



COMUNE DI NAPOLI

Area Tecnica Patrimonio Servizio Edilizia Scolastica

pag. 1

COMPUTO VARIANTE -ODA N.01

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - PNRR -M4-C1-I1.1-
Riqualificazione funzionale e messa in sicurezza della scuola materna
comunale "Poerio" con micro-nido Via Poerio 1, angolo via Bisignano -
CUP: B68I22000310006 - CIG (Accordo quadro): 96895559BB - CIG
(Primo Contratto applicativo): A026E66F62 (O.D.A. n.1)

COMMITTENTE: COMUNE DI NAPOLI - Area Tecnica Patrimonio - Servizio Edilizia
Scolastica

Napoli, 13/03/2026

Il direttore dei lavori:
Ing. Fabio Di Giovanni

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								
	LAVORI A CORPO								
	OPERE EDILI E FINITURE (SpCat 1)								
	INTERVENTI AL PIANO INTERRATO (Cat 1)								
	Rimozioni, demolizioni, spicconature e trasporti (SbCat 1)								
1 CAM23_RU. E.001.002 02/10/2025	Operai edili Operaio qualificato SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Intervento saggi eseguiti per indagini conoscitive disposti dalla DL e successivi ripristini PIANTO INTERRATO due operai per 2 gg *(H/peso=2*8)		2,00			16,000	32,00		
	SOMMANO...	h					32,00	35,83	1'146,56
2 CAM23_RU. E.001.001 02/10/2025	Operai edili Operaio comune SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Intervento saggi eseguiti per indagini conoscitive disposti dalla DL e successivi ripristini PIANTO INTERRATO due operai per 2 gg *(H/peso=2*8)		2,00			16,000	32,00		
	SOMMANO...	h					32,00	32,29	1'033,28
3 CAM23_T01 .030.040.A 19/05/2023	Scofanatura di materiali sciolti Scofanatura a spalla d'uomo di materiali di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, su percorsi non cariolabili, f... go di deposito, in attesa del trasporto allo scarico, compreso oneri di superamento dislivelli, per percorsi entro 50 m. SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE materiale risultante dai saggi effettuati materiali ingombranti rinvenuti all'interno del P.interrato tra cui giochi ,armadi,materiale di consumo ed elettronici						1,00		
							10,00		
	SOMMANO...	mc					11,00	64,58	710,38
4 CAM23_T01 .030.020.A 19/05/2023	Scarriolatura di materiali sciolti Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, entro l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi entro 50 m. SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 3 [mc 11.00]						11,00		
	SOMMANO...	mc					11,00	45,21	497,31
5 CAM23_T01 .030.030.A 02/10/2025	Tiro in alto o calo in basso Tiro in alto o calo in basso o da qualsiasi altezza dei materiali di impiego, compreso l'onere per il carico e lo scarico dei materiali. Compresi e com ... si tutti gli oneri per l'installazione del tiro, il funzionamento, la mano d'opera per le manovre dell'argano elevatore. SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 4 [mc 11.00]						11,00		
	SOMMANO...	mc					11,00	44,87	493,57
6 CAM23_RU. E.001.002 02/10/2025	Operai edili Operaio qualificato SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Intervento di sgombero, trasporto e pulizia dei locali interessati agli interventi e delle aree di pertinenza al cantiere, interessate da ingobrianti, suppellettivi e rifiuti misti. Intervento eseguito con mezzi e manodopera per la								
	A R I P O R T A R E								3'881,10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								3'881,10
7 CAM23_RU. E.001.001 02/10/2025	movimentazione, il trasporto presso l'aria di stoccaggio e la cernita secondo codice CER. PIANTO INTERRATO 2 operai per 3 gg *(H/peso=3*8)		2,00			24,000	48,00		
	SOMMANO...	h					48,00	35,83	1'719,84
8 CAM23_R02 .040.010.A (CAM) 19/05/2023	Operai edili Operaio comune SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Intervento di sgombero, trasporto e pulizia dei locali interessati agli interventi e delle aree di pertinenza al cantiere, interessate da ingobrianti, suppellettivi e rifiuti misti. Intervento eseguito con mezzi e manodopera per la movimentazione, il trasporto presso l'aria di stoccaggio e la cernita secondo codice CER. INTERRATO tre operai per 3 gg *(H/peso=3*8)		3,00			24,000	72,00		
	SOMMANO...	h					72,00	32,29	2'324,88
9 CAM23_R02 .060.050.A (CAM) 19/05/2023	Spicconatura di intonaco a vivo di muro Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici. Spicconatura di intonaco a vivo di muro SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE setti oggetto di consolidamento sviluppo 9,10 ml *(par.ug.=2,00*2)		4,00	9,10		2,500	91,00		
	SOMMANO...	mq					91,00	5,16	469,56
10 CAM23_R02 .060.022.A (CAM) 19/05/2023	Demolizione di pavimento in mattoni, marmette, ecc. Demolizione di pavimento in mattoni, marmette, ecc., compreso il sottofondo, anche con eventuale recupero parziale del materiale. SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE RIMOZIONE PAVIMENTO interventi di consolidamento piano interrato			30,00			30,00		
	SOMMANO...	mq					30,00	10,62	318,60
11 CAM23_T01 .030.010.A (CAM) 19/05/2023	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia, di sottofondi, platee e simili Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizi ... one. Compresi l'accatastamento dei materiali di risulta fino ad una distanza di 50 m. Non armati di altezza fino a 10 cm SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 9 [mq 30.00]						30,00		
	SOMMANO...	mq					30,00	15,34	460,20
	Movimentazione nell'area di cantiere di materiali provenienti da demolizioni Movimentazione nell'area di cantiere, con uso di mezzi meccanici di piccole dimensioni, di materiali pr ... ella demolizione dei materiali. Movimentazione nell'area di cantiere di materiali provenienti da demolizioni e rimozioni SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 8 [mq 91.00] Vedi voce n° 9 [mq 30.00] Vedi voce n° 10 [mq 30.00]				0,030 0,050 0,100		2,73 1,50 3,00		
	SOMMANO...	mc					7,23	7,43	53,72
	A R I P O R T A R E								9'227,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								9'227,90
12 CAM23_T01 .030.020.A 19/05/2023	Scarriolatura di materiali sciolti Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, entro l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi entro 50 m. SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 11 [mc 7.23]	mc					7,23	45,21	326,87
	SOMMANO...						7,23		
13 CAM23_T01 .020.020.A 19/05/2023	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con motocarro di portata fino a 1 mc Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti ... compresi carico, anche a mano, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 11 [mc 7.23] Vedi voce n° 4 [mc 11.00]	mc					7,23 11,00	73,08	1'332,25
	SOMMANO...						18,23		
14 CAM23_E16 .020.030.A (CAM) 20/05/2023	Rifacimento degli intonaci interni (SbCat 3) Intonaco civile Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo (arricciatura), ultimo s ... nel prezzo) su pareti o soffitti piani o curvi, interno o esterno. Su pareti interne con malta comune di calce e sabbia SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 8 [mq 91.00]	mq					91,00	26,10	2'375,10
	SOMMANO...						91,00		
15 CAM23_E16 .010.030.A 20/05/2023	Rete stampata Rete stampata in materiale sintetico per armatura intonaci fornita e posta in opera con fissaggio meccanico al supporto murario sottostante, compresi tagli, sfridi e rifiniture. SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 14 [mq 91.00]	mq					91,00 0,14	5,20	473,93
	SOMMANO...						91,14		
16 CAM23_E13 .030.020.F (CAM) 20/05/2023	Nuova pavimentazione (SbCat 5) Pavimento di piastrelle di gres fine porcellato Pavimento in piastrelle di gres fine porcellanato, prima scelta, a colori chiari, posto in opera su sottofondo di malta cementizia d ... latazione, il lavaggio con acido, la pulitura finale. Dimensioni 40x40 cm, spessore 8 - 10 mm con superficie antiscivolo SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE PAVIMENTO AMBIENTI ripristini paviemtnazione su interventi di consolidamento	mq		30,00			30,00	78,42	2'352,60
	SOMMANO...						30,00		
17 CAM23_R02	Preparazione della pareti murarie e tinteggiatura (interni) (SbCat 11) Raschiatura di vecchie tinteggiature a calce, a tempera o lavabile da pareti e soffitti Raschiatura di vecchie								
	A R I P O R T A R E								16'088,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								16'088,65
.015.010.A 11/11/2025	tinteggiature a calce, a tempera o lavabile da pareti e soffitti. Raschiatura di vecchie tinteggiature SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE ripristino tinteggiature ambienti oggetto di interventi di consolidamento soffitto area ludica					173,000	173,00		
	SOMMANO...	mq					173,00	2,83	489,59
18 CAM23_E16 .020.070.A (CAM) 20/05/2023	Rasatura e stuccatura - leganti idraulici "Rasatura e stuccatura di superfici già predisposte, con premiscelato a base di leganti idraulici normalizzati, additivi ed inerti silicei ... non inferiore a 3 mm su pareti verticali ed orizzontali" Rasatura e stuccatura a base di leganti idraulici normalizzati SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 14 [mq 91.00] Vedi voce n° 17 [mq 173.00]						91,00 173,00		
	SOMMANO...	mq					264,00	10,71	2'827,44
19 CAM23_E21 .010.005.A (CAM) 20/05/2023	Stuccatura e rasatura di intonaci Stuccatura e rasatura di intonaci con stucco compresa la successiva carteggiatura delle superfici per la preparazione alla tinteggiatura o all'applicazione di rivestimenti su pareti, volte e soffitti. Con stucco emulsionato SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 18 [mq 264.00]						264,00		
	SOMMANO...	mq					264,00	10,28	2'713,92
20 CAM23_E21 .010.010.A (CAM) 20/05/2023	Preparazione del fondo Preparazione del fondo di superfici murarie interne con una mano di fissativo, data a pennello, costituita da resine acriliche diluite con acqua al 50%, ad alta penetrazione. Fissativo a base di resine acriliche SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 19 [mq 264.00]						264,00		
	SOMMANO...	mq					264,00	3,65	963,60
21 CAM23_E21 .020.055.A (CAM) 20/05/2023	Tinteggiature ecobiocompatibili Tinteggiatura per interni con pittura a tempera a base di resine naturali a dispersione, certificata ecobiocompatibile, composta da acqua, pigmenti ... o a rullo in due mani, previa pulitura, spolveratura e successivo trattamento delle superfici con idoneo fondo isolante. SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 20 [mq 264.00]						264,00		
	SOMMANO...	mq					264,00	15,94	4'208,16
	INTERVENTI AL PIANO SEMINTERRATO (Cat 2) Rimozioni, demolizioni, spicconature e trasporti (SbCat 1)								
22 CAM23_R02 .025.030.A (CAM) 19/05/2023	Rimozione di porta interna o esterna in legno Rimozione di porta interna o esterna in legno, calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controt ... sporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m. Superficie fino a 3 mq SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE PORTE AD UN BATTENTE		10,00		0,900	2,100	18,90		
	SOMMANO...	mq					18,90	8,50	160,65
	A R I P O R T A R E								27'452,01

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								27'452,01
23 CAM23_R02 .040.010.A (CAM) 19/05/2023	Spicconatura di intonaco a vivo di muro Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici. Spicconatura di intonaco a vivo di muro SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE LAVORAZIONE DOVUTA AL RIPRISTINO PER ESECUZIONE DI OPERE STRUTTURALI SPICCONATURA INTONACO								
							24,00		
	Parziale...	mq					24,00		
	- w.c. 1			21,00		2,700	56,70		
	- w.c. 2			21,00		2,700	56,70		
	- w.c. 3			7,50		2,700	20,25		
	Parziale...	mq					133,65		
	SOMMANO...	mq					157,65	5,16	813,47
24 CAM23_R02 .060.035.A (CAM) 22/05/2023	Rimozione di rivestimento di qualsiasi natura Rimozione di rivestimento, compresi la listellatura di supporto, i filetti di coprigiunto o cornice e l'avvicinamento al luogo di depo ... o provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico. Rimozione di rivestimento in legno di qualsiasi natura e dimensione SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE RIMOZIONE RIVESTIMENTO								
	- w.c. 1			21,00		1,600	33,60		
	- w.c. 2			21,00		1,600	33,60		
	- w.c. 3			7,50		1,600	12,00		
	SOMMANO...	mq					79,20	7,08	560,74
25 CAM23_R02 .060.045.A (CAM) 19/05/2023	Rimozione zoccolino battiscopa in grés o di maiolica o marmo Rimozione zoccolino battiscopa in grés o di maiolica o marmo, compresi eventuale calo in basso, avvicinamento al luogo ... ica controllata con esclusione dei soli oneri di discarica. Rimozione zoccolino battiscopa in grés o di maiolica o marmo SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE ZOCCOLNO								
	- ufficio			29,00			29,00		
	- area comune			32,00			32,00		
	- cavedi			2,75			2,75		
	SOMMANO...	ml					63,75	1,42	90,53
26 CAM23_R02 .060.050.A (CAM) 19/05/2023	Demolizione di pavimento in mattoni, marmette, ecc. Demolizione di pavimento in mattoni, marmette, ecc., compreso il sottofondo, anche con eventuale recupero parziale del materiale. SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE RIMOZIONE PAVIMENTO								
	- area uffici						56,00		
	- area comune						62,00		
	- area w.c. 1						11,40		
	- area w.c. 2						11,40		
	- area w.c. 3						3,50		
	- antibagno						6,10		
	SOMMANO...	mq					150,40	10,62	1'597,25
27 CAM23_R02 .060.022.A (CAM)	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia, di sottofondi, platee e simili Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta								
	A R I P O R T A R E								30'514,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								30'514,00
CAM) 19/05/2023	cementizi ... one. Compresi l'accatastamento dei materiali di risulta fino ad una distanza di 50 m. Non armati di altezza fino a 10 cm SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 26 [mq 150.40]						150,40		
	SOMMANO...	mq					150,40	15,34	2'307,14
28 CAM23_T01 .030.010.A 19/05/2023	Movimentazione nell'area di cantiere di materiali provenienti da demolizioni Movimentazione nell'area di cantiere, con uso di mezzi meccanici di piccole dimensioni, di materiali pr ... ella demolizione dei materiali. Movimentazione nell'area di cantiere di materiali provenienti da demolizioni e rimozioni SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 23 [mq 157.65] Vedi voce n° 24 [mq 79.20] Vedi voce n° 25 [ml 63.75] Vedi voce n° 26 [mq 150.40] Vedi voce n° 27 [mq 150.40]				0,030 0,030 0,100 0,050 0,100	0,030	4,73 2,38 0,19 7,52 15,04		
	SOMMANO...	mc					29,86	7,43	221,86
29 CAM23_T01 .030.020.A 19/05/2023	Scarriolatura di materiali sciolti Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, entro l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi entro 50 m. SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 28 [mc 29.86]						29,86		
	SOMMANO...	mc					29,86	45,21	1'349,97
30 CAM23_T01 .020.020.A 19/05/2023	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con motocarro di portata fino a 1 mc Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti ... compresi carico, anche a mano, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 28 [mc 29.86]						29,86		
	SOMMANO...	mc					29,86	73,08	2'182,17
31 CAM23_E16 .020.030.A (CAM) 20/05/2023	Rifacimento degli intonaci interni (SbCat 3) Intonaco civile Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo (arricciatura), ultimo s ... nel prezzo) su pareti o soffitti piani o curvi, interno o esterno. Su pareti interne con malta comune di calce e sabbia SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE						24,00		
	SOMMANO...	mq					24,00	26,10	626,40
32 CAM23_E16 .010.030.A 20/05/2023	Rete stampata Rete stampata in materiale sintetico per armatura intonaci fornita e posta in opera con fissaggio meccanico al supporto murario sottostante, compresi tagli, sfridi e rifiniture. SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 31 [mq 24.00]						24,00		
	SOMMANO...	mq					24,00	5,20	124,80
	A R I P O R T A R E								37'326,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								37'326,34
33 CAM23_E16 .020.070.A (CAM) 20/05/2023	Preparazione della pareti murarie e tinteggiatura (interni) (SbCat 11) Rasatura e stuccatura - leganti idraulici "Rasatura e stuccatura di superfici già predisposte, con premiscelato a base di leganti idraulici normalizzati, additivi ed inerti silicei ... non inferiore a 3 mm su pareti verticali ed orizzontali" Rasatura e stuccatura a base di leganti idraulici normalizzati SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 31 [mq 24.00]	mq					24,00		
	SOMMANO...	mq					24,00	10,71	257,04
34 CAM23_R02 .025.030.A (CAM) 01/06/2023	INTERVENTI AL PIANO TERRA (Cat 3) Rimozione, demolizioni, spicconature e trasporti (SbCat 1) Rimozione di porta interna o esterna in legno Rimozione di porta interna o esterna in legno, calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controt ... sporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m. Superficie fino a 3 mq SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE EX ALLOGGIO CUSTODE - rimozione porta interna	mq	1,00		1,200	2,100	2,52		
	SOMMANO...	mq					2,52	8,50	21,42
35 CAM23_R02 .025.060.A (CAM) 01/06/2023	Rimozione di porte o cancelli in profilato di ferro o di alluminio Rimozione di porte o cancelli in profilato di ferro o di alluminio inclusa l'eventuale parte vetrata, compresi te ... sporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m. Superficie fino a 3 mq SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE EX ALLOGGIO CUSTODE - rimozione finestre in acciaio	mq		2,30		1,550	3,57		
	SOMMANO...	mq					3,57	10,62	37,91
36 CAM23_R02 .025.050.B (CAM) 01/06/2023	Rimozione di infissi in ferro o alluminio, Rimozione di infissi in ferro o alluminio, inclusa l'eventuale parte vetrata, compresi telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei ... rto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m. Superficie da 3,01 a 5 mq SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE EX ALLOGGIO CUSTODE - rimozione finestre in acciaio - rimozione porte interne	mq	2,00	2,30	1,200	1,550 2,100	3,57 5,04		
	SOMMANO...	mq					8,61	8,50	73,19
37 CAM23_R02 .010.070.A (CAM) 01/06/2023	Taglio di superfici verticali per giunti, tagli, aperture di vani porta, finestre su strutture in laterizio o tufo Taglio di superfici verticali eseguito con l'ausilio di idonea at ... di giunti, tagli, aperture di vani porta, finestre su strutture in laterizio o tufo. Profondità di taglio fino a 100 mm SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE EX ALLOGGIO CUSTODE - demolizione porzioni di tamponature esterne	ml	2,00			3,000	6,00		
	SOMMANO...	ml					6,00	16,16	96,96
	A R I P O R T A R E								37'812,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								37'812,86
38 CAM23_R02 .010.070.B 01/06/2023	Taglio di superfici verticali per giunti, tagli, aperture di vani porta, finestre su strutture in laterizio o tufo Taglio di superfici verticali eseguito con l'ausilio di idonea at ... i giunti, tagli, aperture di vani porta, finestre su strutture in laterizio o tufo. Profondità di taglio da 101 a 150 mm SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 37 [ml 6.00]						6,00		
	SOMMANO...	ml					6,00	21,00	126,00
39 CAM23_R02 .010.070.C 01/06/2023	Taglio di superfici verticali per giunti, tagli, aperture di vani porta, finestre su strutture in laterizio o tufo Taglio di superfici verticali eseguito con l'ausilio di idonea at ... i giunti, tagli, aperture di vani porta, finestre su strutture in laterizio o tufo. Profondità di taglio da 151 a 200 mm SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 38 [ml 6.00]						6,00		
	SOMMANO...	ml					6,00	35,55	213,30
40 CAM23_R02 .010.070.D 01/06/2023	Taglio di superfici verticali per giunti, tagli, aperture di vani porta, finestre su strutture in laterizio o tufo Taglio di superfici verticali eseguito con l'ausilio di idonea at ... i giunti, tagli, aperture di vani porta, finestre su strutture in laterizio o tufo. Profondità di taglio da 201 a 300 mm SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 39 [ml 6.00]						6,00		
	SOMMANO...	ml					6,00	51,70	310,20
	IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI (SpCat 3)								
41 CAM23_R02 .010.070.A 02/10/2025	Taglio di superfici verticali per giunti, tagli, aperture di vani porta, finestre su strutture in laterizio o tufo Taglio di superfici verticali eseguito con l'ausilio di idonea at ... di giunti, tagli, aperture di vani porta, finestre su strutture in laterizio o tufo. Profondità di taglio fino a 100 mm SpCat 3 - IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI realizzazione di tracce per installazione tubazioni idrauliche						50,00		
	SOMMANO...	ml					50,00	16,16	808,00
	OPERE EDILI E FINITURE (SpCat 1)								
42 CAM23_R02 .020.020.A (CAM) 01/06/2023	Demolizione di muratura di spessore fino ad una testa eseguita totalmente a mano Demolizione di muratura di qualsiasi genere, anche voltata, di spessore fino ad una testa, eseguita ... lmente a mano, compresa la cernita e accantonamento del materiale di recupero da riutilizzare. Muratura in mattoni pieni SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE EX ALLOGGIO CUSTODE - demolizione porzioni di tamponature esterne		2,00	2,35		3,000	14,10		
	SOMMANO...	mq					14,10	14,16	199,66
43 CAM23_R02 .020.030.A (CAM) 01/06/2023	Demolizione di tramezzatura Demolizione di tramezzatura, compresi l'onere per tagli, carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m. Spessore fino a 10 cm SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE								
	A R I P O R T A R E								39'470,02

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								39'470,02
	EX ALLOGGIO PORTIERE - demolizione di tramezzature		1,00	8,15		3,000	24,45		
			1,00	3,60		3,000	10,80		
			1,00	1,95		3,000	5,85		
			1,00	2,05		3,000	6,15		
	SOMMANO...	mq					47,25	5,12	241,92
44 CAM23_R02 .040.010.A (CAM) 01/06/2023	Spicconatura di intonaco a vivo di muro Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici. Spicconatura di intonaco a vivo di muro SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE EX ALLOGGIO CUSTODE - spicconatura pareti perimetrali - a detrarre finestra - a detrarre porta								
				31,00		3,000	93,00		
				-2,30		1,550	-3,57		
				1,20		2,100	-2,52		
	Sommano positivi...	mq					93,00		
	Sommano negativi...	mq					-6,09		
	SOMMANO...	mq					86,91	5,16	448,46
45 CAM23_R02 .060.055.A (CAM) 01/06/2023	Demolizione di soglie, stipiti o orn timer in marmo o pietra naturale Demolizione di soglie, stipiti o orn timer in marmo o pietra naturale, per uno spessore massimo di 4 cm ed una larghez ... reso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico. Senza recupero di materiale SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE EX ALLOGGIO CUSTODE - rimozione soglie		1,00	2,30			2,30		
			2,00	0,90			1,80		
	SOMMANO...	ml					4,10	5,67	23,25
46 CAM23_R02 .060.045.A (CAM) 01/06/2023	Rimozione zoccolino battiscopa in grés o di maiolica o marmo Rimozione zoccolino battiscopa in grés o di maiolica o marmo, compresi eventuale calo in basso, avvicinamento al luogo ... ica controllata con esclusione dei soli oneri di discarica. Rimozione zoccolino battiscopa in grés o di maiolica o marmo SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE EX ALLOGGIO CUSTODE - rimozione battiscopa			31,00			31,00		
	SOMMANO...	ml					31,00	1,42	44,02
47 CAM23_R02 .060.050.A (CAM) 01/06/2023	Demolizione di pavimento in mattoni, marmette, ecc. Demolizione di pavimento in mattoni, marmette, ecc., compreso il sottofondo, anche con eventuale recupero parziale del materiale. SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE EX ALLOGGIO CUSTODE - area complessiva						57,00		
	SOMMANO...	mq					57,00	10,62	605,34
48 CAM23_R02 .060.022.A (CAM) 01/06/2023	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia, di sottofondi, platee e simili Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizi ... one. Compresi l'accatastamento dei materiali di risulta fino ad una distanza di 50 m. Non armati di altezza fino a 10 cm SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE								
	A R I P O R T A R E								40'833,01

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								40'833,01
	Vedi voce n° 47 [mq 57.00]		9,00				513,00		
	SOMMANO...	mq					513,00	15,34	7'869,42
	IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI (SpCat 3)								
49 CAM23_R02 .050.010.A (CAM) 01/06/2023	Rimozione di apparecchi igienico sanitari Rimozione di apparecchi igienico sanitari sia ordinari che per parzialmente abili comprese opere murarie di demolizione. Rimozione di apparecchi igienico sanitari SpCat 3 - IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI AMBIENTE W.C						3,00		
	SOMMANO...	cad					3,00	7,08	21,24
50 CAM23_R02 .050.020.B (CAM) 14/09/2025	Rimozione di tubazioni varie Rimozione di tubazioni varie, comprese opere murarie di demolizione. Tubazione idrauliche per usi diversi fino al diametro 2" SpCat 3 - IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI rimozione impianto idraulico rimozione impianto elettrico						150,00 250,00		
	SOMMANO...	ml					400,00	5,67	2'268,00
51 CAM23_R02 .050.040.A (CAM) 14/09/2025	Rimozione di caldaia murale Rimozione di caldaia murale, compreso ogni onere per il taglio e la chiusura delle tubazioni di adduzione e scarico, il trasporto a rifiuto e quanto altro occorre, della potenzialità fino 34.000 W. Rimozione di caldaia murale SpCat 3 - IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI CALDAIA						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	18,41	18,41
	OPERE EDILI E FINITURE (SpCat 1)								
52 CAM23_T01 .030.010.A (CAM) 01/06/2023	Movimentazione nell'area di cantiere di materiali provenienti da demolizioni Movimentazione nell'area di cantiere, con uso di mezzi meccanici di piccole dimensioni, di materiali pr ... ella demolizione dei materiali. Movimentazione nell'area di cantiere di materiali provenienti da demolizioni e rimozioni SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 42 [mq 14.10] Vedi voce n° 43 [mq 47.25] Vedi voce n° 44 [mq 86.91] Vedi voce n° 45 [ml 4.10] Vedi voce n° 46 [ml 31.00] Vedi voce n° 47 [mq 57.00] Vedi voce n° 48 [mq 513.00]						4,23 4,73 2,61 0,21 0,09 2,85 51,30		
	SOMMANO...	mc					66,02	7,43	490,53
53 CAM23_T01 .030.040.A 13/10/2025	Scofanatura di materiali sciolti Scofanatura a spalla d'uomo di materiali di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, su percorsi non carriolabili, f ... go di deposito, in attesa del trasporto allo scarico, compreso oneri di superamento dislivelli, per percorsi entro 50 m. SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE								
	A R I P O R T A R E								51'500,61

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								51'500,61
	materiare risultante dai saggi effettuati materiali ingombranti rinvenuti all'interno del P.interrato tra cui giochi ,armadi,materiali di consumo ed elettronici						1,00		
							8,00		
	SOMMANO...	mc					9,00	64,58	581,22
54 CAM23_T01 .030.020.A 01/06/2023	Scarriolatura di materiali sciolti Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, entro l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi entro 50 m. SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 52 [mc 66.02] Vedi voce n° 53 [mc 9.00]						66,02 9,00		
	SOMMANO...	mc					75,02	45,21	3'391,65
55 CAM23_T01 .020.020.A 01/06/2023	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con motocarro di portata fino a 1 mc Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti ... compresi carico, anche a mano, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 52 [mc 66.02] Vedi voce n° 53 [mc 9.00]						66,02 9,00		
	SOMMANO...	mc					75,02	73,08	5'482,46
56 CAM23_R03 .030.020.E 01/06/2023	Nuove tramezzature (SbCat 2) Architravi in ferro Architravi in ferro mediante creazione dei piani di appoggio con cuscinetti di mattoni pieni e malta cementizia, fornitura in opera di profili di ferro HEA di d ... tarda, compresi le opere per puntellature provvisionali, tagli e demolizioni di strutture esistenti. Per luce fino a 5 m SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE ARCHITRAVE FINESTRONE						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	3'500,00	3'500,00
57 CAM23_E08 .020.010.C (CAM) 01/06/2023	Tramezzature di mattoni forati Tramezzatura di mattoni forati di laterizio eseguita con malta cementizia entro e fuori terra, a qualsiasi profondità o altezza, per pareti rette o c ... "filari", la formazione dei giunti, riseghe, mazzette, spigoli, architravi e piattabande sui vani porte,. Spessore 12 cm SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE EX ALLOGGIO CUSTODE - nuovi tramezzi bagni								
				7,35			3,000	22,05	
			2,00	1,80			3,000	10,80	
			2,00	1,00			2,000	4,00	
	SOMMANO...	mq					36,85	33,05	1'217,89
58 CAM23_E16 .020.030.A (CAM) 01/06/2023	Rifacimento degli intonaci interni (SbCat 3) Intonaco civile Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo (arricciatura), ultimo s ... nel prezzo) su pareti o soffitti piani o curvi, interno o esterno. Su pareti interne con malta comune di calce e sabbia SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 44 [mq 86.91]						86,91		
	A R I P O R T A R E						86,91		65'673,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						86,91		65'673,83
59 CAM23_E16 .010.030.A 01/06/2023	Vedi voce n° 57 [mq 36.85]		2,00				73,70		
	SOMMANO...	mq					160,61	26,10	4'191,92
	Rete stampata Rete stampata in materiale sintetico per armatura intonaci fornita e posta in opera con fissaggio meccanico al supporto murario sottostante, compresi tagli, sfridi e rifiniture. SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 58 [mq 160.61]						160,61		
	SOMMANO...	mq					160,61	5,20	835,17
60 CAM23_E15 .020.010.A 01/06/2023	Rivestimento bagni (SbCat 6) Rivestimenti in piastrelle di ceramica in pasta rossa Rivestimento di pareti in piastrelle di ceramica smaltata in pasta rossa, monocottura, di prima scelta, con superficie liscia ... goli, spigoli, terminali, zoccoli), i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Dimensioni 20x20 cm, a tinta unita SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE EX ALLOGGIO CUSTODE - rivestimento w.c.		3,00 1,00 2,00	5,60 9,20 1,00		1,900 1,900 2,000	31,92 17,48 4,00		
	SOMMANO...	mq					53,40	44,35	2'368,29
	Preparazione della pareti murarie e tinteggiatura (interni) (SbCat 11) Isolamento termico e acustico realizzato con pannelli rigidi in lana di roccia Isolamento termico ed acustico per pareti realizzato con pannelli rigidi in lana di roccia rivestiti ... à termica di calcolo dichiarata non superiore a 0,033 W/mK applicati con tasselli in materiale sintetico - Spessore 6 cm SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE INTENTO SULLE DUE PARETI LATERALI		2,00	5,60		3,000	33,60		
	SOMMANO...	mq					33,60	29,50	991,20
62 CAM23_E22 .010.010.A (CAM) 01/06/2023	Pareti divisorie in lastre di cartongesso Pareti divisorie in lastre di cartongesso dello spessore di 12 mm fissate mediante viti autofilettanti alla struttura portante costituita ... ura dei giunti, la sigillatura, il materiale di fissaggio. Con una lastra di cartongesso su entrambi i lati della parete SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 61 [mq 33.60]						33,60		
	SOMMANO...	mq					33,60	37,33	1'254,29
63 CAM23_E16 .020.070.A (CAM) 01/06/2023	Rasatura e stuccatura - leganti idraulici "Rasatura e stuccatura di superfici già predisposte, con premiscelato a base di leganti idraulici normalizzati, additivi ed inerti silicei ... non inferiore a 3 mm su pareti verticali ed orizzontali" Rasatura e stuccatura a base di leganti idraulici normalizzati SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 58 [mq 160.61] Vedi voce n° 62 [mq 33.60] a detrarre rivestimento a detrarre rivestimento		3,00 1,00	5,60 9,20		1,900 1,900	160,61 33,60 -31,92 -17,48		
	A R I P O R T A R E						144,81		75'314,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						144,81		75'314,70
	a detrarre rivestimento		2,00	1,00		2,000	-4,00		
	Sommano positivi...	mq					194,21		
	Sommano negativi...	mq					-53,40		
	SOMMANO...	mq					140,81	10,71	1'508,08
64 CAM23_E21 .010.005.A (CAM) 01/06/2023	Stuccatura e rasatura di intonaci Stuccatura e rasatura di intonaci con stucco compresa la successiva carteggiatura delle superfici per la preparazione alla tinteggiatura o all'applicazione di rivestimenti su pareti, volte e soffitti. Con stucco emulsionato SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 63 [mq 140.81] - cielo						140,81 43,00		
	SOMMANO...	mq					183,81	10,28	1'889,57
65 CAM23_E21 .010.010.A (CAM) 01/06/2023	Preparazione del fondo Preparazione del fondo di superfici murarie interne con una mano di fissativo, data a pennello, costituita da resine acriliche diluite con acqua al 50%, ad alta penetrazionme. Fissativo a base di resine acriliche SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 64 [mq 183.81]						183,81		
	SOMMANO...	mq					183,81	3,65	670,91
66 CAM23_E21 .020.055.A (CAM) 01/06/2023	Tinteggiature ecobiocompatibili Tinteggiatura per interni con pittura a tempera a base di resine naturali a dispersione, certificata ecobiocompatibile, composta da acqua, pigmenti ... o a rullo in due mani, previa pulitura, spolveratura e successivo trattamento delle superfici con idoneo fondo isolante. SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 65 [mq 183.81]						183,81		
	SOMMANO...	mq					183,81	15,94	2'929,93
67 CAM23_E07 .010.030.A (CAM) 01/06/2023	Nuova pavimentazione (SbCat 5) Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosato a 300 kg per 1,00 m di sabbia per piano di posa di pavimentazioni sottili Massetto di sottofondo di malta di cemento tip ... iastrelle resilienti, ecc.) dato in opera ben battuto, livellato e lisciato perfettamente. Spessore non inferiore a 4 cm SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE EX ALLOGGIO CUSTODE - area soggiorno/pranzo *(par.ug.=27+16)		43,00				43,00		
	SOMMANO...	mq					43,00	15,51	666,93
68 CAM23_E07 .010.030.B (CAM) 01/06/2023	Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosato a 300 kg per 1,00 m di sabbia per piano di posa di pavimentazioni sottili Massetto di sottofondo di malta di cemento tip ... ienti, ecc.) dato in opera ben battuto, livellato e lisciato perfettamente. Per ogni cm di maggior spessore oltre i 4 cm SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 67 [mq 43.00]		1,00				43,00		
	SOMMANO...	mq					43,00	3,21	138,03
	A R I P O R T A R E								83'118,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								83'118,15
69 CAM23_E03 .040.010.B (CAM) 01/06/2023	Acciaio per c.a. Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli. Acciaio in rete elettrosaldato. SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE RETE MASSETTO - rete Ø6 20*20 Vedi voce n° 67 [mq 43.00]					2,250	96,75		
	SOMMANO...	kg					96,75	2,70	261,23
70 CAM23_E13 .040.010.B 01/06/2023	Pavimento in piastrelle di ceramica smaltata Pavimento in piastrelle di ceramica smaltata, monocottura, prima scelta, posto in opera su sottofondo di malta cementizia dosata 4 q.li ... ezzi speciali, l'eventuale formazione dei giunti di dilatazione, la pulitura finale. Dimensioni 20x20 cm in pasta bianca SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE ZONA W.C. (15.00 mq)						15,00		
	SOMMANO...	mq					15,00	54,53	817,95
71 CAM23_E13 .030.020.F (CAM) 01/06/2023	Pavimento di piastrelle di gres fine porcellato Pavimento in piastrelle di gres fine porcellanato, prima scelta, a colori chiari, posto in opera su sottofondo di malta cementizia d ... latazione, il lavaggio con acido, la pulitura finale. Dimensioni 40x40 cm, spessore 8 - 10 mm con superficie antiscivolo SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE AREA NIDO (45 mq)						45,00		
	SOMMANO...	mq					45,00	78,42	3'528,90
72 CAM23_E15 .080.020.B (CAM) 01/06/2023	Zoccolino battiscopa di pietra naturale o marmo Zoccolino battiscopa di pietra naturale o marmo, dello spessore 10 mm, con le superfici a vista lucidate e le coste smussate, posto ... gellatura dei giunti con malta di cemento, i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Trani chiaro, altezza 10 cm SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE EX ALLOGGIO PORTIERE - area soggiorno/pranzo			27,00			27,00		
	SOMMANO...	m					27,00	19,88	536,76
73 CAM23_E14 .010.030.A (CAM) 01/06/2023	Infissi esterni e vetrate (SbCat 10) Copertine con gocciolatoio Copertine con gocciolatoio e battente in lastre di pietra naturale o marmo, per davanzali e soglie dei balconi, con la superficie a vista levigata e cost ... dei giunti con malta di cemento, i tagli a misura, gli sfridi, la pulizia finale. Bianco Carrara dello spessore di 3 cm. SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE EX ALLOGGIO CUSTODE - copertina finestra			5,00	0,400		2,00		
	SOMMANO...	mq					2,00	151,61	303,22
74 CAM23_E18 .075.020.B	Porte interne (SbCat 9) Porta tagliafuoco in acciaio ad un battente REI 120 Porta tagliafuoco ad un battente, omologata e certificata REI 120, costituita da: anta tamburata in lamiera di acciaio zincato e								
	A R I P O R T A R E								88'566,21

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								88'566,21
01/06/2023	... rmoespandenti e antifumo; Comprese le opere murarie escluso il maniglione antipanico. REI 120. Dimensioni 900 x 2.000 mm SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	821,91	821,91
75 CAM23_E18 .075.020.D 01/06/2023	Porta tagliafuoco in acciaio ad un battente REI 120 Porta tagliafuoco ad un battente, omologata e certificata REI 120, costituita da: anta tamburata in lamiera di acciaio zincato e ... oespandenti e antifumo; Comprese le opere murarie escluso il maniglione antipanico. REI 120. Dimensioni 1.265 x 2.000 mm SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	1'009,93	1'009,93
76 CAM23_E18 .075.045.E 01/06/2023	Maniglione antipanico a barra orizzontale basculante in acciaio cromato o push Maniglione antipanico, omologato per uscite di sicurezza, a barra orizzontale basculante in acciaio c ... leto di tutti gli accessori per il perfetto funzionamento. Maniglione interno tipo push con maniglia esterna di apertura SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 74 [cad 1.00] Vedi voce n° 75 [cad 1.00]						1,00 1,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	316,46	632,92
77 CAM23_E18 .010.060.A 01/06/2023	Porta interna in legno di abete Porta interna di legno di abete, ad uno o due battenti, con o senza sopraluce a vetri fisso o apribile a vasistas, costituita da: telaio maestro (ci ... novra con maniglia e compassi in ottone anche cromato per vasistas. Porta interna in legno di abete a uno o due battenti SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE EX ALLOGGIO CUSTODE - porte interne bagni		4,00		0,800	2,100	6,72		
	SOMMANO...	mq					6,72	373,23	2'508,11
78 CAM23_E18 .080.020.A 01/06/2023	Infissi esterni e vetrate (SbCat 10) Infisso monoblocco in lega di alluminio a taglio termico Infisso monoblocco in lega di alluminio a taglio termico realizzato con profilati in lega di alluminio estruso assemblati m ... ra zincata da 10/10 di mm. Esclusa la serranda avvolgibile. Minimo contabilizzabile m² 1,50. Per superfici fino a 2,5 mq SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE EX ALLOGGIO CUSTODE - vetrata			2,20		1,650	3,63		
	SOMMANO...	mq					3,63	554,91	2'014,32
79 CAM23_E20 .020.090.A 25/09/2025	Assemblaggio e posa di vetrata termoisolante Assemblaggio di vetrata isolante termoacustica, in conformità alla UNI 7697, con distanziatore plastico/metallico, saldato con siliconi ... stice, guarnizioni, silicone, ecc., restano esclusi i vetri i cui prezzi saranno contabilizzati a parte - vetrata doppia SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 78 [mq 3.63]						3,63		
	A R I P O R T A R E						3,63		95'553,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						3,63		95'553,40
80 CAM23_E20 .020.100.A 25/09/2025	Riempimento dell'intercapedine con gas argon Riempimento dell'intercapedine di etrate termoisolanti con gas Argon in sostituzione dell'aria disidratata per migliorare l'isolamento termico ed acustico (Ug = -0,3 - Rw = +0,5/1 dB). Per singola camera SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 78 [mq 3.63]	mq					3,63	27,55	100,01
	SOMMANO...	mq					3,63	7,95	28,86
81 CAM23_E20 .010.095.A 25/09/2025	Lastre di vetro o di cristallo di sicurezza Lastre di vetro o di cristallo di sicurezza stratificato tagliate a misura, di qualsiasi dimensione, per infissi in legno, in metallo o ... viti e sigillato con mastice o silicone da vetrai, compresi gli sfridi, i tagli a misura, la pulitura, - Spessore 6/7 mm SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Doppio vetro 6/7 Vedi voce n° 78 [mq 3.63]	mq	2,00				7,26		
	SOMMANO...	mq					7,26	89,75	651,59
82 CAM23_E19 .010.070.B (CAM) 01/06/2023	Inferriate, ringhiere, parapetti e cancellate Inferriate, ringhiere, parapetti e cancellate eseguite con profilati normali in acciaio (tondi, piatti, quadri, angolari, scatolari, e ... n murature, le opere murarie, la spalmatura con una mano di minio o di vernice antiruggine. Cancellate semplici apribili SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE EX ALLOGGIO CUSTODE - inferriata - vetrata	kg	15,00	5,00		1,550	116,25		
	SOMMANO...	kg					116,25	10,44	1'213,65
83 CAM23_E21 .050.010.A (CAM) 01/06/2023	Applificazione di vernice antiruggine Applificazione di uno strato di vernice antiruggine di fondo, eseguita a pennello su superfici metalliche già trattate. Al minio di piombo SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE EX ALLOGGIO CUSTODE - inferriata - vetrata	mq		5,00		1,550	7,75		
	SOMMANO...	mq					7,75	7,60	58,90
84 CAM23_E21 .050.040.B (CAM) 01/06/2023	Verniciatura con smalto oleosintetico opaco Verniciatura in colori correnti chiari, a due mani a coprire. Smalto oleosintetico brillante SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 83 [mq 7.75]	mq					7,75		
	SOMMANO...	mq					7,75	11,69	90,60
85 CAM23_I01. .020.025.A 01/06/2023	IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI (SpCat 3) Servizi igienici (SbCat 7) Lavello in extra clay a canale da 120x45 cm Lavello in ceramica a pasta di colore bianco extra clay completo di accessori e di gruppo erogatore con raccordo da 1/2", di piletta comp ... sporto dei medesimi alle pubbliche discariche, il corrispettivo alle stesse. Lavello in extra clay a canale da 120x45 cm								
	A R I P O R T A R E								97'697,01

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								97'697,01
86 CAM23_I01. 020.030.A 01/06/2023	SpCat 3 - IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI EX ALLOGGIO CUSTODE - lavabo incremento del 50% per istallazione del secondo miscelatore		2,00			0,500	2,00		
							1,00		
	SOMMANO...	cad					3,00	465,50	1'396,50
86 CAM23_I01. 020.030.A 01/06/2023	Vaso in vitreous-china a cacciata con cassetta appoggiata Vaso a sedere in vetrochina colore biancocompleto di cassetta di scarico appoggiata, galleggiante silenzioso, tubo di risc ... esimi alle pubbliche discariche, il corrispettivo alle stesse. Vaso in vitreous-china a cacciata con cassetta appoggiata SpCat 3 - IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI EX ALLOGGIO CUSTODE - w.c.						4,00		
							4,00		
	SOMMANO...	cad					4,00	297,57	1'190,28
87 CAM23_I01. 020.060.A 01/06/2023	Lavabo a colonna da 65x48 cm in vitreous-china Lavabo rettangolare a colonna in vetrochina colore biancocompleto di gruppo di erogazione, con scarico corredato di raccordi e filtro ... ubbliche discariche, il corrispettivo alle stesse. Lavabo a colonna da 65x48 cm in vitreous-china con gruppo monocomando SpCat 3 - IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI EX ALLOGGIO CUSTODE - lavabo						2,00		
							2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	292,30	584,60
88 CAM23_I03. 010.010.H (CAM) 30/07/2025	Nuovi impianti per w.c. (SbCat 8) Tubazione in PVC rigido Tubazione in PVC rigido, per colonne di scarico verticali o simili, in barre con sistema di giunzione a bicchiere e guarnizione di tenuta, temperatura massi ... saggio alle pareti con relativi collari antivibranti, il passaggio dei tubi in solai o murature. Diametro esterno 125 mm SpCat 3 - IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI						30,00		
							30,00		
	SOMMANO...	m					30,00	20,10	603,00
89 CAM23_C01 .070.080.C (CAM) 30/07/2025	Tubazione multistrato preisolato per impianti con isolante da 10 mm Tubo in multistrato preisolato ,adatto alla realizzazione di reti di distribuzione di acqua calda e fredda, di c ... imento dell'intonaco, la tinteggiatura e l'esecuzione di staffaggi in profilati. Diametro esterno 20 mm, spessore 2,0 mm SpCat 3 - IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI						50,00		
							50,00		
	SOMMANO...	m					50,00	12,03	601,50
90 CAM23_I01. 010.010.A	Allaccio di apparecchi igienico-sanitari a linea per ambienti civili Allaccio di apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a linea continua all'interno di bagni, wc,								
	A R I P O R T A R E								102'072,89

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								102'072,89
01/06/2023	docce, cu ... mpresi le opere murarie per l'apertura e eguagliatura delle tracce. Impianto di acqua fredda a linea per ambienti civili SpCat 3 - IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI Lavello in Extra clay *(par.ug.=2*3) Vaso Scaldacqua Lavabo a colonna *(par.ug.=2*1)		6,00				6,00 4,00 1,00 2,00		
	SOMMANO...	cad					13,00	49,08	638,04
91 CAM23_I01. 010.025.A 01/06/2023	Impianto di acqua fredda a linea per ambienti civili Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a linea continua all'interno di bagni, wc, docce ... mpresi le opere murarie per l'apertura e eguagliatura delle tracce. Impianto di acqua fredda a linea per ambienti civili SpCat 3 - IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI Vedi voce n° 90 [cad 13.00]						13,00		
	SOMMANO...	cad					13,00	51,49	669,37
92 CAM23_I01. 010.020.A 01/06/2023	Impianto di acqua calda a linea per ambienti civili Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a linea continua all'interno di bagni, wc, docce, ... ompresi le opere murarie per l'apertura e eguagliatura delle tracce. Impianto di acqua calda a linea per ambienti civili SpCat 3 - IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI Lavello in Extra clay *(par.ug.=2*3) Lavabo a colonna *(par.ug.=2*1)		6,00 2,00				6,00 2,00		
	SOMMANO...	cad					8,00	45,66	365,28
93 CAM23_C03 .010.040.F 30/07/2025	Collettore con detentore e con innesto primario a 3/4" e innesto femmina per raccordi da 16 mm Collettore con detentore per impianti idrico sanitari composto da elementi in ottone ... ione collettore con bocchettone, le tracce e relativa eguagliatura, i fori. Collettore con detentore 7+7 da 3/4" x 16 mm SpCat 3 - IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	254,07	254,07
94 CAM23_I01. 010.055.A 01/06/2023	Impianto di scarico con l'uso di tubi in PVC con innesto o- ring Impianto di scarico con l'uso di tubi in PVC con innesto o-ring in opera all'interno di bagni, wc, docce, cucine etc ... si le apparecchiature igienico-sanitarie e le relative rubinetterie Impianto di scarico con tubi PVC per ambienti civili SpCat 3 - IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI Lavello in Extra clay *(par.ug.=2*3) Vaso Lavabo a colonna *(par.ug.=2*1)		6,00 2,00				6,00 4,00 2,00		
	SOMMANO...	cad					12,00	53,68	644,16
	A R I P O R T A R E								104'643,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								104'643,81
	OPERE EDILI E FINITURE (SpCat 1) INTERVENTI AL PIANO PRIMO (Cat 4) Rimozioni, demolizioni, spicconature e trasporti (SbCat 1)								
95 CAM23_R02 .025.030.A (CAM) 01/06/2023	Rimozione di porta interna o esterna in legno Rimozione di porta interna o esterna in legno, calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m. Superficie fino a 3 mq SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE PORTE AD UN BATTENTE PORTE A DUE BATTENTI		16,00 10,00		0,900 2,000	2,100 2,100	30,24 42,00		
	SOMMANO...	mq					72,24	8,50	614,04
96 CAM23_R02 .025.050.B (CAM) 01/06/2023	Rimozione di infissi in ferro o alluminio, Rimozione di infissi in ferro o alluminio, inclusa l'eventuale parte vetrata, compresi telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei ... rto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m. Superficie da 3,01 a 5 mq SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE AMBIENTE DEPOSITO AMBIENTE DIREZIONE AMBIENTE W.C. AMBIENTE WC AMBIENTE WC AMBIENTE SEZIONE 1 AMBIENTE SEZIONE 1 AMBIENTE SEZIONE 2 AMBIENTE SEZIONE 3 AMBIENTE SEZIONE 4 AMBIENTE SEZIONE 5		1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 3,00 3,00 3,00 2,00 2,00 3,00		1,100 1,050 1,800 2,950 5,500 5,500 1,950 1,200 1,200 1,200 1,200 1,200	2,000 2,000 2,800 3,000 0,600 0,600 2,030 3,950 3,950 3,950 3,950 3,950	2,20 2,10 5,04 8,85 3,30 3,30 3,96 14,22 14,22 9,48 9,48 14,22		
	Parziale...	mq					90,37		
	SOMMANO...	mq					90,37	8,50	768,15
97 CAM23_R02 .025.050.C (CAM) 01/06/2023	Rimozione di infissi in ferro o alluminio, Rimozione di infissi in ferro o alluminio, inclusa l'eventuale parte vetrata, compresi telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei ... porto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m. Superficie oltre i 5 mq SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE RIMOZIONE DI PARETE VETRATA			27,60		6,200	171,12		
	Parziale...	mq					171,12		
	RIMOZIONE DI PARETE DI SEPARAZIONE		3,00	9,00		3,000	81,00		
	Parziale...	mq					81,00		
	NUOVO LUCERNAIO POZZO DI LUCE			9,00	3,500		31,50		
	Parziale...	mq					31,50		
	SOMMANO...	mq					283,62	7,08	2'008,03
98 CAM23_R02 .025.070.A (CAM) 01/06/2023	Rimozione di cancelli, ringhiere, cancellate, ecc. in ferro pieno Rimozione di cancelli, ringhiere, cancellate, ecc. in ferro pieno, inclusa l'eventuale parte vetrata, compresi tel ... lizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m. Rimozione di cancelli, ringhiere, cancellate, ecc. in ferro pieno SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE RIMOZIONE STRUTTURA IN ACCIAIO PARTE VETRATA								
	A R I P O R T A R E								108'034,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								108'034,03
	- elementi verticali - elementi orizzontali - Bulloneria		15,00 7,00	6,20 27,00		30,000 10,000 4,080	2'790,00 1'890,00 4,08		
	SOMMANO...	kg					4'684,08	0,71	3'325,70
99 CAM23_R02 .080.010.C (CAM) 01/06/2023	Demolizione di controsoffitti Demolizione di controsoffitti in genere, sia orizzontali che centinati, completi di struttura portante, escluso il trasporto a discarica. Controsoffitti in alluminio o abs SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE AMBIENTE AULA GIOCHI AMBIENTE AULA NIDO AMBIENTE SEZIONE 1 AMBIENTE SEZIONE 2 AMBIENTE SEZIONE 5 AMBIENTE SEZIONE 5						13,00 15,00 24,00 9,00 9,00 23,00		
	SOMMANO...	mq					93,00	4,96	461,28
100 CAM23_R02 .020.030.A (CAM) 01/06/2023	Demolizione di tramezzatura Demolizione di tramezzatura, compresi l'onere per tagli, carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m. Spessore fino a 10 cm SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE DEMOLIZIONE TRAMEZZE - aula giochi - wc			3,00 1,50		2,000 3,000	6,00 4,50		
	SOMMANO...	mq					10,50	5,12	53,76
101 CAM23_R02 .040.010.A (CAM) 01/06/2023	Spicconatura di intonaco a vivo di muro Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici. Spicconatura di intonaco a vivo di muro SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE AMBIENTE W.C.(ml 23.00) AMBIENTE W.C.(ml 4.00) AMBIENTE W.C.(ml 2.70) AMBIENTE W.C. (ml 11.60) AMBIENTE W.C. (ml 14.45) AMBIENTE W.C. (ml 11.60) AMBIENTE W.C. (ml 14.45)		23,00 8,15 6,70 11,60 14,45 11,60 14,45			2,900 2,900 2,900 2,900 2,900 2,900 2,900	66,70 23,64 19,43 33,64 41,91 33,64 41,91		
	Parziale...	mq					260,87		
	AMBIENTE DEPOSITO (ml 15.40) AMBIENTE DIREZIONE (ml 20.00) AMBIENTE(mq 22.00) AMBIENTE AULA GIOCHI(ml 27.00) AMBIENTE NIDO (ml 39.00) AMBIENTE (mq 50.00) AMBIENTE SEZIONE 1 (ml 30.00) AMBIENTE SEZIONE 2 (ml 29.00) AMBIENTE SEZIONE 3 (ml 38.00) AMBIENTE SPAZIO COMUNE (ml 29.00) AMBIENTE SEZIONE 5 (ml 30.00) AMBIENTE COMUNE(ml 16.00)		15,40 20,00 22,00 27,00 39,00 50,00 30,00 29,00 38,00 29,00 30,00 16,00			3,000 3,050 3,000 2,550 2,850 2,900 2,750 3,100 3,000 3,000 3,000 2,700	46,20 61,00 66,00 68,85 111,15 145,00 82,50 89,90 114,00 87,00 90,00 43,20		
	Parziale...	mq					1'004,80		
	SOMMANO...	mq					1'265,67	5,16	6'530,86
102 CAM23_R02 .060.035.A (CAM)	Rimozione di rivestimento di qualsiasi natura Rimozione di rivestimento, compresi la listellatura di supporto, i filetti di coprigiunto o cornice e l'avvicinamento al luogo di depo ... o provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico. Rimozione								
	A R I P O R T A R E								118'405,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								118'405,63
01/06/2023	di rivestimento in legno di qualsiasi natura e dimensione SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE AMBIENTE W.C.(ml 23.00) AMBIENTE W.C.(ml 4.00) AMBIENTE W.C.(ml 2.70) AMBIENTE W.C. (ml 11.60) AMBIENTE W.C. (ml 14.45) AMBIENTE W.C. (ml 11.60) AMBIENTE W.C. (ml 14.45) SOMMANO...	mq	23,00 8,15 6,70 11,60 14,45 11,60 14,45			2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000	46,00 16,30 13,40 23,20 28,90 23,20 28,90 179,90	7,08	1'273,69
103 CAM23_R02 .060.045.A (CAM) 01/06/2023	Rimozione zoccolino battiscopa in grés o di maiolica o marmo Rimozione zoccolino battiscopa in grés o di maiolica o marmo, compresi eventuale calo in basso, avvicinamento al luogo ... ica controllata con esclusione dei soli oneri di discarica. Rimozione zoccolino battiscopa in grés o di maiolica o marmo SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE AMBIENTE 1 (18.50 m) AMBIENTE 4 (15.40 m) AMBIENTE 5 (20.90 m) AMBIENTE 6 (6.60 m) AMBIENTE 7 (14.40 m) AMBIENTE 9 (8.90 m) AMBIENTE 10 (9.00 m) AMBIENTE 11 (5.80 m) AMBIENTE 12 (7.30 m) AMBIENTE 13 (7.90 m) AMBIENTE 16 (11.50 m) AMBIENTE 19 (25.40 m) AMBIENTE 20 (11.50 m) AMBIENTE N01 (24.60 m) AMBIENTE S01 (18.00 m) AMBIENTE S02 (25.40m) AMBIENTE S03 (27.80 m) AMBIENTE S04 (27.80 m) AMBIENTE S05 (18.00 m) SOMMANO...	ml				18,50 15,40 20,90 6,60 14,40 8,90 9,00 5,80 7,30 7,90 11,50 24,50 11,50 24,60 18,00 25,40 27,80 27,80 18,00 303,80	1,42	431,40	
104 CAM23_R02 .060.050.A (CAM) 01/06/2023	Demolizione di pavimento in mattoni, marmette, ecc. Demolizione di pavimento in mattoni, marmette, ecc., compreso il sottofondo, anche con eventuale recupero parziale del materiale. SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE AMBIENTE DEPOSITO (mq 10.00) AMBIENTE DIREZIONE (mq 22.00) AMBIENTE W.C.(mq 19.00) AMBIENTE W.C.(mq 4.00) AMBIENTE W.C.(mq 2.70) AMBIENTE AULA GIOCHI(mq 84.50) AMBIENTE NIDO(mq 89.00) AMBIENTE COMUNE (mq 72.00) AMBIENTE W.C. (mq 12.40) AMBIENTE W.C. (mq 8.40) AMBIENTE W.C. (mq 12.40) AMBIENTE W.C. (mq 8.40) AMBIENTE SEZIONE 1 (mq 48.60) AMBIENTE SEZIONE 2 (mq 37.00) AMBIENTE SEZIONE 3 (mq 77.00) AMBIENTE SPAZIO COMUNE (mq 38.00) AMBIENTE SEZIONE 5 (mq 48.00) SOMMANO...	mq				10,00 22,00 19,00 4,00 2,70 84,50 89,00 72,00 12,40 8,40 12,40 8,40 48,60 37,00 77,00 38,00 48,00 593,40	10,62	6'301,91	
105	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o								
	A R I P O R T A R E								126'412,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								126'412,63
CAM23_R02 .060.022.A (CAM) 01/06/2023	malta cementizia, di sottofondi, platee e simili Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizi ... one. Compresi l'accatastamento dei materiali di risulta fino ad una distanza di 50 m. Non armati di altezza fino a 10 cm SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 104 [mq 593.40]						593,40		
	SOMMANO...	mq					593,40	15,34	9'102,76
106 CAM23_T01 .030.010.A 01/06/2023	Movimentazione nell'area di cantiere di materiali provenienti da demolizioni Movimentazione nell'area di cantiere, con uso di mezzi meccanici di piccole dimensioni, di materiali pr ... ella demolizione dei materiali. Movimentazione nell'area di cantiere di materiali provenienti da demolizioni e rimozioni SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 100 [mq 10.50] Vedi voce n° 101 [mq 1 265.67] Vedi voce n° 102 [mq 179.90] Vedi voce n° 103 [ml 303.80] Vedi voce n° 104 [mq 593.40] Vedi voce n° 105 [mq 593.40]						1,05 37,97 5,40 0,91 29,67 59,34		
	SOMMANO...	mc				0,100 0,030 0,030 0,100 0,050 0,100	134,34	7,43	998,15
107 CAM23_T01 .030.020.A 01/06/2023	Scarriolatura di materiali sciolti Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, entro l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi entro 50 m. SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 106 [mc 134.34]						134,34		
	SOMMANO...	mc					134,34	45,21	6'073,51
108 CAM23_T01 .020.020.A 01/06/2023	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con motocarro di portata fino a 1 mc Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti ... compresi carico, anche a mano, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di scarica autorizzata SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 106 [mc 134.34]						134,34		
	SOMMANO...	mc					134,34	73,08	9'817,57
109 CAM23_E08 .020.010.C (CAM) 01/06/2023	Nuove tramezzature (SbCat 2) Tramezzature di mattoni forati Tramezzatura di mattoni forati di laterizio eseguita con malta cementizia entro e fuori terra, a qualsiasi profondità o altezza, per pareti rette o c ... "filari", la formazione dei giunti, riseghe, mazzette, spigoli, architravi e piattabande sui vani porte,. Spessore 12 cm SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE NUOVE TRAMEZZATURE - DEPOSITO - DIREZIONE - AMBIENTI 13 - 17 - AMBIENTI 15 - 18						26,10 31,00 31,00		
	SOMMANO...	mq				9,00 10,00 10,00	88,10	33,05	2'911,71
	A R I P O R T A R E								155'316,33

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								155'316,33
110 CAM23_E16 .020.030.A (CAM) 01/06/2023	Rifacimento degli intonaci interni (SbCat 3) Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo (arricciatura), ultimo s ... nel prezzo) su pareti o soffitti piani o curvi, interno o esterno. Su pareti interne con malta comune di calce e sabbia SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 101 [mq 1 265.67] Vedi voce n° 109 [mq 88.10]		2,00				1'265,67 176,20		
	SOMMANO...	mq					1'441,87	26,10	37'632,81
111 CAM23_E16 .010.030.A 01/06/2023	Rete stampata Rete stampata in materiale sintetico per armatura intonaci fornita e posta in opera con fissaggio meccanico al supporto murario sottostante, compresi tagli, sfridi e rifiniture. SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 110 [mq 1 441.87]						1'441,87		
	SOMMANO...	mq					1'441,87	5,20	7'497,72
112 CAM23_E10 .010.070.C (CAM) 01/06/2023	Nuova pavimentazione (SbCat 5) Isolamento termico e acustico realizzato con pannelli rigidi in lana di roccia Isolamento termico ed acustico per pareti realizzato con pannelli rigidi in lana di roccia rivestiti ... a termica di calcolo dichiarata non superiore a 0,033 W/mK applicati con tasselli in materiale sintetico - Spessore 6 cm SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE PARETE DIVISORIA TRA SEZIONE 1-SEZIONE2 PARETE DIVISORIA TRA SEZIONE 3-SEZIONE 4 PARETE DIVISORIA TRA SPAZIO COMUNE - SEZIONE 5			9,15 8,50 9,00		3,150 3,150 3,150	28,82 26,78 28,35		
	SOMMANO...	mq					83,95	29,50	2'476,53
113 CAM23_E22 .010.010.F (CAM) 01/06/2023	Pareti divisorie in lastre di cartongesso Pareti divisorie in lastre di cartongesso dello spessore di 12,5 mm fissate mediante viti autofilettanti alla struttura portante costituit ... eriale di fissaggio. Con due lastre di cartongesso a basso grado di assorbimento d'acqua su entrambi i lati della parete SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 112 [mq 83.95]						83,95		
	SOMMANO...	mq					83,95	64,46	5'411,42
114 CAM23_E07 .010.030.A (CAM) 01/06/2023	Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosato a 300 kg per 1,00 m di sabbia per piano di posa di pavimentazioni sottili Massetto di sottofondo di malta di cemento tip ... iastrelle resilienti, ecc.) dato in opera ben battuto, livellato e lisciato perfettamente. Spessore non inferiore a 4 cm SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE AMBIENTE 1 (19.40 mq) AMBIENTE 4 (13.30 mq) AMBIENTE 5 (22.10 mq) AMBIENTE 6 (13.00 mq) AMBIENTE 7 (53.70 mq) AMBIENTE 9 (3.80 mq) AMBIENTE 10 (21.20 mq) AMBIENTE 11 (14.20 mq) AMBIENTE 12 (13.00 mq) AMBIENTE 13 (8.90 mq) AMBIENTE 16 (15.20 mq) AMBIENTE 19 (33.00 mq)						19,40 13,30 22,10 13,00 53,70 3,80 21,20 14,20 13,00 8,90 19,60 33,00		
	A R I P O R T A R E						235,20		208'334,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						235,20		208'334,81
	AMBIENTE 20 (15.20 mq) AMBIENTE N01 (75.00 mq) AMBIENTE S01 (32.60 mq) AMBIENTE S02 (33.00 mq) AMBIENTE S03 (36.90 mq) AMBIENTE S04 (36.90 mq) AMBIENTE S05 (32.60 mq)						15,20 75,00 32,60 33,00 36,90 36,90 32,60		
	Parziale...	mq					497,40		
	AMBIENTE 2 (2.70 mq) - W.C. AMBIENTE 3 (4.20 mq) - W.C. AMBIENTE 8 (19.50 mq) - W.C. AMBIENTE 14 (12.50 mq) - W.C. AMBIENTE 15 (14.30 mq) - W.C. AMBIENTE 17 (8.0 mq) - W.C. AMBIENTE 18 (8.00 mq) - W.C. AMBIENTE 21 (14.30 mq) - W.C. AMBIENTE 22 (12.50 mq) - W.C.						2,70 4,20 19,50 12,50 14,30 8,00 8,00 14,30 12,50		
	Parziale...	mq					96,00		
	SOMMANO...	mq					593,40	15,51	9'203,63
115 CAM23_E07 .010.030.B (CAM) 01/06/2023	Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosato a 300 kg per 1,00 m di sabbia per piano di posa di pavimentazioni sottili Massetto di sottofondo di malta di cemento tip ... ienti, ecc.) dato in opera ben battuto, livellato e lisciato perfettamente. Per ogni cm di maggior spessore oltre i 4 cm SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 114 [mq 593.40]		1,00				593,40		
	SOMMANO...	mq					593,40	3,21	1'904,81
116 CAM23_E13 .040.010.B 01/06/2023	Pavimento in piastrelle di ceramica smaltata Pavimento in piastrelle di ceramica smaltata, monocottura, prima scelta, posto in opera su sottofondo di malta cementizia dosata 4 q.li ... ezzi speciali, l'eventuale formazione dei giunti di dilatazione, la pulitura finale. Dimensioni 20x20 cm in pasta bianca SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE AMBIENTE 2 (2.70 mq) - W.C. AMBIENTE 3 (4.20 mq) - W.C. AMBIENTE 8 (19.50 mq) - W.C. AMBIENTE 14 (12.50 mq) - W.C. AMBIENTE 15 (14.30 mq) - W.C. AMBIENTE 17 (8.0 mq) - W.C. AMBIENTE 18 (8.00 mq) - W.C. AMBIENTE 21 (14.30 mq) - W.C. AMBIENTE 22 (12.50 mq) - W.C.						2,70 4,20 19,50 12,50 14,30 8,00 8,00 14,30 12,50		
	SOMMANO...	mq					96,00	54,53	5'234,88
117 CAM23_E13 .030.020.F (CAM) 01/06/2023	Pavimento di piastrelle di gres fine porcellato Pavimento in piastrelle di gres fine porcellanato, prima scelta, a colori chiari, posto in opera su sottofondo di malta cementizia d ... latazione, il lavaggio con acido, la pulitura finale. Dimensioni 40x40 cm, spessore 8 - 10 mm con superficie antiscivolo SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE AMBIENTE 1 (19.40 mq) AMBIENTE 4 (13.30 mq) AMBIENTE 5 (22.10 mq) AMBIENTE 6 (13.00 mq) AMBIENTE 7 (53.70 mq) AMBIENTE 9 (3.80 mq) AMBIENTE 10 (21.20 mq)						19,40 13,30 22,10 13,00 53,70 3,80 21,20		
	A R I P O R T A R E						146,50		224'678,13

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						146,50		224'678,13
	AMBIENTE 11 (14.20 mq) AMBIENTE 12 (13.00 mq) AMBIENTE 13 (8.90 mq) AMBIENTE 16 (15.20 mq) AMBIENTE 19 (33.00 mq) AMBIENTE 20 (15.20 mq) AMBIENTE N01 (75.00 mq) AMBIENTE S01 (32.60 mq) AMBIENTE S02 (33.00 mq) AMBIENTE S03 (36.90 mq) AMBIENTE S04 (36.90 mq) AMBIENTE S05 (32.60 mq)						14,20 13,00 8,90 19,60 33,00 15,20 75,00 32,60 33,00 36,90 36,90 32,60		
	SOMMANO...	mq					497,40	78,42	39'006,11
118 CAM23_E03 .040.010.B (CAM) 01/06/2023	Acciaio per c.a. Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli. Acciaio in rete elettrosaldato. SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE RETE MASSETTO - rete Ø6 20*20 Vedi voce n° 114 [mq 593.40]					2,250	1'335,15		
	SOMMANO...	kg					1'335,15	2,70	3'604,91
119 CAM23_E15 .020.010.A 01/06/2023	Rivestimento bagni (SbCat 6) Rivestimenti in piastrelle di ceramica in pasta rossa Rivestimento di pareti in piastrelle di ceramica smaltata in pasta rossa, monocottura, di prima scelta, con superficie liscia ... goli, spigoli, terminali, zoccoli), i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Dimensioni 20x20 cm, a tinta unita SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE AMBIENTE 2 (6.70 ml) - W.C. AMBIENTE 3 (8.20 ml) - W.C. AMBIENTE 8 (23 ml) - W.C. AMBIENTE 14 (14.50 ml) - W.C. AMBIENTE 15 (14.30 mq) - W.C. AMBIENTE 17 (13.30 ml) - W.C. AMBIENTE 18 (13.30 ml) - W.C. AMBIENTE 21 (15.80 ml) - W.C. AMBIENTE 22 (14.50 ml) - W.C.		6,70 8,20 23,00 14,50 14,30 13,30 13,30 15,80 14,50			2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000	13,40 16,40 46,00 29,00 28,60 26,60 26,60 31,60 29,00		
	SOMMANO...	mq					247,20	44,35	10'963,32
120 CAM23_E15 .080.020.B (CAM) 01/06/2023	Nuova pavimentazione (SbCat 5) Zoccolino battiscopa di pietra naturale o marmo Zoccolino battiscopa di pietra naturale o marmo, dello spessore 10 mm, con le superfici a vista lucidate e le coste smussate, posto ... gellatura dei giunti con malta di cemento, i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Trani chiaro, altezza 10 cm SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE AMBIENTE 1 (18.5 ml) AMBIENTE 4 (15.4 ml) AMBIENTE 5 (20.90 ml) AMBIENTE 6 (6.60 ml) AMBIENTE 7 (14.4 ml) AMBIENTE 9 (8.90 ml) AMBIENTE 10 (9.00 ml) AMBIENTE 11 (5.80 ml) AMBIENTE 12 (7.30 ml)						18,50 15,40 20,90 6,60 14,40 8,90 9,00 5,80 7,30		
	A R I P O R T A R E						106,80		278'252,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						106,80		278'252,47
	AMBIENTE 13 (7.90 ml) AMBIENTE 16 (11.50 ml) AMBIENTE 19 (25.40 ml) AMBIENTE 20 (11.50 ml) AMBIENTE N01 (24.60 ml) AMBIENTE S01 (18.00 ml) AMBIENTE S02 (24.40 ml) AMBIENTE S03 (27.50 ml) AMBIENTE S04 (27.80 ml) AMBIENTE S05 (18.00 ml)						7,90 11,50 25,40 11,50 24,60 18,00 24,40 27,50 27,80 18,00		
	SOMMANO...	m					303,40	19,88	6'031,59
121	Preparazione della pareti murarie e tinteggiatura (interni) (SbCat 11)								
CAM23_R02	Raschiatura di vecchie tinteggiature a calce, a tempera o lavabile da pareti e soffitti Raschiatura di vecchie tinteggiature a calce, a tempera o lavabile da pareti e soffitti. Raschiatura di vecchie tinteggiature								
.015.010.A	SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE								
01/06/2023	AMBIENTE 1 (19.40 mq) AMBIENTE 4 (13.30 mq) AMBIENTE 5 (22.10 mq) AMBIENTE 6 (13.00 mq) AMBIENTE 7 (53.70 mq) AMBIENTE 9 (3.80 mq) AMBIENTE 10 (21.20 mq) AMBIENTE 11 (14.20 mq) AMBIENTE 12 (13.00 mq) AMBIENTE 13 (8.90 mq) AMBIENTE 16 (15.20 mq) AMBIENTE 19 (33.00 mq) AMBIENTE 20 (15.20 mq) AMBIENTE N01 (75.00 mq) AMBIENTE S01 (32.60 mq) AMBIENTE S02 (33.00 mq) AMBIENTE S03 (36.90 mq) AMBIENTE S04 (36.90 mq) AMBIENTE S05 (32.60 mq)								
							19,40 13,30 22,10 13,00 53,70 3,80 21,20 14,20 13,00 8,90 19,60 33,00 15,20 75,00 32,60 33,00 36,90 36,90 32,60		
	Parziale...	mq					497,40		
	AMBIENTE 2 (2.70 mq) - W.C. AMBIENTE 3 (4.20 mq) - W.C. AMBIENTE 8 (19.50 mq) - W.C. AMBIENTE 14 (12.50 mq) - W.C. AMBIENTE 15 (14.30 mq) - W.C. AMBIENTE 17 (8.0 mq) - W.C. AMBIENTE 18 (8.00 mq) - W.C. AMBIENTE 21 (14.30 mq) - W.C. AMBIENTE 22 (12.50 mq) - W.C.						2,70 4,20 19,50 12,50 14,30 8,00 8,00 14,30 12,50		
	Parziale...	mq					96,00		
	A DETRARRE CONTROSOFFITTO						-93,00		
	Vedi voce n° 99 [mq 93.00]						-93,00		
	Parziale...	mq					-93,00		
	Sommano positivi...	mq					593,40		
	Sommano negativi...	mq					-93,00		
	SOMMANO...	mq					500,40	2,83	1'416,13
122	Rasatura e stuccatura - leganti idraulici "Rasatura e stuccatura di superfici già predisposte, con premiscelato a base di leganti idraulici normalizzati, additivi ed inerti silicei ... non inferiore a 3 mm su pareti verticali ed								
CAM23_E16									
.020.070.A (CAM)									
	A R I P O R T A R E								285'700,19

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								285'700,19
01/06/2023	orizzontali" Rasatura e stuccatura a base di leganti idraulici normalizzati SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 110 [mq 1 441.87] Vedi voce n° 121 [mq 500.40] Vedi voce n° 119 [mq 247.20]						1'441,87 500,40 -247,20		
	Sommano positivi...	mq					1'942,27		
	Sommano negativi...	mq					-247,20		
	SOMMANO...	mq					1'695,07	10,71	18'154,20
123 CAM23_E21 .010.005.A (CAM) 01/06/2023	Stuccatura e rasatura di intonaci Stuccatura e rasatura di intonaci con stucco compresa la successiva carteggiatura delle superfici per la preparazione alla tinteggiatura o all'applicazione di rivestimenti su pareti, volte e soffitti. Con stucco emulsionato SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 122 [mq 1 695.07] Vedi voce n° 113 [mq 83.95]		2,00				1'695,07 167,90		
	SOMMANO...	mq					1'862,97	10,28	19'151,33
124 CAM23_E21 .010.010.A (CAM) 01/06/2023	Preparazione del fondo Preparazione del fondo di superfici murarie interne con una mano di fissativo, data a pennello, costituita da resine acriliche diluite con acqua al 50%, ad alta penetrazione. Fissativo a base di resine acriliche SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 123 [mq 1 862.97]						1'862,97		
	SOMMANO...	mq					1'862,97	3,65	6'799,84
125 CAM23_E21 .020.055.A (CAM) 01/06/2023	Tinteggiature ecobiocompatibili Tinteggiatura per interni con pittura a tempera a base di resine naturali a dispersione, certificata ecobiocompatibile, composta da acqua, pigmenti ... o a rullo in due mani, previa pulitura, spolveratura e successivo trattamento delle superfici con idoneo fondo isolante. SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 124 [mq 1 862.97]						1'862,97		
	SOMMANO...	mq					1'862,97	15,94	29'695,74
126 CAM23_E17 .010.020.K (CAM) 01/06/2023	Controsoffitti (SbCat 13) Controsoffitto in lastre prefabbricate Botola d'ispezione 600x600 mm con rivestimento in singolo strato di lastre in cartongesso da 12,5 mm, compreso telaio di fissaggio SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 99 [mq 93.00]						93,00		
	SOMMANO...	cad					93,00	94,16	8'756,88
127 CAM23_E18 .010.060.A 01/06/2023	Porte interne (SbCat 9) Porta interna in legno di abete Porta interna in legno di abete, ad uno o due battenti, con o senza sopraluce a vetri fisso o apribile a vasistas, costituita da: telaio maestro (ci ... novra con maniglia e compassi in ottone anche cromato per vasistas. Porta interna in legno di abete a uno o due battenti SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE PORTE A DUE BATTENTI PORTE A DUE BATTENTI		6,00 18,00		1,350 0,850	2,100 2,100	17,01 32,13		
	A R I P O R T A R E						49,14		368'258,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						49,14		368'258,18
	SOMMANO...	mq					49,14	373,23	18'340,52
128 CAM23_E18 .080.020.A 01/06/2023	Infissi esterni e vetrate (SbCat 10) Infisso monoblocco in lega di alluminio a taglio termico Infisso monoblocco in lega di alluminio a taglio termico realizzato con profilati in lega di alluminio estruso assemblati m ... ra zincata da 10/10 di mm. Esclusa la serranda avvolgibile. Minimo contabilizzabile m² 1,50. Per superfici fino a 2,5 mq SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE AMBIENTE DEPOSITO AMBIENTE DIREZIONE AMBIENTE DIREZIONE Porta con sopraluce		1,00 1,00 1,00		1,100 1,050 1,500	2,000 2,000 3,000	2,20 2,10 4,50		
	SOMMANO...	mq					8,80	554,91	4'883,21
129 CAM23_E18 .080.020.A 01/06/2023	Infisso monoblocco in lega di alluminio a taglio termico Infisso monoblocco in lega di alluminio a taglio termico realizzato con profilati in lega di alluminio estruso assemblati m ... ra zincata da 10/10 di mm. Esclusa la serranda avvolgibile. Minimo contabilizzabile m² 1,50. Per superfici fino a 2,5 mq SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE AMBIENTE W.C. vico dei sospiri Nido *(larg.=1,97+1,3) AMBIENTE dormitorio finestrone alto *(larg.=2,93+2,73) AMBIENTE dormitorio porta balcone AMBIENTE WC a sud del nido - finestrone *(larg.=2,7+ ,95+1,4+1,6) AMBIENTE ANDRONE finestrone su cavedio e pozzo luce AMBIENTE WC sud ingresso principale *(larg.=1,6+2,7) PORTA INGRESSO SCUOLA FINESTRE APRIBILI PORTA SU RAMPA COPERTURA AMBIENTE SEZIONE 1 AMBIENTE SEZIONE 1 AMBIENTE SEZIONE 2 AMBIENTE SEZIONE 3 AMBIENTE SEZIONE 4 AMBIENTE SEZIONE 5		1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 2,00 1,00 1,00 1,00 2,00 1,00 1,00 3,00 3,00 2,00 2,00 3,00		1,800 3,270 5,660 0,800 6,650 2,000 4,300 1,930 0,420 2,000 1,950 1,200 1,200 1,200 1,200 1,200	3,100 3,200 0,930 2,150 0,750 1,800 0,750 2,230 0,840 2,200 2,030 3,950 3,950 3,950 3,950 3,950	5,58 10,46 5,26 1,72 4,99 7,20 3,23 4,30 0,71 4,40 3,96 14,22 14,22 9,48 9,48 14,22		
	Parziale...	mq					113,43		
	SOMMANO...	mq					113,43	554,91	62'943,44
130 CAM23_E18 .080.020.C 01/06/2023	Infisso monoblocco in lega di alluminio a taglio termico Infisso monoblocco in lega di alluminio a taglio termico realizzato con profilati in lega di alluminio estruso assemblati m ... era zincata da 10/10 di mm. Esclusa la serranda avvolgibile. Minimo contabilizzabile m² 1,50. Per superfici oltre i 5 mq SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE PARTI APRIBILI FACCIATA DA SOSTIUIRE A DETRARRE PORTA REI		-1,00	27,60 1,80		1,300 2,000	35,88 -3,60		
	Parziale...	mq					32,28		
	PARETE VETRATA DI CHIUSURA CURVILINEA AL POZZO DI LUCE si considera incremento di larghezza per superficie curvilinea cupole			9,80 7,40		3,500	34,30 7,40		
	Parziale...	mq					41,70		
	A R I P O R T A R E						73,98		454'425,35

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						73,98		454'425,35
	Sommano positivi...	mq					77,58		
	Sommano negativi...	mq					-3,60		
	SOMMANO...	mq					73,98	533,92	39'499,40
131 CAM23_E20 .010.095.A 25/09/2025	Lastre di vetro o di cristallo di sicurezza Lastre di vetro o di cristallo di sicurezza stratificato tagliate a misura, di qualsiasi dimensione, per infissi in legno, in metallo o ... viti e sigillato con mastice o silicone da vetrai, compresi gli sfridi, i tagli a misura, la pulitura, - Spessore 6/7 mm SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 128 [mq 8.80] Vedi voce n° 129 [mq 113.43] Vedi voce n° 130 [mq 73.98]		2,00				17,60		
			2,00				226,86		
			1,00				73,98		
	SOMMANO...	mq					318,44	89,75	28'579,99
132 CAM23_E20 .010.095.B 25/09/2025	Lastre di vetro o di cristallo di sicurezza Lastre di vetro o di cristallo di sicurezza stratificato tagliate a misura, di qualsiasi dimensione, per infissi in legno, in metallo o ... viti e sigillato con mastice o silicone da vetrai, compresi gli sfridi, i tagli a misura, la pulitura, - Spessore 8/9 mm SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Parete Vetrata PARTE DA SOSTITUIRE			27,60		1,300	35,88		
	SOMMANO...	mq					35,88	99,01	3'552,48
133 CAM23_E20 .020.100.A 25/09/2025	Riempimento dell'intercapedine con gas argon Riempimento dell'intercapedine di etrate termoisolanti con gas Argon in sostituzione dell'aria disidratata per migliorare l'isolamento termico ed acustico (Ug = -0,3 - Rw = +0,5/1 dB). Per singola camera SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 128 [mq 8.80] Vedi voce n° 129 [mq 113.43] Vedi voce n° 130 [mq 73.98]						8,80 113,43 73,98		
	SOMMANO...	mq					196,21	7,95	1'559,87
134 CAM23_E20 .020.090.B 25/09/2025	Assemblaggio e posa di vetrata termoisolante Assemblaggio e posa di vetrata isolante termoacustica, in conformità alla UNI 7697, con distanziatore plastico/metallico, saldato con s ... stice, guarnizioni, silicone, ecc., restano esclusi i vetri i cui prezzi saranno contabilizzati a parte - vetrata tripla SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 133 [mq 196.21]						196,21		
	SOMMANO...	mq					196,21	52,77	10'354,00
135 CAM23_AT. U.07.020 10/10/2025	Attrezzature per opere a verde Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Nolo di cestello per la pulizia ed il lavaggio delle vetrate prima di procedere alla posa delle pellicole Intervento di ripristino dell siggillatura dei vetri esistenti e posa in opera delle pellicole esterne						8,00 51,50		
	SOMMANO...	h					59,50	101,09	6'014,86
136 CAM23_P03 .010.020.A 10/10/2025	Trabatello mobile in tubolare Trabatello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione. A due ripiani, altezza utile di lavoro 5,4 m - Per il 1° mese o frazione								
	A R I P O R T A R E								543'985,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								543'985,95
137 NP11 10/10/2025	SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Intervento di ripristino dell sigillatura dei vetri esistenti e posa in opera delle pellicole esterne	m		27,60			27,60	17,39	479,96
	SOMMANO...						27,60		
138 NP12 10/10/2025	Intervento di fornitura e posa in opera di pellicole di sicurezza della TOPFILM, tipo 7 MIL / CLEAR7 - colore neutro spessore 175 micron progettata per l'utilizzo sul lato intern ... o e degli usi a cui è destinato l'edificio come da UNI 7697/2021. Classificazione al fuoco secondo EN 13501-1 : B-s1. d0 SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Pellicola su facciata interna	mq		27,60		6,200	171,12	151,53	25'929,81
	SOMMANO...						171,12		
139 CAM23_E18 .075.045.E 01/06/2023	Intervento di fornitura e posa in opera di pellicola solare della TOPFILM, SolarZone XTRM Silver 20 PRO, filtro solare riflettente realizzata con impiego di nanotecnologie avanza ... sul comfort energetico prestazioni in classe 3 : effetto buono. Classificazione al fuoco secondo EN 13501-1 : B-s1. d0. SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Pellicola su facciata esterna	mq		27,60		6,200	171,12	117,38	20'086,07
	SOMMANO...						171,12		
140 CAM23_E18 .075.045.E 01/06/2023	Maniglione antipanico a barra orizzontale basculante in acciaio cromato o push Maniglione antipanico, omologato per uscite di sicurezza, a barra orizzontale basculante in acciaio c ... leto di tutti gli accessori per il perfetto funzionamento. Maniglione interno tipo push con maniglia esterna di apertura SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE MANIGLIONE PER PORTE IN ALLUMINIO	cad					18,00	316,46	5'696,28
	SOMMANO...						18,00		
141 CAM23_E19 .040.030.A 01/06/2023	CARPENTERIA METALLICA ED ONERI AGGIUNTIVI PER OPERE STRUTTURALI E SCALA DI EMERGENZA (Cat 12) Carpenteria metallica in profilati tubolari per travi e pilastri Carpenteria metallica in profilati tubolari di acciaio per travature reticolari formate a caldo o a freddo, complet ... ti a parte Profilati tubolari in acciaio per travi e pilastri. Acciaio del tipo S355 JR classe di esecuzione EXC1 o EXC2 SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE ELEMENTI PER ADEGUAMENTO PARTE STRUTTURA VETRATA SOSTITUITA - elementi verticali - elementi orizzontali	kg	15,00 1,00	1,30 27,00		24,620 6,000	480,09 162,00	7,53	4'834,94
	SOMMANO...						642,09		
141 CAM23_E19 .040.030.A 01/06/2023	Zincatura a caldo Zincatura a caldo di opere in ferro con trattamento a fuoco mediante immersione in vasche che contengono zinco fuso alla temperatura di circa 500 °C, previo decappaggio, lavaggio, ecc. Per strutture pesanti SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 140 [kg 642.09]						642,09		
	A R I P O R T A R E						642,09		601'013,01

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						642,09		601'013,01
142 NP_STR_01 27/07/2023	Movimentazione della carpenteria metallica in ambiti ristretti SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 140 [kg 642.09]	kg					642,09	1,54	988,82
	SOMMANO...	kg					642,09		
143 CAM23_AT. S.001.000 27/07/2023	Attrezzature per saldature Saldatura a elettrofusione SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE SALDATURE DA ESEGUIRE IN OPERA	h					8,00		
	SOMMANO...	h					8,00	151,74	1'213,92
144 CAM23_AT. E.01.003B 27/07/2023	Attrezzature per movimenti di terra, demolizioni e trasporti Autocarro con gruetta SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE SUPPORTO AGGIUNTIVO PER AUTOCARRO CON GRUETTA PER rimozioni, spostamenti e tiro in alto del DEL MATERIALE NELLA POSIZIONE DI STOCCAGGIO per rimozione vetri parte facciata da sostituire *(par.ug.=2*8) per montaggio nuovi infissi *(par.ug.=4*8)	h	16,00 32,00				16,00 32,00		
	SOMMANO...	h					48,00	81,78	3'925,44
145 CAM23_AT. U.07.020 09/10/2025	Attrezzature per opere a verde Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE per sostituzione parte facciata vetrata Vedi voce n° 144 [h 48.00]	h					48,00		
	SOMMANO...	h					48,00	101,09	4'852,32
INTERVENTI AL PIANO PRIMO (Cat 4)									
Porte interne (SbCat 9)									
146 CAM23_E18 .076.060.B 01/06/2023	Porta vetrata tagliafuoco a due battenti con vetri REI 120 Porta tagliafuoco a due battenti con vetri, omologata e certificata REI 120, costituita da: telaio in tubolare d'acciaio ... opere murarie ed escluso il maniglione antipanico, per le seguenti dimensioni di foro muro Dimensioni: 1.800 x 2.000 mm SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE SU PARETE VETRATA IN PROSSIMITA' SCALA ANTINCENDIO	cad					1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	15'008,72	15'008,72
147 CAM23_E18 .075.020.B 01/06/2023	Porta tagliafuoco in acciaio ad un battente REI 120 Porta tagliafuoco ad un battente, omologata e certificata REI 120, costituita da: anta tamburata in lamiera di acciaio zincato e ... rmoespendenti e antifumo; Compresa le opere murarie escluso il maniglione antipanico. REI 120. Dimensioni 900 x 2.000 mm SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE	cad					2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	821,91	1'643,82
	A R I P O R T A R E								629'930,23

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								629'930,23
148 CAM23_E18 .075.020.D 01/06/2023	Porta tagliafuoco in acciaio ad un battente REI 120 Porta tagliafuoco ad un battente, omologata e certificata REI 120, costituita da: anta tamburata in lamiera di acciaio zincato e ... oespandenti e antifumo; Compresa le opere murarie escluso il maniglione antipanico. REI 120. Dimensioni 1.265 x 2.000 mm SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	1'009,93	1'009,93
149 CAM23_E18 .075.040.O 01/06/2023	Porta tagliafuoco in acciaio a due battenti con telaio d'acciaio pressopiegato REI 120 Porta tagliafuoco a due battenti, omologata e certificata REI 120, colore avorio chiaro, cost ... oespandenti e antifumo; Compresa le opere murarie escluso il maniglione antipanico. REI 120. Dimensioni 1.800 x 2.150 mm SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE						2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	1'544,52	3'089,04
150 CAM23_E18 .075.045.E 01/06/2023	Maniglione antipanico a barra orizzontale basculante in acciaio cromato o push Maniglione antipanico, omologato per uscite di sicurezza, a barra orizzontale basculante in acciaio c ... leto di tutti gli accessori per il perfetto funzionamento. Maniglione interno tipo push con maniglia esterna di apertura SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 146 [cad 1.00] Vedi voce n° 147 [cad 2.00] Vedi voce n° 148 [cad 1.00] Vedi voce n° 149 [cad 2.00]						1,00 2,00 1,00 2,00		
	SOMMANO...	cad					6,00	316,46	1'898,76
151 CAM23_E18 .010.060.A 01/06/2023	Porta interna in legno di abete Porta interna di legno di abete, ad uno o due battenti, con o senza sopraluce a vetri fisso o apribile a vasistas, costituita da: telaio maestro (ci ... novra con maniglia e compassi in ottone anche cromato per vasistas. Porta interna in legno di abete a uno o due battenti SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE PORTE AD UN BATTENTE PORTA A DUE BATTENTI		22,00 6,00		0,900 1,300	2,100 2,100	41,58 16,38		
	SOMMANO...	mq					57,96	373,23	21'632,41
	IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI (SpCat 3) Infissi esterni e vetrate (SbCat 10)								
152 CAM23_E18 .080.070.C 01/06/2023	Invetriata esterna fissa anche per sopraluce Invetriate esterne a taglio termico fisse anche per sopraluce costituite da : controtelaio a murare completo di zanche per fissaggio a ... o semi - lucido data elettrostaticamente a forno a 150°C. Minimo contabilizzabile 1,50 m². Per superfici oltre i 5,01 mq SpCat 3 - IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI NUOVO LUCERNAIO POZZO DI LUCE			9,00	3,500		31,50		
	SOMMANO...	mq					31,50	290,72	9'157,68
	A R I P O R T A R E								666'718,05

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								666'718,05
153 CAM23_R02 .050.010.B (CAM) 01/06/2023	Rimozioni, demolizioni, spicconature e trasporti (SbCat 1) Rimozione di apparecchi igienico sanitari Rimozione di apparecchi igienico sanitari sia ordinari che per parzialmente abili comprese opere murarie di demolizione. Maggior prezzo al precedente per la rimozione di vasca da bagno SpCat 3 - IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI AMBIENTE W.C AMBIENTE W.C. AMBIENTE W.C.		2,00 2,00 3,00			2,000 2,000 2,000	4,00 4,00 6,00		
	SOMMANO...	cad					14,00	2,12	29,68
154 CAM23_R02 .050.010.A (CAM) 01/06/2023	Rimozione di apparecchi igienico sanitari Rimozione di apparecchi igienico sanitari sia ordinari che per parzialmente abili comprese opere murarie di demolizione. Rimozione di apparecchi igienico sanitari SpCat 3 - IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI AMBIENTE W.C AMBIENTE W.C. AMBIENTE W.C.		1,00 1,00 1,00	15,00 15,00 15,00			15,00 15,00 15,00		
	SOMMANO...	cad					45,00	7,08	318,60
155 CAM23_C01 .095.010.G 01/06/2023	Nuovi impianti per w.c. (SbCat 8) Tubazione di acciaio zincato per linee eseguite all'interno di locali tecnici e bagni Tubazione di acciaio zincato per linee eseguite all'interno di locali tecnici e bagni. Sono es ... gli staffaggi. Sono compresi le viti, i manicotti, i pezzi speciali zincati, il materiale di tenuta.Diametro nominale 2" SpCat 3 - IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI ADDUZIONE NUOVI BAGNI		2,00	60,00			120,00		
	SOMMANO...	m					120,00	40,17	4'820,40
156 CAM23_C05 .010.010.J (CAM) 01/06/2023	Isolante per tubazioni categoria C spessore 0,3 Isolante per tubazioni, valvole ed accessori costituito da guaina flessibile o lastra in elastomero sintetico estruso a cellule chiu ... esistenza alla diffusione del vapore maggiore di 1600, categoria C spessore 0,3. Isolante elastomerico categoria C 13x54 SpCat 3 - IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI Vedi voce n° 155 [m 120.00]						120,00		
	SOMMANO...	m					120,00	8,79	1'054,80
157 CAM23_C05 .010.095.B (CAM) 01/06/2023	Isolamento per tubazioni con feltro in lana di vetro trattato con resine termoindurenti vari spessori Isolamento per tubazioni con feltro in lana di vetro trattato con resine termo ... minio; compresi le incidenze per i pezzi speciali, le suggellature, i rinforzi con filo di ferro zincato. Spessore 50 mm SpCat 3 - IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI CANALIZZAZIONE TUBAZIONI DI ADDUZIONE			60,00	0,300		18,00		
	SOMMANO...	mq					18,00	22,01	396,18
	A R I P O R T A R E								673'337,71

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								673'337,71
158 CAM23_R02 .010.030.B 01/06/2023	Carotaggio eseguito su conglomerati cementizi Carotaggio eseguito con carotatrici con motore elettrico o ad aria compressa, per prelievo campioni, perforazione di strutture edili, ... oni, deumidificazioni, posa in opera di impianti, pluviali, scarichi, su conglomerati cementizi. Diametro da 81 a 110 mm SpCat 3 - IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI FORI PER PASSAGGIO TUBAZIONI		2,00	0,60			1,20		
	SOMMANO...	ml					1,20	159,71	191,65
159 NP_02 01/06/2023	Staffaggi per tubazioni SpCat 3 - IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI (par.ug.=2*60)		120,00				120,00		
	SOMMANO...	cadauno					120,00	15,00	1'800,00
160 CAM23_C05 .010.015.A 01/06/2023	Finitura con lamierino di acciaio INOX da 8/10 Finitura esterna per tubazioni isolate con lamierino di acciaio inox compreso la bordatura di chiusura, gli incastri, chiusure assicurate da viti autofilettanti. Finitura con lamierino di acciaio INOX da 8/10 SpCat 3 - IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI CARTERIZZAZIONE TUBAZIONI			60,00	0,300		18,00		
	SOMMANO...	mq					18,00	123,06	2'215,08
161 CAM23_I01. 020.090.A 01/06/2023	Servizi igienici (SbCat 7) Vasca in acciaio smaltato Vasca in acciaio smaltato di dimensioni 170x70 cm completa di gruppo erogatore e di tutta la raccorderia di scarico e di alimentazione ; compresi l'uso de ... porto dei medesimi alle pubbliche discariche, il corrispettivo alle stesse. Vasca in acciaio smaltato con gruppo esterno SpCat 3 - IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	366,22	366,22
162 CAM23_I01. 020.025.A 01/06/2023	Lavello in extra clay a canale da 120x45 cm Lavello in ceramica a pasta di colore bianco extra clay completo di accessori e di gruppo erogatore con raccordo da 1/2", di piletta comp ... sporto dei medesimi alle pubbliche discariche, il corrispettivo alle stesse. Lavello in extra clay a canale da 120x45 cm SpCat 3 - IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI AMBIENTE 8 W.C. AMBIENTE 14 W.C. AMBIENTE 15 W.C. AMBIENTE 17 W.C. AMBIENTE 18 W.C. AMBIENTE 21 W.C. AMBIENTE 22 W.C.						1,00 2,00 2,00 2,00 2,00 3,00 3,00		
	SOMMANO...	cad					15,00	465,50	6'982,50
163 CAM23_I01.	Lavabo a mensola per persone disabili Lavabo a mensola, dimensioni 700x750 mm, per persone disabili in porcellana								
	A R I P O R T A R E								684'893,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								684'893,16
030.020.A 01/06/2023	vetrificata (vitreus - china) in colore bianco o tinta tenue con fr ... aracolpi, bocchello estraibile, sifone e scarico flessibile. Lavabo a mensola, dimensioni 70x75 cm, per persone disabili SpCat 3 - IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI W.C. COMUNE DISABILI						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	585,31	585,31
164 CAM23_I01. 020.060.A 01/06/2023	Lavabo a colonna da 65x48 cm in vitreous-china Lavabo rettangolare a colonna in vetrochina colore biancocompleto di gruppo di erogazione, con scarico corredato di raccordi e filtro ... ubbliche discariche, il corrispettivo alle stesse. Lavabo a colonna da 65x48 cm in vitreous-china con gruppo monocomando SpCat 3 - IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI W.C. COMUNE						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	292,30	292,30
165 CAM23_I01. 020.030.A 01/06/2023	Vaso in vitreous-china a cacciata con cassetta appoggiata Vaso a sedere in vetrochina colore biancocompleto di cassetta di scarico appoggiata, galleggiante silenzioso, tubo di risc ... esimi alle pubbliche discariche, il corrispettivo alle stesse. Vaso in vitreous-china a cacciata con cassetta appoggiata SpCat 3 - IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI W.C. COMUNE AMBIENTE 8 W.C. AMBIENTE14 W.C. +20% SANITARIO PER INFANZIA AMBIENTE 15 W.C. + 20%SANITARIO PER INFANZIA AMBIENTE 17 W.C. AMBIENTE 18 W.C. AMBIENTE 21 W.C. +20% SANITARIO PER INFANZIA AMBIENTE 22 W.C. + 20% SANITARIO PER INFANZIA		3,00	1,20			1,00 2,00 3,60 3,60 3,60 3,00 3,00 3,60 3,60		
	SOMMANO...	cad					23,40	297,57	6'963,14
166 CAM23_I01. 030.010.A 01/06/2023	Vaso igienico - bidet per disabili Vaso igienico - bidet con catino allungato ed apertura anteriore per persone disabili, dimensioni 400x800x500 mmrealizzato in porcellana vetrific ... ti o borchie in acciaio cromato, le relative guarnizioni ed ogni altra opera muraria. Vaso igienico - bidet per disabili SpCat 3 - IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI W.C. COMUNE DISABILI						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	1'070,83	1'070,83
167 CAM23_I01. 030.070.A 01/06/2023	Arredo completo per bagno disabili con lavabo a reclinazione variabile Arredo completo per bagno per persone disabili idoneo per ambiente di misura min 180x180 cm fornito di porta ... o con spartiacque e appoggiagomiti, con leva a comando facilitato. Arredo completo per locale bagno per persone disabili SpCat 3 - IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI W.C. COMUNE DISABILI						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	2'928,29	2'928,29
	A R I P O R T A R E								696'733,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								696'733,03
168 CAM23_I01. 010.010.A 01/06/2023	Nuovi impianti per w.c. (SbCat 8) Allaccio di apparecchi igienico-sanitari a linea per ambienti civili Allaccio di apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a linea continua all'interno di bagni, wc, docce, cu ... mpresi le opere murarie per l'apertura e eguagliatura delle tracce. Impianto di acqua fredda a linea per ambienti civili SpCat 3 - IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI Vedi voce n° 162 [cad 15.00] Vedi voce n° 163 [cad 1.00] Vedi voce n° 164 [cad 1.00] Vedi voce n° 165 [cad 23.40] Vedi voce n° 166 [cad 1.00]								
	SOMMANO...	cad	2,00				30,00 1,00 1,00 23,40 1,00		
							56,40	49,08	2'768,11
169 CAM23_I01. 010.025.A 01/06/2023	Impianto di acqua fredda a linea per ambienti civili Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a linea continua all'interno di bagni, wc, docce ... mpresi le opere murarie per l'apertura e eguagliatura delle tracce. Impianto di acqua fredda a linea per ambienti civili SpCat 3 - IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI Vedi voce n° 168 [cad 56.40]								
	SOMMANO...	cad					56,40		
							56,40	51,49	2'904,04
170 CAM23_I01. 010.020.A 01/06/2023	Impianto di acqua calda a linea per ambienti civili Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a linea continua all'interno di bagni, wc, docce, ... ompresi le opere murarie per l'apertura e eguagliatura delle tracce. Impianto di acqua calda a linea per ambienti civili SpCat 3 - IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI Vedi voce n° 162 [cad 15.00] Vedi voce n° 163 [cad 1.00] Vedi voce n° 164 [cad 1.00] Vedi voce n° 166 [cad 1.00]								
	SOMMANO...	cad					15,00 1,00 1,00 1,00		
							18,00	45,66	821,88
171 CAM23_I01. 010.055.A 01/06/2023	Impianto di scarico con l'uso di tubi in PVC con innesto o-ring Impianto di scarico con l'uso di tubi in PVC con innesto o-ring in opera all'interno di bagni, wc, docce, cucine etc ... si le apparecchiature igienico-sanitarie e le relative rubinetterie Impianto di scarico con tubi PVC per ambienti civili SpCat 3 - IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI Vedi voce n° 169 [cad 56.40]								
	SOMMANO...	cad					56,40		
							56,40	53,68	3'027,55
	OPERE EDILI E FINITURE (SpCat 1) INTERVENTO SUI PILASTRI IN C.A.(carpenteria metallica cfr cat.n.12) (Cat 8) Nuova pavimentazione (SbCat 5)								
	A R I P O R T A R E								706'254,61

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								706'254,61
172 CAM23_E07 .010.030.A (CAM) 01/06/2023	Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosato a 300 kg per 1,00 m di sabbia per piano di posa di pavimentazioni sottili Massetto di sottofondo di malta di cemento tip ... iastrelle resilienti, ecc.) dato in opera ben battuto, livellato e lisciato perfettamente. Spessore non inferiore a 4 cm SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE RIPRISTINO PAVIMENTAZIONE		8,00	1,00			8,00		
	SOMMANO...	mq					8,00	15,51	124,08
173 CAM23_E07 .010.030.B (CAM) 01/06/2023	Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosato a 300 kg per 1,00 m di sabbia per piano di posa di pavimentazioni sottili Massetto di sottofondo di malta di cemento tip ... ienti, ecc.) dato in opera ben battuto, livellato e lisciato perfettamente. Per ogni cm di maggior spessore oltre i 4 cm SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 172 [mq 8.00]		9,00				72,00		
	SOMMANO...	mq					72,00	3,21	231,12
174 CAM23_E03 .040.010.B (CAM) 01/06/2023	Acciaio per c.a. Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli. Acciaio in rete elettrosaldato. SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE RETE MASSETTO - rete Ø6 20*20 Vedi voce n° 172 [mq 8.00]					2,250	18,00		
	SOMMANO...	kg					18,00	2,70	48,60
	OPERE STRUTTURALI (SpCat 2) CARPENTERIA METALLICA ED ONERI AGGIUNTIVI PER OPERE STRUTTURALI E SCALA DI EMERGENZA (Cat 12) Rinforzo nodi con elementi in carpenteria metallica (SbCat 22)								
175 CAM23_E19 .010.050.F (CAM) 01/06/2023	Carpenteria metallica in lamiera di acciaio per travi e pilastri Carpenteria in acciaio per travi e pilastri realizzati con accoppiamenti saldati di piatti in lamiera di acciaio, c ... rranno pagati a parte Profilati in acciaio per strutture secondarie. Acciaio del tipo S355 JR classe di esecuzione EXC3. SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI INTERVENTO DI RINFORZO DEI NODI - placcaggio nodo (peso complessivo piastra 150 kg)- angolo - placcaggio nodo (peso complessivo piastra 150 kg)- facciata								
	SOMMANO...	kg					0,00	5,42	0,00
176 A95197d 12/06/2024	Confinamento dall'esterno di nodo pilastro-trave formato da piastra in acciaio S355 intagliata e sagomata con adeguato profilo e spessore, ancoranti installati tramite dispositivo ... saranno compensati a parte, valutata a singolo nodo: nodo d'angolo, dimensioni 40 x 40 cm, altezza 50 cm: spessore 10 mm SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI Nodi confinati pilastro 6 e 13 innesto solaio copertura pilastri 2-12-19-20- terzo livello						2,00 4,00		
	A R I P O R T A R E						6,00		706'658,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						6,00		706'658,41
177 CAM23_E19 .040.030.A 01/06/2023	Zincatura a caldo di opere in ferro con trattamento a fuoco mediante immersione in vasche che contengono zinco fuso alla temperatura di circa 500 °C, previo decappaggio, lavaggio, ecc. Per strutture pesanti SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI Vedi voce n° 175 [kg 0.00]	cad					6,00	3'403,37	20'420,22
	SOMMANO...	kg					0,00	1,54	0,00
178 NP_STR_01 27/07/2023	Movimentazione della carpenteria metallica in ambiti ristretti SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI MOVIMENTAZIONE DALLO STACCAGGIO FINO AL LUOGO DI MONTAGGIO		6,00			150,000	900,00		
	SOMMANO...	kg					900,00	2,00	1'800,00
179 NP_STR_02 27/07/2023	Movimentazione degli elementi di rinforzo in carpenteria metallica dal ponteggio per la posa in opera eseguita manualmente e con attrezzature apposite SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI MOVIMENTAZIONE DPER MONTAGGIO		6,00			150,000	900,00		
	SOMMANO...	kg					900,00	3,00	2'700,00
180 CAM23_AT. S.001.000 27/07/2023	Attrezzature per saldature Saldatura a elettrofusione SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI SALDATURE DA ESEGUIRE IN OPERA SALDATURE DA ESEGUIRE IN OPERA						20,00		
	SOMMANO...	h					20,00	151,74	3'034,80
181 CAM23_AT. E.01.003B 27/07/2023	Attrezzature per movimenti di terra, demolizioni e trasporti Autocarro con gru SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI SUPPORTO AGGIUNTIVO PER AUTOCARRO CON GRUETTA PER SPOSTAMENTO DEL MATERIALE NELLA POSIZIONE DI STOCCAGGIO						20,00		
	SOMMANO...	h					20,00	81,78	1'635,60
182 CAM23_E19 .010.050.F (CAM) 01/06/2023	Carpenteria metallica in lamiera di acciaio per travi e pilastri Carpenteria in acciaio per travi e pilastri realizzati con accoppiamenti saldati di piatti in lamiera di acciaio, e ... ranno pagati a parte Profilati in acciaio per strutture secondarie. Acciaio del tipo S355 JR classe di esecuzione EXC3. SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI	kg					0,00	5,42	0,00
183 NP_STR_01 27/07/2023	Movimentazione della carpenteria metallica in ambiti ristretti SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI MOVIMENTAZIONE DALLO STACCAGGIO FINO AL LUOGO DI MONTAGGIO Vedi voce n° 182 [kg 0.00]								
	A R I P O R T A R E								736'249,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								736'249,03
	SOMMANO...	kg					0,00	2,00	0,00
184 NP_STR_02 27/07/2023	Movimentazione degli elementi di rinforzo in carpenteria metallica dal ponteggio per la posas in opere eseguita manualmente e con attrezzature apposite SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI MOVIMENTAZIONE DPER MONTAGGIO Vedi voce n° 182 [kg 0.00]								
	SOMMANO...	kg					0,00	3,00	0,00
185 CAM23_AT. S.001.000 27/07/2023	Attrezzature per saldature Saldatura a elettrofusione SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI								
	SOMMANO...	h					0,00	151,74	0,00
186 CAM23_AT. E.01.003B 27/07/2023	Attrezzature per movimenti di terra, demolizioni e trasporti Autocarro con gruetta SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI								
	SOMMANO...	h					0,00	81,78	0,00
187 CAM23_E19 .040.030.A 01/06/2023	Zincatura a caldo Zincatura a caldo di opere in ferro con trattamento a fuoco mediante immersione in vasche che contengono zinco fuso alla temperatura di circa 500 °C, previo decappaggio, lavaggio, ecc. Per strutture pesanti SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI Vedi voce n° 182 [kg 0.00]								
	SOMMANO...	kg					0,00	1,54	0,00
188 CAM23_E19 .010.070.A (CAM) 13/06/2024	Inferriate, ringhiere, parapetti e cancellate Inferriate, ringhiere, parapetti e cancellate eseguite con profilati normali in acciaio (tondi, piatti, quadri, angolari, scatolari, e ... in murature, le opere murarie, la spalmatura con una mano di minio o di vernice antiruggine. Cancellate semplici fisse. SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI PER REALIZZAZIONE RAMPA DISABILI Struttura principale scatolare 120x40x4mm longitudinali (par.ug.=5*2) scatolare 120x40x4mm trasversali *(par.ug.=5*2) Struttura verticale della rampa (pilastrini) tubolari 120x40x4mm piastre da 1 cm per base pilastrino Realizzazione rampa per disabili lamiera striata da 4mm rampa lamiera striata da 4mm ballatoio		3,00 10,00 4,00 10,00 17,00 4,00	17,50 1,25 1,85 1,20 1,15 4,00		9,550 9,550 9,550 9,550 9,550 9,550	501,38 119,38 70,67 114,60 186,70 152,80		
			2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 5,00	0,15 0,27 0,34 0,48 0,63 0,77 0,91 1,05 1,19 1,40 0,45		9,550 9,550 9,550 9,550 9,550 9,550 9,550 9,550 9,550 9,550	2,87 5,16 6,49 9,17 12,03 14,71 17,38 20,06 22,73 26,74 21,49		
			20,00	0,12	0,050	78,500	9,42		
				17,50 1,25	1,250 1,250	36,500 36,500	798,44 285,16		
	A R I P O R T A R E						2'397,38		736'249,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						2'397,38		736'249,03
	Ringhiera laterale piatto 100x6mm piatto 100x6mm tubolare da 48mm tubolare da 48mm tubolare da 48mm *(par.ug.=5*2) tubolare da 33mm tubolare da 33mm *(par.ug.=2,00*5) SOMMANO...	kg	2,00 5,00 45,00 2,00 10,00 2,00 10,00	17,50 1,25 1,05 17,50 1,25 17,50 1,25		4,710 4,710 2,950 2,950 1,790 1,790	164,85 29,44 139,39 103,25 12,50 62,65 22,38		
							2'931,84	10,24	30'022,04
189 CAM23_E19 .040.030.B 13/06/2024	Zincatura a caldo Zincatura a caldo di opere in ferro con trattamento a fuoco mediante immersione in vasche che contengono zinco fuso alla temperatura di circa 500 °C, previo decappaggio, lavaggio, ecc. Per strutture leggere SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI Vedi voce n° 188 [kg 2 931.84]						2'931,84		
	SOMMANO...	kg					2'931,84	1,91	5'599,81
	INTERVENTO SU TOMPAGNATURE (Cat 10) Rinforzo con fibre (SbCat 21)								
190 CAM23_A05 .020.120.B 01/06/2023	Fornitura ed applicazione di tessuto in fibre di carbonio Fornitura ed applicazione di tessuto unidirezionale in fibra di carbonio ad alta resistenza ed alto modulo elastico per in ... prese opere provvisionali di protezione e puntellatura, compreso la movimentazione manuale dei materiali vecchi e nuovi. SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI INTERVENTO SU N.3 MASCHI MURARI - fasce orizzontali *(par.ug.=2*2*3) - fasce obbligue *(par.ug.=2*2*3) - fasce verticali *(par.ug.=2*2*3)		12,00 12,00 12,00	7,00 8,00 5,00	0,200 0,200 0,200	16,80 19,20 12,00			
	SOMMANO...	mq					48,00	270,33	12'975,84
191 CAM23_R03 .060.075.A 01/06/2023	Applicazione di rasante di finitura civile con intonaco a bassissimo spessore ecocompatibile Applicazione di rasante di finitura civile mediante posa a mano di intonaco a bassissim ... utilizzando il rasante di finitura. Lo spessore totale considerando le tre mani di finitura dovrà essere di circa 3 mm. SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI INTERVENTO SU N.3 MASCHI MURARI - fasce orizzontali *(par.ug.=2*2*3) - fasce obbligue *(par.ug.=2*2*3) - fasce verticali *(par.ug.=2*2*3)		12,00 12,00 12,00	7,00 8,00 5,00	0,200 0,200 0,200	16,80 19,20 12,00			
	SOMMANO...	mq					48,00	23,29	1'117,92
	SCALA DI EMERGENZA OPERE IN C.A. E FINITURE (carpenteria metallica cfr cat.12) (Cat 11) Opere complementari su scala esterna (SbCat 17)								
192 CAM23_R02 .010.050.A 01/06/2023	Taglio di superfici in conglomerato bituminoso e/o cementizio anche armato per giunti, tagli, canalette, cavidotti Taglio di superfici piane eseguito con l'ausilio di idonea attrez ... zione di giunti, tagli, canalette, cavidotti su superfici in conglomerato bituminoso. Profondità di taglio da 0 a 100 mm SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI TAGLIO DELLA PAVIMENTAZIONE STRADALE			130,00		130,00			
	A R I P O R T A R E						130,00		785'964,64

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						130,00		785'964,64
	SOMMANO...	ml					130,00	4,04	525,20
193 CAM23_U05 .010.020.A 01/06/2023	Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso, pietrischetto bitumato, asfalto compresso o colato Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso, pietrischetto ... ici, compreso l'allontanamento del materiale non utilizzato entro 5 km di distanza; con misurazione del volume in opera. SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI DEMOLIZIONE PAVIMENTAZIONE			11,00	10,600	0,200	23,32		
	SOMMANO...	mc					23,32	17,96	418,83
194 CAM23_U05 .010.025.A 01/06/2023	Demolizione di misto cementato di qualsiasi tipo, eseguita con mezzi meccanici Demolizione di misto cementato di qualsiasi tipo, eseguita con mezzi meccanici, compreso trasporto nell'ambito del cantiere fino ad una distanza massima di 5 km. SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI DEMOLIZIONE PAVIMENTAZIONE			11,00	10,600	0,200	23,32		
	SOMMANO...	mc					23,32	15,19	354,23
195 CAM23_E01 .015.010.A 01/06/2023	Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, comprese ... el cantiere. Compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI DEMOLIZIONE PAVIMENTAZIONE 60% CON MEZZI - travi longitudinali *(par.ug.=2,00*,6) - travi trasversali *(par.ug.=2,00*,6)		1,20 1,20	8,00 2,50	2,500 3,700	0,800 0,800	19,20 8,88		
	SOMMANO...	mc					28,08	5,19	145,74
196 CAM23_E01 .020.020.A 01/06/2023	Scavo a sezione obbligato eseguito a mano Scavo a sezione obbligata, eseguito a mano, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fiL. nell'ambito del cantiere. Compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. (con trovanti fino a 0.3 mc) SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI DEMOLIZIONE PAVIMENTAZIONE 60% A MANO - travi longitudinali *(par.ug.=2,00*,4) - travi trasversali *(par.ug.=2,00*,4)		0,80 0,80	8,00 2,50	2,500 3,700	0,800 0,800	12,80 5,92		
	SOMMANO...	mc					18,72	125,01	2'340,19
197 CAM23_E01 .040.010.A 01/06/2023	Reinterro o riempimento eseguito con mezzi meccanici Rinterro o riempimento di cavi eseguito con mezzo meccanico e materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze ... lonatura a strati, la bagnatura, i necessari ricarichi, i movimenti dei materiali. Con materiale proveniente dagli scavi SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI Vedi voce n° 195 [mc 28.08] Vedi voce n° 196 [mc 18.72]						28,08 18,72		
	SOMMANO...	mc					46,80	3,58	167,54
	Fondazione scala esterna (SbCat 16)								
	A R I P O R T A R E								789'916,37

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								789'916,37
198 CAM23_T01 .030.020.A 01/06/2023	Scarriolatura di materiali sciolti Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, entro l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi entro 50 m. SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI Vedi voce n° 193 [mc 23.32] Vedi voce n° 194 [mc 23.32]						23,32 23,32		
	SOMMANO...	mc					46,64	45,21	2'108,59
199 CAM23_T01 .020.020.A 01/06/2023	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con motocarro di portata fino a 1 mc Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti ... compresi carico, anche a mano, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di scarica autorizzata SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI Vedi voce n° 198 [mc 46.64]						46,64		
	SOMMANO...	mc					46,64	73,08	3'408,45
200 CAM23_E02 .030.010.A 01/06/2023	Palo trivellato Palo trivellato con sonda a rotazione in terreno di qualsiasi natura e consistenza, compreso l'attraversamento di trovanti rocciosi o argilla compatta di spessore f ... da pagarsi a parte). La misura verrà effettuata sulla lunghezza effettiva dei pali a testata rettificata Diametro 500 mm SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI N.6 PALI L=20 m		6,00	20,00			120,00		
	SOMMANO...	m					120,00	87,01	10'441,20
201 CAM23_E03 .040.010.A (CAM) 01/06/2023	Acciaio per c.a. Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli. Acciaio in barre. SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI ARMATURA PALO -ferri longitudinali 20Ø 20 *(par.ug.=6*20) -spirale Ø10/10 *(par.ug.=6*200) -anelli Ø16/2.5 *(par.ug.=6*10)		120,00 1200,00 60,00	25,00 1,30 1,30		2,466 0,617 2,466	7'398,00 962,52 192,35		
	SOMMANO...	kg					8'552,87	2,52	21'553,23
202 CAM23_E03 .010.010.A (CAM) 01/06/2023	Calcestruzzi non strutturali Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consist ... bratore, nonché gli sfridi e gli oneri per i previsti controlli. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C12/15 SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI MAGRONE DI SOTTOFONDAZIONE - travi longitudinali - travi trasversali		2,00 2,00	7,00 3,70	1,800 0,900	0,100 0,100	2,52 0,67		
	SOMMANO...	mc					3,19	142,39	454,22
203 CAM23_E03 .010.020.A (CAM) 01/06/2023	Calcestruzzi per strutture di fondazione ed interrato Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, ... i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e interrato Classe di esposizione XC1-XC2, Classe di resistenza C25/30 SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI MAGRONE DI SOTTOFONDAZIONE								
	A R I P O R T A R E								827'882,06

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								827'882,06
	- travi longitudinali - travi trasversali		2,00 2,00	7,00 3,70	1,600 0,700	0,700 0,700	15,68 3,63		
	SOMMANO...	mc					19,31	169,19	3'267,06
204 CAM23_E03 .040.010.A (CAM) 01/06/2023	Acciaio per c.a. Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli. Acciaio in barre. SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI Vedi voce n° 203 [mc 19.31]					80,000	1'544,80		
	SOMMANO...	kg					1'544,80	2,52	3'892,90
205 CAM23_E03 .030.010.A 01/06/2023	Casseforme per strutture in calcestruzzo Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, op ... iego; misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture di fondazione. SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI CASSERI TRAVI - travi longitudinali *(par.ug.=2*2) - travi trasversali *(par.ug.=2*2)		4,00 4,00	7,00 3,70		0,700 0,700	19,60 10,36		
	SOMMANO...	mq					29,96	28,33	848,77
206 CAM23_E03 .040.010.B (CAM) 01/06/2023	Opere complementari su scala esterna (SbCat 17) Acciaio per c.a. Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli. Acciaio in rete elettrosaldata. SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI RETE PER SOLETTA Ø6 20*20			10,00	9,000	3,390	305,10		
	SOMMANO...	kg					305,10	2,70	823,77
207 CAM23_E03 .010.010.A (CAM) 01/06/2023	Calcestruzzi non strutturali Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consist ... bratore, nonché gli sfridi e gli oneri per i previsti controlli. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C12/15 SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI SOLETTA			10,00	9,000	0,200	18,00		
	SOMMANO...	mc					18,00	142,39	2'563,02
208 CAM23_U05 .060.095.A 01/06/2023	Pavimentazione in lastre pietra ricostruita Pavimentazione in pietra ricostruita su sottostante massetto di fondazione, da pagarsi a parte, compresi oneri per interruzioni intorno ... ico, trasporto e scarico a rifiuto, a qualsiasi distanza, del materiale inutilizzabile.Dimensione 30x30 cm spessore cm 4 SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI PAVIMENTAZIONE			10,00	9,000		90,00		
	SOMMANO...	mq					90,00	37,81	3'402,90
	A R I P O R T A R E								842'680,48

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								842'680,48
209 CAM23_E19 .030.010.A (CAM) 01/06/2023	Acciaio scala esterna (SbCat 18) Grigliato elettrosaldato pedonale o carrabile Grigliato elettrosaldato pedonale o carrabile realizzato in acciaio S235 JR secondo UNI EN 10027-1 zincato a caldo a norme UNI EN ISO 1461 con collegamento in tondo liscio e/o quadro ritorto, completo di telai, guide, zanche e bullonerie. SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI N. 36 GRADINI Parziale... GRIGLIATO PER PIANEROTTOLI - pianerottolo 1 - pianerottolo 2 - pianerottolo 3 - passerella Parziale... SOMMANO...	kg	36,00	1,80	0,350	32,500	737,10 737,10 199,06 199,06 199,06 191,43 788,61 1'525,71	9,63	14'692,59
210 CAM23_E19 .010.070.A (CAM) 01/06/2023	Inferriate, ringhiere, parapetti e cancellate Inferriate, ringhiere, parapetti e cancellate eseguite con profilati normali in acciaio (tondi, piatti, quadri, angolari, scatolari, e ... in murature, le opere murarie, la spalmatura con una mano di minio o di vernice antiruggine. Cancellate semplici fisse. SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI PARAPETTO SCALA - rampante 1 - rampante 2 - rampante 2 - pianerottolo 1 - pianerottolo 2 - pianerottolo 3 - passerella SOMMANO...	kg	2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00	4,00 4,00 4,00 7,00 7,00 7,00 3,75	1,200 1,200 1,200 1,200 1,200 1,200 1,200	25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000	240,00 240,00 240,00 210,00 210,00 210,00 225,00 1'575,00	10,24	16'128,00
211 CAM23_E19 .040.030.A 01/06/2023	Zincatura a caldo Zincatura a caldo di opere in ferro con trattamento a fuoco mediante immersione in vasche che contengono zinco fuso alla temperatura di circa 500 °C, previo decappaggio, lavaggio, ecc. Per strutture pesanti SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI Vedi voce n° 210 [kg 1 575.00] SOMMANO...	kg					1'575,00 1'575,00	1,54	2'425,50
212 CAM23_L02 .080.010.D 01/06/2023	IMPIANTI ELETTRICI (SpCat 4) IMPIANTO ELETTRICO PREDISPOSIZIONE (Cat 13) Impianti elettrici e speciali (SbCat 24) Tubo per impianti elettrici protettivi isolanti del tipo flessibile in PVC auto estinguente, serie leggera Tubo per impianti elettrici protettivi isolanti del tipo flessibile in PV ... icotti, cavallotti di fissaggio, sotto traccia o all'interno di controsoffitti o intercapedini o in vista Diametro 32 mm SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI SOMMANO...	m		400,00			2'000,00 400,00 2'400,00	4,02	9'648,00
213	Tubo per impianti elettrici protettivi isolanti del tipo								
	A R I P O R T A R E								885'574,57

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								885'574,57
CAM23_L02 .080.010.C 01/06/2023	flessibile in PVC auto estinguente, serie leggera Tubo per impianti elettrici protettivi isolanti del tipo flessibile in PV ... icotti, cavallotti di fissaggio, sotto traccia o all'interno di controsoffitti o intercapedini o in vista Diametro 25 mm SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI			400,00			1'000,00 400,00		
	SOMMANO...	m					1'400,00	3,32	4'648,00
214 CAM23_R02 .030.010.A 27/07/2023	Esecuzione di tracce in muratura di mattoni pieni o tufo eseguite a mano, compresi la chiusura delle stesse e l'avviciname ... io, in attesa del trasporto allo scarico. Misurate al metro quadrato per centimetro di profondità. Larghezza fino a 5 cm SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI		2000,00	400,00 200,00	0,060 0,060 0,060	6,000 6,000 6,000	720,00 144,00 72,00		
	Parziale...	mq/cm	1000,00	400,00 200,00	0,050 0,050 0,050	5,000 5,000 5,000	936,00 250,00 100,00 50,00		
	Parziale...	mq/cm					400,00		
	SOMMANO...	mq/cm					1'336,00	14,35	19'171,60
215 CAM23_L02 .120.030.B 27/07/2023	Cassetta di derivazione e connessione da incasso Cassetta di derivazione e connessione da incasso in materiale plastico con coperchio a vite, grado di protezione IP 40, rispondente alla norma CEI, protetta contro i contatti diretti Da 118x96x70 mm SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI						5,00 14,00 10,00		
	Parziale...	cad					29,00 162,00 18,00 10,00		
	Parziale...	cad					190,00		
	SOMMANO...	cad					219,00	4,56	998,64
216 CAM23_L02 .120.030.J 01/06/2023	Cassetta di derivazione e connessione da incasso Cassetta di derivazione e connessione da incasso in materiale plastico con coperchio a vite, grado di protezione IP 40, rispondente alla norma CEI, protetta contro i contatti diretti Da 516x294x80 mm SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI						16,00 4,00		
	SOMMANO...	cad					20,00	44,62	892,40
	OPERE EDILI E FINITURE (SpCat 1) INTERVENTO IN COPERTURA (Cat 5) Rimozioni, demolizioni, spicconature e trasporti (SbCat 1)								
	A R I P O R T A R E								911'285,21

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								911'285,21
217 CAM23_R02 .060.050.A (CAM) 01/06/2023	Demolizione di pavimento in mattoni, marmette, ecc. Demolizione di pavimento in mattoni, marmette, ecc., compreso il sottofondo, anche con eventuale recupero parziale del materiale. SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE AREA 1 AREA 2 AREA GRADONI AREA SOLAIO INCLINATO AREA tra la Rampa e il griglione								
							260,00		
							337,00		
			2,00	27,00	1,000		54,00		
				27,00		2,600	70,20		
							11,00		
	SOMMANO...	mq					732,20	10,62	7'775,96
218 CAM23_R02 .060.022.A (CAM) 01/06/2023	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia, di sottofondi, platee e simili Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizi ... one. Compresi l'accatastamento dei materiali di risulta fino ad una distanza di 50 m. Non armati di altezza fino a 10 cm SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 217 [mq 732.20]								
							732,20		
	SOMMANO...	mq					732,20	15,34	11'231,95
219 CAM23_R02 .060.035.A (CAM) 01/06/2023	Rimozione di rivestimento di qualsiasi natura Rimozione di rivestimento, compresi la listellatura di supporto, i filetti di coprigiunto o cornice e l'avvicinamento al luogo di depo ... o provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico. Rimozione di rivestimento in legno di qualsiasi natura e dimensione SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE RIVESTIMENTO GRADONI								
			2,00	27,00		0,800	43,20		
	SOMMANO...	mq					43,20	7,08	305,86
220 CAM23_R02 .040.010.A (CAM) 01/06/2023	Spicconatura di intonaco a vivo di muro Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici. Spicconatura di intonaco a vivo di muro SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE SPICCONATURA PARAPETTO PERIMENTRALE - AREA 1 - AREA 2 - - AREA GRADONI ALTRE ZONE ALTE muro griglione *(lung.=5,6+0,3+5,5) facciate torino sbarco rampa (vuoto per pieno per compensare squarci pilastri e fronti laterali soffitta pareti ascensore parete alta lato tettoia								
				75,00		0,500	37,50		
				85,00		0,500	42,50		
				14,00		0,500	7,00		
				15,00		0,500	7,50		
			2,00	27,00	1,000		54,00		
				11,40		1,200	13,68		
				2,00		1,300	2,60		
			4,00		2,900	3,500	40,60		
				2,90	2,900		8,41		
				3,00		3,000	9,00		
				5,00		1,600	8,00		
				20,20		2,000	40,40		
	Parziale...	mq					271,19		
	SOMMANO...	mq					271,19	5,16	1'399,34
221 CAM23_R02 .060.055.A (CAM) 01/06/2023	Demolizione di soglie, stipiti o ornio in marmo o pietra naturale Demolizione di soglie, stipiti o ornio in marmo o pietra naturale, per uno spessore massimo di 4 cm ed una larghez ... reso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico. Senza								
	A R I P O R T A R E								931'998,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								931'998,32
	recupero di materiale SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE SPICCONATURA PARAPETTO PERIMENTRALE - AREA 2 - AREA GRADONI			13,00 15,00 27,00			13,00 15,00 54,00		
	SOMMANO...	ml	2,00				82,00	5,67	464,94
222 CAM23_R02 .060.045.A (CAM) 13/06/2024	Rimozione zoccolino battiscopa in grés o di maiolica o marmo Rimozione zoccolino battiscopa in grés o di maiolica o marmo, compresi eventuale calo in basso, avvicinamento al luogo ... ica controllata con esclusione dei soli oneri di scarica. Rimozione zoccolino battiscopa in grés o di maiolica o marmo SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE			180,00			180,00		
	SOMMANO...	ml					180,00	1,42	255,60
223 CAM23_R02 .090.070.B 14/06/2024	Rimozione di manti impermeabili su superfici orizzontali o inclinate Rimozione di manti impermeabili su superfici orizzontali o inclinate, a qualsiasi altezza, compresi, il calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio: manti impermeabili bituminosi a doppio strato. SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE RIMOZIONE TRATTI VERTICALI PARETI Vedi voce n° 220 [mq 271.19]						271,19		
	SOMMANO...	mq					271,19	5,67	1'537,65
224 CAM23_T01 .030.010.A 29/09/2025	Movimentazione nell'area di cantiere di materiali provenienti da demolizioni Movimentazione nell'area di cantiere, con uso di mezzi meccanici di piccole dimensioni, di materiali pr ... ella demolizione dei materiali. Movimentazione nell'area di cantiere di materiali provenienti da demolizioni e rimozioni SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 217 [mq 732.20] Vedi voce n° 218 [mq 732.20] Vedi voce n° 219 [mq 43.20] Vedi voce n° 220 [mq 271.19] Vedi voce n° 221 [ml 82.00] Vedi voce n° 222 [ml 180.00] Vedi voce n° 223 [mq 271.19]			0,20			14,64 109,83 0,86 8,14 0,49 0,72 5,42		
	SOMMANO...	mc					140,10	7,43	1'040,94
225 CAM23_T01 .030.020.A 01/06/2023	Scarriolatura di materiali sciolti Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, entro l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi entro 50 m. SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 217 [mq 732.20] Vedi voce n° 218 [mq 732.20] Vedi voce n° 219 [mq 43.20] Vedi voce n° 220 [mq 271.19] Vedi voce n° 221 [ml 82.00] Vedi voce n° 222 [ml 180.00] Vedi voce n° 223 [mq 271.19]			0,20			14,64 109,83 0,86 8,14 0,49 0,72 5,42		
	SOMMANO...	mc					140,10	45,21	6'333,92
226 CAM23_T01	Tiro in alto o calo in basso Tiro in alto o calo in basso o da qualsiasi altezza dei materiali di impiego, compreso l'onere								
	A R I P O R T A R E								941'631,37

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								941'631,37
.030.030.A 01/06/2023	per il carico e lo scarico dei materiali. Compresi e com ... si tutti gli oneri per l'installazione del tiro, il funzionamento, la mano d'opera per le manovre dell'argano elevatore. SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 225 [mc 140.10]						140,10		
	SOMMANO...	mc					140,10	44,87	6'286,29
227 CAM23_T01 .020.020.A 01/06/2023	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con motocarro di portata fino a 1 mc Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti ... compresi carico, anche a mano, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di scarica autorizzata SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 226 [mc 140.10]						140,10		
	SOMMANO...	mc					140,10	73,08	10'238,51
228 CAM23_E16 .020.030.A (CAM) 01/06/2023	Rifacimento intonaci esterni (SbCat 4) Intonaco civile Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo (arricciatura), ultimo s ... nel prezzo) su pareti o soffitti piani o curvi, interno o esterno. Su pareti interne con malta comune di calce e sabbia SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 220 [mq 271.19]						271,19		
	SOMMANO...	mq					271,19	26,10	7'078,06
229 CAM23_E16 .020.030.E 01/06/2023	Intonaco civile Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo (arricciatura), ultimo s ... el prezzo) su pareti o soffitti piani o curvi, interno o esterno. Compenso aggiuntivo per esecuzione su soffitti e volte SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 228 [mq 271.19]						271,19		
	SOMMANO...	mq					271,19	4,25	1'152,56
230 CAM23_E16 .020.070.A (CAM) 01/06/2023	Preparazione della pareti murarie e tinteggiatura (interni) (SbCat 11) Rasatura e stuccatura - leganti idraulici "Rasatura e stuccatura di superfici già predisposte, con premiscelato a base di leganti idraulici normalizzati, additivi ed inerti silicei ... non inferiore a 3 mm su pareti verticali ed orizzontali" Rasatura e stuccatura a base di leganti idraulici normalizzati SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 229 [mq 271.19]						271,19		
	SOMMANO...	mq					271,19	10,71	2'904,44
231 CAM23_E16 .010.030.A 14/06/2024	Rete stampata Rete stampata in materiale sintetico per armatura intonaci fornita e posta in opera con fissaggio meccanico al supporto murario sottostante, compresi tagli, sfridi e rifiniture. SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 230 [mq 271.19]						271,19		
	SOMMANO...	mq					271,19	5,20	1'410,19
	A R I P O R T A R E								970'701,42

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								970'701,42
232 CAM23_E21 .010.010.A (CAM) 01/06/2023	Preparazione del fondo Preparazione del fondo di superfici murarie interne con una mano di fissativo, data a pennello, costituita da resine acriliche diluite con acqua al 50%, ad alta penetrazione. Fissativo a base di resine acriliche SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 230 [mq 271.19]						271,19		
	SOMMANO...	mq					271,19	3,65	989,84
233 CAM23_E21 .020.050.A (CAM) 01/06/2023	Tinteggiatura con pittura a base di silicati Tinteggiatura con pittura a base di silicati di potassio miscelati con pigmenti selezionati, eseguita a rullo o a pennello, con imprimi ... a perfetta copertura, esclusa la preparazione della parete da conteggiarsi a parte. Con due strati a perfetta copertura SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 232 [mq 271.19]						271,19		
	SOMMANO...	mq					271,19	14,24	3'861,75
234 CAM23_E12 .060.010.A 13/06/2024	Impermeabilizzazione del solaio di copertura + pavimentazione + pacchetto (SbCat 15) Preparazione del piano di posa di manti impermeabili Preparazione del piano di posa di manti impermeabili con una mano di primer bituminoso a solvente in quantità non inferiore a 300g/m SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 223 [mq 271.19]						271,19		
	SOMMANO...	mq					271,19	2,00	542,38
235 CAM23_E12 .020.010.B 01/06/2023	Manto impermeabile prefabbricato doppio strato costituito da membrane bitumero polimero elastoplastomeriche di cui la prima armata con velo di vetro rinforzato, la seconda armata c ... dinale e di 12-15 cm alle testate dei teli su superfici piane, curve e inclinate. Due membrane di spessore 4 mm ciascuna SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 217 [mq 732.20] Vedi voce n° 234 [mq 271.19] Parti in guaina a vista Vasca centrale *(larg.=1,3+2,1+0,7) Parti in guaina lato area lucernaio angolo vicolo sospiri/via bisignano compresi risvolti a detrarre lucernaio		2,00	19,00 2,10	4,100	1,300	732,20 271,19 77,90 5,46 85,00 -19,80		
	Sommano positivi...	mq					1'171,75		
	Sommano negativi...	mq					-19,80		
	SOMMANO...	mq					1'151,95	28,28	32'577,15
236 CAM23_E12 .060.040.B 13/06/2024	Protezione delle stratificazioni o manti impermeabili con vernici protettive Protezione delle stratificazioni o manti impermeabili con vernici protettive, data in opera in due successive mani. A base di resine acriliche in dispersione acquosa, bianca o verde SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE guaine a vista Parti in guaina a vista Vasca centrale *(larg.=1,3+2,1+0,7) Parti in guaina lato area lucernaio angolo vicolo sospiri/via bisignano compresi risvolti a detrarre lucernaio		2,00	19,00 2,10	4,100	1,300	77,90 5,46 85,00 -19,80		
	A R I P O R T A R E						148,56		1'008'672,54

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						148,56		1'008'672,54
	Sommano positivi...	mq					168,36		
	Sommano negativi...	mq					-19,80		
	SOMMANO...	mq					148,56	4,10	609,10
237 CAM23_E07 .010.030.A (CAM) 01/06/2023	Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosato a 300 kg per 1,00 m di sabbia per piano di posa di pavimentazioni sottili Massetto di sottofondo di malta di cemento tip ... iastrelle resilienti, ecc.) dato in opera ben battuto, livellato e lisciato perfettamente. Spessore non inferiore a 4 cm SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 217 [mq 732.20]						732,20		
	SOMMANO...	mq					732,20	15,51	11'356,42
238 CAM23_E07 .010.030.B (CAM) 01/06/2023	Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosato a 300 kg per 1,00 m di sabbia per piano di posa di pavimentazioni sottili Massetto di sottofondo di malta di cemento tip ... ienti, ecc.) dato in opera ben battuto, livellato e lisciato perfettamente. Per ogni cm di maggior spessore oltre i 4 cm SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 237 [mq 732.20]		3,00				2'196,60		
	SOMMANO...	mq					2'196,60	3,21	7'051,09
239 CAM23_E13 .030.020.F (CAM) 01/06/2023	Pavimento di piastrelle di gres fine porcellato Pavimento in piastrelle di gres fine porcellanato, prima scelta, a colori chiari, posto in opera su sottofondo di malta cementizia d ... latazione, il lavaggio con acido, la pulitura finale. Dimensioni 40x40 cm, spessore 8 - 10 mm con superficie antiscivolo SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 217 [mq 732.20]						732,20		
	SOMMANO...	mq					732,20	78,42	57'419,12
240 CAM23_E15 .080.060.A (CAM) 01/06/2023	Zoccolino battiscopa in klinker ceramico a superficie grezza Zoccolino battiscopa in klinker ceramico ad alta resistenza, di prima scelta, a superficie grezza, posto in opera con i ... ra dei giunti con cemento bianco o colorato, i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Dimensioni 24,5x12x3,5 cm SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 222 [ml 180.00]						180,00		
	SOMMANO...	m					180,00	14,89	2'680,20
	Preparazione delle opere in ferro e verniciatura (SbCat 14)								
241 CAM23_E21 .050.005.D 01/06/2023	Operazioni preliminari alla tinteggiatura su metallo Brossatura accurata manuale o meccanica con impiego di smerigliatrici, spazzole rotanti e molatrici, di superfici in avanzato grado di arrugginimento, o per la rimozione di scaglie di laminazione facilmente asportabili SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE PARAPETTO PERIMETRALE DEL CORTILE coprimuro in lamiera			89,00 93,00	0,500	1,200	106,80 46,50		
	SOMMANO...	mq					153,30	5,20	797,16
	A R I P O R T A R E								1'088'585,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								1'088'585,63
242 CAM23_E21 .050.005.E 01/06/2023	Operazioni preliminari alla tinteggiatura su metallo Sgrassaggio di superfici nuove ferrose e non ferrose con impiego di solvente SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 241 [mq 153.30]						153,30		
	SOMMANO...	mq					153,30	4,61	706,71
243 CAM23_E21 .050.010.A (CAM) 01/06/2023	Aplicazione di vernice antiruggine Applicazione di uno strato di vernice antiruggine di fondo, eseguita a pennello su superfici metalliche già trattate. Al minio di piombo SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 242 [mq 153.30]						153,30		
	SOMMANO...	mq					153,30	7,60	1'165,08
244 CAM23_E21 .050.040.B (CAM) 01/06/2023	Verniciatura con smalto oleosintetico opaco Verniciatura in colori correnti chiari, a due mani a coprire. Smalto oleosintetico brillante SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 243 [mq 153.30]						153,30		
	SOMMANO...	mq					153,30	11,69	1'792,08
245 CAM23_E21 .050.030.A (CAM) 01/06/2023	Verniciatura con smalto oleosintetico Verniciatura con smalto oleosintetico bianco o colorato, su tubi in ferro da conteggiare a metro lineare, a due mani a coprire: Fino a 3 cm di diametro o di equivalente sviluppo perimetrale SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE								
	VERNICIATURA TUBOLARI		4,00	37,00			148,00		
	SOMMANO...	m					148,00	2,89	427,72
246 CAM23_E21 .050.030.D (CAM) 01/06/2023	Verniciatura con smalto oleosintetico Verniciatura con smalto oleosintetico bianco o colorato, su tubi in ferro da conteggiare a metro lineare, a due mani a coprire: Fino a 15 cm di diametro o di equivalente sviluppo perimetrale SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 245 [m 148.00]						148,00		
	SOMMANO...	m					148,00	6,24	923,52
	INTERVENTI SULLE FACCIATE ESTERNE (Cat 6) Rimozione, demolizioni, spicconature e trasporti (SbCat 1)								
247 CAM23_P03 .010.035.A 02/10/2025	Ponteggio completo Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e/o manicotti spinottati. Per il 1° mese o frazione SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE integrazione ponteggio mancante in oneri sic 2149,45- 1894.95 mq *(par.ug.=2149,45-1894,95)		254,50				254,50		
	SOMMANO...	mq					254,50	26,65	6'782,43
248 CAM23_P03 .010.035.B 02/10/2025	Ponteggio completo Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e/o manicotti spinottati. Per ogni mese o frazione dopo il 1° mese								
	A R I P O R T A R E								1'100'383,17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						370,47		1'100'917,62
	- porta *(par.ug.=2*0,2) - ascensore *(par.ug.=2*0,2) - cielo piano primo		0,40 0,40 0,20	1,20 0,90 12,00		2,100 2,100 2,000	-1,01 -0,76 4,80		
	Parziale... mq						27,11		
	CUNICOLO DI COLLEGAMENTO PIANO PRIMO								
	- piano terra pareti *(par.ug.=2,00*.2)		0,40	14,00		3,000	16,80		
	- piano primo pareti *(par.ug.=2*0,2)		0,40	11,00		3,000	13,20		
	- a detrarre vuoti								
	- porta		0,20	1,20		2,100	-0,50		
	- ascensore		0,20	0,90		2,100	-0,38		
	Parziale... mq						29,12		
	CAVEDIO								
	- piano terra - piano primo *(par.ug.=0,2*2)		0,40	11,00		9,000	39,60		
	Parziale... mq						39,60		
	RAMPA DI INGRESSO								
	- cielo e frontalino rampa		0,20	14,00		3,000	8,40		
	Parziale... mq						8,40		
	Sommano positivi...	mq					565,62		
	Sommano negativi...	mq					-115,00		
	SOMMANO...	mq					450,62	5,16	2'325,20
250 CAM23_T01 .030.020.A 02/10/2025	Scarriolatura di materiali sciolti Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, entro l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi entro 50 m. SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 249 [mq 450.62] materiare risultante dai saggi effettuati		0,05				22,53 2,00		
	SOMMANO...	mc					24,53	45,21	1'109,00
251 CAM23_T01 .030.040.A 02/10/2025	Scofanatura di materiali sciolti Scofanatura a spalla d'uomo di materiali di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, su percorsi non carriolabili, f... go di deposito, in attesa del trasporto allo scarico, compreso oneri di superamento dislivelli, per percorsi entro 50 m. SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 250 [mc 24.53]						24,53		
	SOMMANO...	mc					24,53	64,58	1'584,15
252 CAM23_T01 .020.020.A 02/10/2025	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con motocarro di portata fino a 1 mc Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti ... compresi carico, anche a mano, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 251 [mc 24.53]						24,53		
	SOMMANO...	mc					24,53	73,08	1'792,65
253 CAM23_P03 .010.020.C 29/07/2025	Preparazione delle pareti murarie e tinteggiatura (esterni) (SbCat 12) Trabatello mobile in tubolare Trabatello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione. A quattro ripiani, altezza utile di lavoro 9,0 m - Per il 1° mese o frazione								
	A R I P O R T A R E								1'107'728,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								1'107'728,62
254 CAM23_P03 .010.020.F 29/07/2025	SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Per intervento di ripristino del solaio atrio su Prospetto SUD calcolate su linee d'intervento		13,00	33,65			437,45		
	SOMMANO...	m					437,45	25,23	11'036,86
	Trabatello mobile in tubolare Trabatello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione. A quattro ripiani, altezza utile di lavoro 9,0 m - Nolo per ogni mese dopo il 1°mese SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Per il successivo mese d'intervento Vedi voce n° 253 [m 437.45]						437,45		
	SOMMANO...	m/30 gg					437,45	15,63	6'837,34
255 CAM23_R02 .015.010.A 01/06/2023	Raschiatura di vecchie tinteggiature a calce, a tempera o lavabile da pareti e soffitti Raschiatura di vecchie tinteggiature a calce, a tempera o lavabile da pareti e soffitti. Raschiatura di vecchie tinteggiature SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE * raschiatura al 80% della quadratura PROSPETTO NORD								
	- con altezza di servizio h= 11,00		0,80	12,00		11,000	105,60		
	- con altezza di servizio h= 9.50		0,80	23,50		9,500	178,60		
	- pareti varco ingresso principale (lato su strada) *								
	(par.ug.=0,80*2)		1,60	2,90		5,000	23,20		
	- cielo varco ingresso principale (lato su strada)		0,80	7,40	2,900		17,17		
	- rientranze pilastature *(par.ug.=2*4*,8)		6,40		1,000	8,250	52,80		
	- cielo		0,80	7,25	0,500		2,90		
	- cielo		0,80	7,30	0,900		5,26		
	- cielo balconi p1		0,80	7,00	1,200		6,72		
	- a detrarre cancello		0,80	7,40		3,750	-22,20		
	- a detrarre inferriata		0,80	7,40		1,500	-8,88		
	- a detrarre inferriata in orso grill		0,80	18,50	1,150		-17,02		
	- a detrarre grata in orso grill		0,80	4,00	1,500		-4,80		
	- a detrarre grigliati		0,80	7,20	0,500		-2,88		
	- a detrarre finestra		0,80	2,30		2,000	-3,68		
	- a detrarre balconi *(par.ug.=2*,8)		1,60		1,700	3,100	-8,43		
	- a detrarre balcone		0,80		3,100	2,300	-5,70		
	- a detrarre grigliato *(par.ug.=2*,8)		1,60	7,30	2,500		-29,20		
	- a detrarre rivestimento		0,80	9,50		1,000	-7,60		
	Parziale...	mq					281,86		
	PROSPETTO SUD								
	- su tutto il prospetto sud		0,80	33,00		16,000	422,40		
	- portico esclusi cunicoli (area 497 mq)		0,80	497,00			397,60		
	- setti (are 32.00 mq) *(par.ug.=2*0,8)		1,60			32,000	51,20		
	- setti a croce		0,80	10,30		7,000	57,68		
	- muri rampe (50.00 mq)		0,80			50,000	40,00		
	- trave ribassata *(par.ug.=2*0,8)		1,60	22,00		0,700	24,64		
	- a detrarre parete vetrata		0,80			170,000	-136,00		
	- a detrarre prospetti gradonate in pietra		0,80	24,00		2,300	-44,16		
			0,80	12,00		2,000	-19,20		
	Parziale...	mq					794,16		
	PROSPETTO EST								
	- con altezza di servizio h=10.20		0,80	9,60		10,200	78,34		
	- con altezza di servizio h=11.90		0,80	3,00		11,900	28,56		
	- con altezza di servizio h=10.60		0,80	14,50		10,600	122,96		
	- a detrarre cancello di ingresso		0,80	-1,20		1,950	-1,87		
	- a detrarre zona portico		0,80	-9,65		4,500	-34,74		
	Parziale...	mq					193,25		
	PROSPETTO OVEST								
	- con altezza di servizio h=7.30		0,80	12,50		7,300	73,00		
	- con altezza di servizio h=12.25		0,80	2,80		12,250	27,44		
	- con altezza di servizio h=8.000		0,80	11,80		8,000	75,52		
	A R I P O R T A R E						1'445,23		1'125'602,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						1'445,23		1'125'602,82
	- cielo		0,80	9,50	0,700		5,32		
	- a detrarre grigliato orsogrill		0,80	2,00	2,250		-3,60		
	- a detrarre vuoto facciata lato portico		0,80	11,00	5,000		-44,00		
	- a detrarre area rivestimento		0,80	27,00		0,800	-17,28		
	Parziale...	mq					116,40		
	CUNICOLO DI COLLEGAMENTO PIANO TERRA								
	- piano terra pareti *(par.ug.=2,00*,8)		1,60	28,00		3,000	134,40		
	- a detrarre vuoti								
	- area balaustra *(par.ug.=2*0,8)		1,60	7,30		3,000	-35,04		
	- porta *(par.ug.=2*0,8)		1,60	0,90		2,100	-3,02		
	- porta *(par.ug.=2*0,8)		1,60	1,20		2,100	-4,03		
	- ascensore *(par.ug.=2*0,8)		1,60	0,90		2,100	-3,02		
	- cielo piano primo		0,80	12,00		2,000	19,20		
	Parziale...	mq					108,49		
	CUNICOLO DI COLLEGAMENTO PIANO PRIMO								
	- piano terra pareti *(par.ug.=2,00*,8)		1,60	14,00		3,000	67,20		
	- piano primo pareti *(par.ug.=2*0,8)		1,60	11,00		3,000	52,80		
	- a detrarre vuoti								
	- porta		0,80	1,20		2,100	-2,02		
	- ascensore		0,80	0,90		2,100	-1,51		
	Parziale...	mq					116,47		
	CAVEDIO								
	- piano terra - piano primo *(par.ug.=0,8*2)		1,60	11,00		9,000	158,40		
	Parziale...	mq					158,40		
	RAMPA DI INGRESSO								
	- cielo e frontalino rampa		0,80	14,00		3,000	33,60		
	Parziale...	mq					33,60		
	Sommano positivi...	mq					2'262,51		
	Sommano negativi...	mq					-459,88		
	SOMMANO...	mq					1'802,63	2,83	5'101,44
256	Rifacimento intonaci esterni (SbCat 4)								
CAM23_R03	Risanamento di calcestruzzo Risanamento di calcestruzzo								
.040.090.A	mediante le seguenti lavorazioni: demolizioni di tutte le								
11/06/2024	parti friabili, incoerenti o in fase di distacco, spazzolatura								
	man ... e per ricostruzioni volumetriche su pareti verticali e								
	su soffitti, posto in opera a cazzuola per spessori fino a 20								
	mm								
	SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE								
	si considera il 25% della superficie spicconata in facciata								
	Vedi voce n° 249 [mq 450.62]		0,25				112,66		
	SOMMANO...	mq					112,66	137,58	15'499,76
257	Intonaco civile Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da								
CAM23_E16	un primo strato di rinzafo, da un secondo strato tirato in								
.020.030.A (	piano con regolo e frattazzo (arricciatura), ultimo s ... nel								
CAM)	prezzo) su pareti o soffitti piani o curvi, interno o esterno.								
01/06/2023	Su pareti interne con malta comune di calce e sabbia								
	SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE								
	Vedi voce n° 249 [mq 450.62]						450,62		
	Parziale...	mq					450,62		
	- pilastri a croce		2,00	10,30		7,000	144,20		
	Parziale...	mq					144,20		
	SOMMANO...	mq					594,82	26,10	15'524,80
	A R I P O R T A R E								1'161'728,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								1'161'728,82
258 CAM23_E16 .020.030.E 01/06/2023	Intonaco civile Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo (arricciatura), ultimo s ... el prezzo) su pareti o soffitti piani o curvi, interno o esterno. Compenso aggiuntivo per esecuzione su soffitti e volte SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 257 [mq 594.82]						594,82		
	SOMMANO...	mq					594,82	4,25	2'527,99
	Preparazione delle pareti murarie e tinteggiatura (esterni) (SbCat 12)								
259 CAM23_E16 .010.030.A 13/06/2024	Rete stampata Rete stampata in materiale sintetico per armatura intonaci fornita e posta in opera con fissaggio meccanico al supporto murario sottostante, compresi tagli, sfridi e rifiniture. SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE rete sotto strato di colla Vedi voce n° 249 [mq 450.62] Vedi voce n° 255 [mq 1 802.63] a detrarre cielo portico esclusi cunicoli (area 497 mq) a detrarre parti lasciate in cemento a faccia vista Facciata inclinata ingresso principale via bisignano ulteriori setti a vista Facciata sud e portico travi ribassata portico setti (are 32.00 mq) muri rampe (50.00 mq) cielo rampa						450,62 1'802,63 -497,00 -42,63 -16,88 -30,80 -32,00 -50,00 -66,00		
	Sommano positivi...	mq					2'253,25		
	Sommano negativi...	mq					-735,31		
	SOMMANO...	mq					1'517,94	5,20	7'893,29
260 CAM23_E16 .020.060.A (CAM) 13/06/2024	Strato finale di intonaco Strato finale di intonaco, realizzato mediante la stesura di colla di malta, passata al crivello fino, con successiva finitura, per spessore di circa 5 mm: Con colla di malta pozzolanica, lisciata con fratazzo metallico SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE strato di colla su rete Vedi voce n° 259 [mq 1 517.94]						1'517,94		
	SOMMANO...	mq					1'517,94	13,10	19'885,01
261 CAM23_E16 .020.070.A (CAM) 01/06/2023	Rasatura e stuccatura - leganti idraulici "Rasatura e stuccatura di superfici già predisposte, con premiscelato a base di leganti idraulici normalizzati, additivi ed inerti silicei ... non inferiore a 3 mm su pareti verticali ed orizzontali" Rasatura e stuccatura a base di leganti idraulici normalizzati SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 260 [mq 1 517.94]						1'517,94		
	SOMMANO...	mq					1'517,94	10,71	16'257,14
262 CAM23_E21 .010.010.A (CAM) 01/06/2023	Preparazione del fondo Preparazione del fondo di superfici murarie interne con una mano di fissativo, data a pennello, costituita da resine acriliche diluite con acqua al 50%, ad alta penetrazionme. Fissativo a base di resine acriliche SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 249 [mq 450.62] Vedi voce n° 255 [mq 1 802.63]						450,62 1'802,63		
	A R I P O R T A R E						2'253,25		1'208'292,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						2'253,25		1'208'292,25
	SOMMANO...	mq					2'253,25	3,65	8'224,36
263 CAM23_E21 .020.050.A (CAM) 01/06/2023	Tinteggiatura con pittura a base di silicati Tinteggiatura con pittura a base di silicati di potassio miscelati con pigmenti selezionati, eseguita a rullo o a pennello, con imprimi ... a perfetta copertura, esclusa la preparazione della parete da conteggiarsi a parte. Con due strati a perfetta copertura SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 262 [mq 2 253.25]						2'253,25		
	SOMMANO...	mq					2'253,25	14,24	32'086,28
264 CAM23_E21 .050.005.D 01/06/2023	Preparazione delle opere in ferro e verniciatura (SbCat 14) Operazioni preliminari alla tinteggiatura su metallo Brossatura accurata manuale o meccanica con impiego di smerigliatrici, spazzole rotanti e molatrici, di superfici in avanzato grado di arrugginimento, o per la rimozione di scaglie di laminazione facilmente asportabili SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE PROSPETTO NORD - cancello - inferriata - inferriata in orsogrill -grata in orsogrill -grigliati -finestra -balconi *(par.ug.=2*2) -balcone -grigliato *(par.ug.=2*2) - parapetto		2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 4,00 4,00 2,00	7,40 7,40 18,50 4,00 7,20 2,30 7,30 19,00	 1,150 2,500	3,750 1,500 1,500 0,500 2,000 1,700 3,100 2,500	55,50 22,20 42,55 12,00 7,20 9,20 7,82 7,13 73,00 38,00		
	Parziale...	mq					274,60		
	PROSPETTO EST - cancello di ingresso - parapetto		2,00 2,00	1,20 5,50		1,950 1,150	4,68 12,65		
	Parziale...	mq					17,33		
	PROSPETTO OVEST -grigliato orsogrill		2,00	2,00	2,250		9,00		
	Parziale...	mq					9,00		
	PORSPETTO SUD - balaustre rampa di ingresso piano terra *(par.ug.=2,00*2) - balaustre rampa a l piano primo		4,00 2,00	7,30 20,00		1,200 1,200 1,200	35,04 5,64 48,00		
	Parziale...	mq					88,68		
	SOMMANO...	mq					389,61	5,20	2'025,97
265 CAM23_E21 .050.005.E 01/06/2023	Operazioni preliminari alla tinteggiatura su metallo Sgrassaggio di superfici nuove ferrose e non ferrose con impiego di solvente SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 264 [mq 389.61]						389,61		
	SOMMANO...	mq					389,61	4,61	1'796,10
266 CAM23_E21 .050.010.A (CAM) 01/06/2023	Applcazione di vernice antiruggine Applicazione di uno strato di vernice antiruggine di fondo, eseguita a pennello su superfici metalliche già trattate. Al minio di piombo SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 265 [mq 389.61]						389,61		
	A R I P O R T A R E						389,61		1'252'424,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						389,61		1'252'424,96
	SOMMANO...	mq					389,61	7,60	2'961,04
267 CAM23_E21 .050.040.B (CAM) 01/06/2023	Verniciatura con smalto oleosintetico opaco Verniciatura in colori correnti chiari, a due mani a coprire. Smalto oleosintetico brillante SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 266 [mq 389.61]						389,61		
	SOMMANO...	mq					389,61	11,69	4'554,54
	OPERE STRUTTURALI (SpCat 2) INTERVENTO SULLE TRAVI IN C.A. (Cat 7) Opere complementari su elementi in c.a. (SbCat 19)								
268 CAM23_R02 .020.020.A (CAM) 09/05/2024	Demolizione di muratura di spessore fino ad una testa eseguita totalmente a mano Demolizione di muratura di qualsiasi genere, anche voltata, di spessore fino ad una testa, eseguita ... lmente a mano, compresa la cernita e accantonamento del materiale di recupero da riutilizzare. Muratura in mattoni pieni SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI demolizione totale di pareti esistenti poggianti su travi oggetto di risanamento al primo piano Sviluppo pareti area gioco *(lung.=6,95+6,85) Sviluppo pareti Wc Sviluppo pareti aule sezioni 2-3-4-5			13,80 15,35 14,70		2,530 2,920 2,430	34,91 44,82 71,44		
	SOMMANO...	mq	2,00				151,17	14,16	2'140,57
269 CAM23_A02 .000.001.A 10/05/2024	Demolizione totale per fasi di murature esterne Demolizione totale per fasi di murature esterne e/o interne, costituite da pietrame, mattoni pieni o tufo di qualsiasi natura e form ... 0, il carico ed il trasporto a rifiuto delle macerie a pubblica discarica. Murature non aventi funzione statica portante SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI Demolizione parziale di murature sottostanti le travi da consolidare effettuate al piano Terra e al Piano Seminterrato TRAVE 3-10 TRAVI 4-11 TRAVI 5-12			9,20 8,50 7,55		0,500 0,500 0,500	4,60 8,50 3,78		
	SOMMANO...	mq	2,00				16,88	272,00	4'591,36
270 CAM23_T01 .030.020.A 09/05/2024	Scarriolatura di materiali sciolti Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, entro l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi entro 50 m. SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI Vedi voce n° 268 [mq 151.17] Vedi voce n° 269 [mq 16.88]					0,200 0,200	30,23 3,38		
	SOMMANO...	mc					33,61	45,21	1'519,51
271 CAM23_T01 .030.030.A 09/05/2024	Tiro in alto o calo in basso Tiro in alto o calo in basso o da qualsiasi altezza dei materiali di impiego, compreso l'onere per il carico e lo scarico dei materiali. Compresi e com ... si tutti gli oneri per l'installazione del tiro, il funzionamento, la mano d'opera per le manovre dell'argano elevatore. SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI Vedi voce n° 270 [mc 33.61]						33,61		
	SOMMANO...	mc					33,61	44,87	1'508,08
	A R I P O R T A R E								1'269'700,06

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								1'269'700,06
272 CAM23_R02 .040.010.A (CAM) 01/06/2023	Spicconatura di intonaco a vivo di muro Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici. Spicconatura di intonaco a vivo di muro SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI SPICCONATURA TRAVI A SPESSORE - n. 4 travi		4,00	10,00	0,500		20,00		
	Parziale...	mq					20,00		
	SPICCONATURA TRAVI EMERGENTI - n. 4 travi		4,00	10,00	1,500		60,00		
	Parziale...	mq					60,00		
	SOMMANO...	mq					80,00	5,16	412,80
273 CAM23_R03 .040.090.A 01/06/2023	Risanamento di calcestruzzo Risanamento di calcestruzzo mediante le seguenti lavorazioni: demolizioni di tutte le parti friabili, incoerenti o in fase di distacco, spazzolatura man ... e per ricostruzioni volumetriche su pareti verticali e su soffitti, posto in opera a cazzuola per spessori fino a 20 mm SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI RISANAMENTO COPRIFERRO TRAVI AL 30% DELLA SUPERFICE Vedi voce n° 272 [mq 80.00]		0,30				24,00		
	SOMMANO...	mq					24,00	137,58	3'301,92
274 CAM23_T01 .020.020.A 01/06/2023	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con motocarro di portata fino a 1 mc Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti ... compresi carico, anche a mano, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di scarica autorizzata SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI Vedi voce n° 272 [mq 80.00] Vedi voce n° 270 [mc 33.61]					0,030	2,40 33,61		
	SOMMANO...	mc					36,01	73,08	2'631,61
275 CAM23_E08 .020.020.A (CAM) 10/05/2024	Murature di mattoni Muratura di mattoni eseguita con malta bastarda entro e fuori terra, a qualsiasi profondità o altezza, per pareti rette o curve, compresi l'impiego di regoli a ... , spigoli, curvature, architravi e piattabande sui vani porta e finestre, la configurazione a scarpa,. Con mattoni pieni SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI ripristino murature demolite per consolidamenti travi Vedi voce n° 269 [mq 16.88]						16,88		
	SOMMANO...	mc					16,88	441,39	7'450,66
276 B.09.400.2.1 01/06/2023	Rinforzo con fibre (SbCat 21) MODULO ELASTICO A TRAZIONE = 210 GPa Il sistema (tessuto + adesivo impregnante) qualificato secondo le Linee Guida emesse con D.P.C.S.LL.PP. n.293 del 29/05/2019 dovrà rispondere ... teristica a trazione Ftk = 2700 MPa (UNI EN 2561); - Spessore equivalente del tessuto secco = 0,164 mm. - PRIMO STRATO SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI								
	A R I P O R T A R E								1'283'497,05

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								1'283'497,05
277 B.13.030.a 01/06/2023	TRAVI A SPESSORE N.4 - fiocchi orizzontali (0.5 mq/ml) *(par.ug.=4*4*2) - fasce longitudinali *(par.ug.=4*4)		32,00 16,00	0,50 10,00		0,500	8,00 32,00		
	Parziale...	mq					40,00		
	TRAVI EMERGENTI N.4 - fiocchi orizzontali (0.5mq/ml) *(par.ug.=8*4) - fiocchi verticali (o.5 mq/ml) *(par.ug.=16*4) - fasce verticali *(par.ug.=4*8) - fasce longitudinali *(par.ug.=4*4)		32,00 64,00 32,00 16,00	0,50 0,50 1,50 10,00		0,500 0,500	8,00 16,00 24,00 32,00		
	Parziale...	mq					80,00		
	TOPPE ALL'ESTRADOSSO PER FIOCCHI TRAVI A SPESSORE N.4 - fiocchi orizzontali (0.5 mq/ml) *(par.ug.=4*4*2) TRAVI EMERGENTI - fiocchi verticali (0.5 mq/ml) *(par.ug.=4*2*2*4)		32,00 64,00	0,30 0,30		0,500 0,500	4,80 9,60		
	Parziale...	mq					14,40		
	SOMMANO...	mq					134,40	389,01	52'282,94
	SISTEMA DI ANCORAGGIO PER BARRE B450C E ANCORANTE Composto da resina chimica e barra ad aderenza migliorata di varia tipologia per la connessione strutturale su calcestruzzo giunto ... cm di profondità di inghisaggio. E diametro del foro maggiore di 4mm del diametro della barra e comunque secondo ETA. SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI TRAVI A SPESSORE N.4 - fiocchi orizzontali *(par.ug.=4*2*4)		32,00	25,00			800,00		
	Parziale...	cm					800,00		
	TRAVI EMERGENTI N.4 - fiocchi orizzontali *(par.ug.=8*4) - fiocchi verticali *(par.ug.=4*2*2*4)		32,00 64,00	25,00 40,00			800,00 2'560,00		
	Parziale...	cm					3'360,00		
	SOMMANO...	cm					4'160,00	0,20	832,00
	Applicazione di rasante di finitura civile con intonaco a bassissimo spessore ecocompatibile Applicazione di rasante di finitura civile mediante posa a mano di intonaco a bassissim ... utilizzando il rasante di finitura. Lo spessore totale considerando le tre mani di finitura dovrà essere di circa 3 mm. SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI RASATURA SU FIBRE TRAVI A SPESSORE - n. 4 travi intra.+estra. *(par.ug.=4,00*2)		8,00	10,00	0,500		40,00		
	Parziale...	mq					40,00		
	RASATURA SU FIBRE TRAVI EMERGENTI - n. 4 travi intradosso - n.4 travi estradosso		4,00 4,00	10,00 10,00	1,500 0,500		60,00 20,00		
	Parziale...	mq					80,00		
	SOMMANO...	mq					120,00	23,29	2'794,80
279	INTERVENTO SUI PILASTRI IN C.A.(carpenteria metallica cfr cat.n.12) (Cat 8) Opere complementari su elementi in c.a. (SbCat 19) Spicconatura di intonaco a vivo di muro Spicconatura di								
	A R I P O R T A R E								1'339'406,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								1'339'406,79
CAM23_R02 .040.010.A (CAM) 01/06/2023	intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici. Spicconatura di intonaco a vivo di muro SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI pilastri 2-6-12-13-19-20 parte fuori terra *(par.ug.=4*6) parte piano seminterrato pilastri 12 e 19 *(par.ug.=4*2)		24,00 8,00	0,45 0,45		9,500 3,000	102,60 10,80		
	SOMMANO...	mq					113,40	5,16	585,14
280 CAM23_A02 .000.001.A 01/06/2023	Demolizione totale per fasi di murature esterne Demolizione totale per fasi di murature esterne c/o interne, costituite da pietrame, mattoni pieni o tufo di qualsiasi natura e form ... 0, il carico ed il trasporto a rifiuto delle macerie a pubblica discarica. Murature non aventi funzione statica portante SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI DEMOLIZIO DI TRAMEZZATURE COLLEGATE DI CONFINO CON I PILASTRI (par.ug.=2*2)		2,00 4,00	9,50 3,50	0,500 0,500	9,50 7,00			
	SOMMANO...	mq					16,50	272,00	4'488,00
281 CAM23_R02 .025.070.A (CAM) 12/06/2024	Rimozione di cancelli, ringhiere, cancellate, ecc. in ferro pieno Rimozione di cancelli, ringhiere, cancellate, ecc. in ferro pieno, inclusa l'eventuale parte vetrata, compresi tel ... lizzabili c/o di risulta fino ad una distanza di 50 m. Rimozione di cancelli, ringhiere, cancellate, ecc. in ferro pieno SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI Per la rimozione delle inferriate e strutture in ferro adiacenti ai pilastri da consolidare inferriata vicolo dei sospiri pilastro 2 Ingresso principale via bisignano pilastri 12-19 inferriata pilastro 19 piano associazione infisso piano associazione pilastro 12			1,60 1,98 2,60 3,20	4,000 4,000 3,100 2,900	35,000 35,000 35,000 35,000	224,00 277,20 282,10 324,80		
	SOMMANO...	kg					1'108,10	0,71	786,75
282 NP_STR_01 12/06/2024	Movimentazione della carpenteria metallica in ambiti ristretti SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI per spostamento temporaneo delle recinzioni rimosse in attesa di rimontaggio delle stesse Vedi voce n° 281 [kg 1 108.10]						1'108,10		
	SOMMANO...	kg					1'108,10	2,00	2'216,20
283 NP_STR_02 12/06/2024	Movimentazione degli elementi di rinforzo in carpenteria metallica dal ponteggio per la posas in opere eseguita manualmente e con attrezzature apposite SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI Vedi voce n° 282 [kg 1 108.10]						1'108,10		
	SOMMANO...	kg					1'108,10	3,00	3'324,30
284 CAM23_AT. E.01.003B 12/06/2024	Attrezzature per movimenti di terra, demolizioni e trasporti Autocarro con gruetta SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI		3,00			8,000	24,00		
	SOMMANO...	h					24,00	81,78	1'962,72
285 CAM23_AT.	Attrezzature per saldature Saldatura a elettrofusione SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI								
	A R I P O R T A R E								1'352'769,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								1'352'769,90
S.001.000 12/06/2024	per rimontaggio opere in ferro rimosse		3,00			8,000	24,00		
	SOMMANO...	h					24,00	151,74	3'641,76
286 CAM23_R02 .060.022.A (CAM) 01/06/2023	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia, di sottofondi, platee e simili Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizi ... one. Compresi l'accatastamento dei materiali di risulta fino ad una distanza di 50 m. Non armati di altezza fino a 10 cm SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI								
	SOMMANO...	mq					0,00	15,34	0,00
287 CAM23_E01 .020.020.A 01/06/2023	Scavo a sezione obbligato eseguito a mano Scavo a sezione obbligata, eseguito a mano, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fiL. nell'ambito del cantiere. Compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. (con trovanti fino a 0.3 mc) SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI SCAVO PER RAGGIUNGIMENTO DELL'ESTRADOSSO DELLA SEZIONE								
	SOMMANO...	mc					0,00	125,01	0,00
288 CAM23_E01 .040.010.A 01/06/2023	Reinterro o riempimento eseguito con mezzi meccanici Rinterro o riempimento di cavi eseguito con mezzo meccanico e materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze ... lonatura a strati, la bagnatura, i necessari ricarichi, i movimenti dei materiali. Con materiale proveniente dagli scavi SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI Vedi voce n° 287 [mc 0.00]								
	SOMMANO...	mc					0,00	3,58	0,00
289 CAM23_T01 .030.010.A 01/06/2023	Movimentazione nell'area di cantiere di materiali provenienti da demolizioni Movimentazione nell'area di cantiere, con uso di mezzi meccanici di piccole dimensioni, di materiali pr ... ella demolizione dei materiali. Movimentazione nell'area di cantiere di materiali provenienti da demolizioni e rimozioni SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI Vedi voce n° 279 [mq 113.40] Vedi voce n° 280 [mq 16.50] Vedi voce n° 286 [mq 0.00]					0,030 0,200	3,40 3,30		
	SOMMANO...	mc					6,70	7,43	49,78
290 CAM23_T01 .020.020.A 01/06/2023	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con motocarro di portata fino a 1 mc Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti ... compresi carico, anche a mano, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di scarica autorizzata SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI Vedi voce n° 289 [mc 6.70]								
	SOMMANO...	mc					6,70 6,70	73,08	489,64
	A R I P O R T A R E								1'356'951,08

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								1'356'951,08
291 CAM23_R03 .040.090.A 01/06/2023	Risanamento copriferro elementi in c.a. (SbCat 20) Risanamento di calcestruzzo Risanamento di calcestruzzo mediante le seguenti lavorazioni: demolizioni di tutte le parti friabili, incoerenti o in fase di distacco, spazzolatura man ... e per ricostruzioni volumetriche su pareti verticali e su soffitti, posto in opera a cazzuola per spessori fino a 20 mm SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI RISANAMENTO COPRIFERRO AL 30% DELLA SUPERFICE *(par.ug.=6*,3) parte dei pilastri 12 e 19 piano associazione *(par.ug.=2*,3)		1,80 0,60	1,80 1,80		9,500 3,000	30,78 3,24		
	SOMMANO...	mq					34,02	137,58	4'680,47
292 B.09.400.2.1 01/06/2023	Rinforzo con fibre (SbCat 21) MODULO ELASTICO A TRAZIONE = 210 GPa Il sistema (tessuto + adesivo impregnante) qualificato secondo le Linee Guida emesse con D.P.C.S.LL.PP. n.293 del 29/05/2019 dovrà rispondere ... teristica a trazione Ftk = 2700 MPa (UNI EN 2561); - Spessore equivalente del tessuto secco = 0,164 mm. - PRIMO STRATO SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI INTERVENTO SU n. 6 PILASTRI - fasce d'angolo verticali *(par.ug.=6*4) parte pilastri 12 e 19 piano associazione *(par.ug.=2*4) - fasce orizzontali *(par.ug.=8*30) (par.ug.=2*6)		24,00 8,00 240,00 12,00		0,200 0,200 0,150 0,150	9,500 9,000	45,60 14,40 64,80 3,24		
	Parziale...	mq					128,04		
	FIOCCHI (0.50 mq/ml) *(par.ug.=6*8)		48,00	1,50		0,500	36,00		
	Parziale...	mq					36,00		
	SOMMANO...	mq					164,04	389,01	63'813,20
293 CAM23_R03 .060.075.A 01/06/2023	Applicazione di rasante di finitura civile con intonaco a bassissimo spessore ecocompatibile Applicazione di rasante di finitura civile mediante posa a mano di intonaco a bassissim ... utilizzando il rasante di finitura. Lo spessore totale considerando le tre mani di finitura dovrà essere di circa 3 mm. SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI RASATURA SU FIBRE *(par.ug.=6,00*4)		24,00	1,80		9,500	410,40		
	SOMMANO...	mq					410,40	23,29	9'558,22
294 B.13.030.a 01/06/2023	SISTEMA DI ANCORAGGIO PER BARRE B450C E ANCORANTE Composto da resina chimica e barra ad aderenza migliorata di varia tipologia per la connessione strutturale su calcestruzzo giunto ... cm di profondità di inghisaggio. E diametro del foro maggiore di 4mm del diametro della barra e comunque secondo ETA. SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI FORI E CONNESSIONE PER FIOCCHI		24,00	40,00			960,00		
	SOMMANO...	cm					960,00	0,20	192,00
295 CAM23_E08	Opere complementari su elementi in c.a. (SbCat 19) Murature di mattoni Muratura di mattoni eseguita con malta bastarda entro e fuori terra, a qualsiasi profondità o altezza,								
	A R I P O R T A R E								1'435'194,97

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								1'435'194,97
020.020.A (CAM) 01/06/2023	per pareti rette o curve, compresi l'impiego di regoli a ... , spigoli, curvature, architravi e piattabande sui vani porta e finestre, la configurazione a scarpa,. Con mattoni pieni SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI RIPRISTINO DELLA MURATURA (par.ug.=2*2)		2,00 4,00	9,50 3,50	0,500 0,500	0,300 0,300	2,85 2,10		
	SOMMANO...	mc					4,95	441,39	2'184,88
296 CAM23_R02 040.010.A (CAM) 01/06/2023	INTERVENTO SUI SETTI IN C.A. (carpenteria metallica cfr cat. n.12) (Cat 9) Spicconatura di intonaco a vivo di muro Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici. Spicconatura di intonaco a vivo di muro SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI								
	SOMMANO...	mq					0,00	5,16	0,00
297 CAM23_A02 000.001.A 01/06/2023	Demolizione totale per fasi di murature esterne Demolizione totale per fasi di murature esterne e/o interne, costituite da pietrame, mattoni pieni o tufo di qualsiasi natura e form ... 0, il carico ed il trasporto a rifiuto delle macerie a pubblica discarica. Murature non aventi funzione statica portante SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI setti a croce pareti innesti laterali su parte bassa * (par.ug.=2*2) taglio parte bassa frontale lato balaustra		4,00 2,00	1,00	0,500 2,500	2,600	5,20 5,00		
	SOMMANO...	mq					10,20	272,00	2'774,40
298 CAM23_R02 060.022.A (CAM) 01/06/2023	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia, di sottofondi, platee e simili Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizi ... one. Compresi l'accatastamento dei materiali di risulta fino ad una distanza di 50 m. Non armati di altezza fino a 10 cm SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI								
	SOMMANO...	mq					0,00	15,34	0,00
299 CAM23_E01 020.020.A 01/06/2023	Scavo a sezione obbligato eseguito a mano Scavo a sezione obbligata, eseguito a mano, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fiL. nell'ambito del cantiere. Compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. (con trovanti fino a 0.3 mc) SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI								
	SOMMANO...	mc					0,00	125,01	0,00
300 CAM23_R02 020.050.E (CAM) 03/06/2024	Demolizione di struttura in calcestruzzo con ausilio di martello demolitore meccanico Demolizione di struttura in calcestruzzo con ausilio di martello demolitore meccanico. Non armato di spessore oltre i 20 cm. SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI INTERVENTO SUI SETTI A CROCE N. 2 *(H/peso=0,800+0,1)		2,00	10,80		0,900	19,44		
	SOMMANO...	mc					19,44	288,93	5'616,80
	A R I P O R T A R E								1'445'771,05

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								1'445'771,05
301 CAM23_T01 .030.020.A 03/06/2024	Scarriolatura di materiali sciolti Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, entro l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi entro 50 m. SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI Vedi voce n° 300 [mc 19.44]						19,44		
	SOMMANO...	mc					19,44	45,21	878,88
302 CAM23_T01 .030.030.A 03/06/2024	Tiro in alto o calo in basso Tiro in alto o calo in basso o da qualsiasi altezza dei materiali di impiego, compreso l'onere per il carico e lo scarico dei materiali. Compresi e com ... si tutti gli oneri per l'installazione del tiro, il funzionamento, la mano d'opera per le manovre dell'argano elevatore. SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI Vedi voce n° 301 [mc 19.44]						19,44		
	SOMMANO...	mc					19,44	44,87	872,27
303 CAM23_E01 .040.020.A 01/06/2023	Reinterro o riempimento eseguito a mano Rinterro o riempimento di cavi eseguito a mano con materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze organiche, compresi gli ... Ionatura a strati, la bagnatura, i necessari ricarichi, i movimenti dei materiali. Con materiale proveniente dagli scavi SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI Vedi voce n° 299 [mc 0.00]								
	SOMMANO...	mc					0,00	12,92	0,00
304 CAM23_T01 .020.020.A 01/06/2023	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con motocarro di portata fino a 1 mc Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti ... compresi carico, anche a mano, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di scarica autorizzata SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI Vedi voce n° 302 [mc 19.44]						19,44		
	SOMMANO...	mc					19,44	73,08	1'420,68
305 CAM23_R03 .040.090.A 01/06/2023	Risanamento copriferro elementi in c.a. (SbCat 20) Risanamento di calcestruzzo Risanamento di calcestruzzo mediante le seguenti lavorazioni: demolizioni di tutte le parti friabili, incoerenti o in fase di distacco, spazzolatura man ... e per ricostruzioni volumetriche su pareti verticali e su soffitti, posto in opera a cazzuola per spessori fino a 20 mm SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI								
	RISANAMENTO DEL COPRIFERRO AL 30% DELLA QUANTITA' ESISTENTE INTERVENTO SUI SETTI AD "H" N.2 solo parte a vista *(par.ug.=2,00*,3)*(lung.=11,25*0,5)		0,60	5,63		9,500	32,09		
	Parziale...	mq					32,09		
	INTERVENTO SUI SETTI RETTANGOLARI N. 1 solo parte a vista *(par.ug.=1,00*,3)*(lung.=11,40*0,5)		0,30	5,70		5,250	8,98		
	Parziale...	mq					8,98		
	INTERVENTO SUI SETTI D'ANGOLO N. 1 solo parte a vista *(par.ug.=1,00*,3)*(lung.=9,15*0,5)		0,30	4,58		14,250	19,58		
	Parziale...	mq					19,58		
	A R I P O R T A R E						60,65		1'448'942,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						60,65		1'448'942,88
306 B.07.015.b 01/06/2023	INTERVENTO SUI SETTI A CROCE N. 2 * (par.ug.=2,00*,3)		0,60	10,30		16,000	98,88		
	Parziale...	mq					98,88		
	INTERVENTO SUI SETTI ASCENSORE- MONTACARICHI solo parte a vista *(lung.=12,90*0,5)		0,30	6,45		14,250	27,57		
	Parziale...	mq					27,57		
	SOMMANO...	mq					187,10	137,58	25'741,22
306 B.07.015.b 01/06/2023	MALTA REOPLASTICA E/O EPOSSIDICA Avente le caratteristiche tecniche prescritte dal Capitolato Speciale d'Appalto per l'allettamento e/o l'ancoraggio di apparecchi di appoggio e/o piastre di spessorazione per giunti o appoggi. Compresa la fornitura e la posa in opera. - MALTA DI RESINA EPOSSIDICA SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI								
	SOMMANO...	dmc					0,00	10,73	0,00
	Rinforzo con fibre (SbCat 21)								
	MODULO ELASTICO A TRAZIONE = 210 GPa Il sistema (tessuto + adesivo impregnante) qualificato secondo le Linee Guida emesse con D.P.C.S.LL.PP. n.293 del 29/05/2019 dovrà rispondere ... teristica a trazione Ftk = 2700 MPa (UNI EN 2561); - Spessore equivalente del tessuto secco = 0,164 mm. - PRIMO STRATO SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI								
307 B.09.400.2.1 01/06/2023	INTERVENTO SU n. 8 PILASTRI - fasce d'angolo verticali *(par.ug.=4*2)		8,00		1,000	16,000	128,00		
	- Fasce veritcali a L *(par.ug.=4*2)		8,00		0,500	16,000	64,00		
	- fasce orizzontali sviluppo perimetro 10,3ml X altezza fascia di 10 cm ogni 50/60 cm *(par.ug.=2*32)		64,00	10,30		0,100	65,92		
	Parziale...	mq					257,92		
	FIOCCHI (0.50 mq/ml) *(par.ug.=2*8*32)		512,00	0,60		0,500	153,60		
	Parziale...	mq					153,60		
	SOMMANO...	mq					411,52	389,01	160'085,40
308 CAM23_R03 .060.075.A 01/06/2023	Applicazione di rasante di finitura civile con intonaco a bassissimo spessore ecocompatibile Applicazione di rasante di finitura civile mediante posa a mano di intonaco a bassissim ... utilizzando il rasante di finitura. Lo spessore totale considerando le tre mani di finitura dovrà essere di circa 3 mm. SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI								
	RASATURA SU FIBRE		2,00	10,30		16,000	329,60		
	SOMMANO...	mq					329,60	23,29	7'676,38
309 B.13.030.a 01/06/2023	SISTEMA DI ANCORAGGIO PER BARRE B450C E ANCORANTE Composto da resina chimica e barra ad aderenza migliorata di varia tipologia per la connessione strutturale su calcestruzzo giunto ... cm di profondità di inghisaggio. E diametro del foro maggiore di 4mm del diametro della barra e comunque secondo ETA. SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI								
	FORI E CONNESSIONE PER FIOCCHI *(par.ug.=2*4* 32)		256,00	40,00			10'240,00		
	A R I P O R T A R E						10'240,00		1'642'445,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						10'240,00		1'642'445,88
	SOMMANO...	cm					10'240,00	0,20	2'048,00
310 B.13.030.a 01/06/2023	Rinforzo con lamelle in acciaio (SbCat 23) SISTEMA DI ANCORAGGIO PER BARRE B450C E ANCORANTE Composto da resina chimica e barra ad aderenza migliorata di varia tipologia per la connessione strutturale su calcestruzzo giunto ... cm di profondità di inghisaggio. E diametro del foro maggiore di 4mm del diametro della barra e comunque secondo ETA. SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI								
	SOMMANO...	cm					0,00	0,20	0,00
311 CAM23_E08 .020.020.A (CAM) 01/06/2023	Opere complementari su elementi in c.a. (SbCat 19) Murature di mattoni Muratura di mattoni eseguita con malta bastarda entro e fuori terra, a qualsiasi profondità o altezza, per pareti rette o curve, compresi l'impiego di regoli a ... , spigoli, curvature, architravi e piattabande sui vani porta e finestre, la configurazione a scarpa,. Con mattoni pieni SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI RIPRISTINO DELLA MURATURA setti a croce parte bassa laterale *(par.ug.=2*2) parte bssa frontale balaustra ripristino gradonate demolite Vedi voce n° 300 [mc 19.44]		4,00	2,60	0,500	0,300	1,56		
			2,00	2,50	1,000	0,300	1,50		
							19,44		
	SOMMANO...	mc					22,50	441,39	9'931,28
312 CAM23_E15 .050.010.A (CAM) 03/06/2024	Rivestimento di pareti con frammenti di lastre di pietra - giunti fugati e listellati Rivestimento di pareti con frammenti di lastre di pietra poste in opera con malta cementizia do ... za non inferiore a 1,0 cm, compresi la cernita del materiale, i tagli, gli sfridi, la pulitura finale. Lastre di porfido SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI ripristino rivestimenti di porfido laterali *(par.ug.=2*2)* (lung.=2,6+3) frontali *(larg.=1+1)		4,00	5,60	1,500		33,60		
			2,00	2,50	2,000		10,00		
	SOMMANO...	mq					43,60	55,74	2'430,26
313 CAM23_E07 .010.030.A (CAM) 01/06/2023	Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosato a 300 kg per 1,00 m di sabbia per piano di posa di pavimentazioni sottili Massetto di sottofondo di malta di cemento tip ... iastrelle resilienti, ecc.) dato in opera ben battuto, livellato e lisciato perfettamente. Spessore non inferiore a 4 cm SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI								
	SOMMANO...	mq					0,00	15,51	0,00
314 CAM23_E07 .010.030.B (CAM) 01/06/2023	Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosato a 300 kg per 1,00 m di sabbia per piano di posa di pavimentazioni sottili Massetto di sottofondo di malta di cemento tip ... ienti, ecc.) dato in opera ben battuto, livellato e lisciato perfettamente. Per ogni cm di maggior spessore oltre i 4 cm SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI								
	SOMMANO...	mq					0,00	3,21	0,00
	A R I P O R T A R E								1'656'855,42

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								1'656'855,42
315 CAM23_E03 .040.010.B (CAM) 01/06/2023	Acciaio per c.a. Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli. Acciaio in rete elettrosaldato. SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI RETE MASSETTO - rete Ø6 20*20 Vedi voce n° 313 [mq 0.00]						2,250		
	SOMMANO...	kg						0,00	2,70 0,00
	OPERE EDILI E FINITURE (SpCat 1) INTERVENTI COMPLEMENTARI ANTINCENDIO AL PIANO TERRA (Cat 19) Opere complementari parere VVF (SbCat 31)								
316 CAM23_R02 .025.050.B (CAM) 13/06/2024	Rimozione di infissi in ferro o alluminio, Rimozione di infissi in ferro o alluminio, inclusa l'eventuale parte vetrata, compresi telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei ... rto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m. Superficie da 3,01 a 5 mq SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE rimozione infissi area filtro e cancellata		2,00	3,30 3,50		2,400 1,800	15,84 6,30		
	SOMMANO...	mq						22,14	8,50 188,19
317 CAM23_E08 .020.020.A (CAM) 13/06/2024	Murature di mattoni Muratura di mattoni eseguita con malta bastarda entro e fuori terra, a qualsiasi profondità o altezza, per pareti rette o curve, compresi l'impiego di regoli a ... , spigoli, curvature, architravi e piattabande sui vani porta e finestre, la configurazione a scarpa,. Con mattoni pieni SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE chiusura area filtro			3,30 5,00	2,400 2,400	0,300 0,300	2,38 3,60		
	a detrarre porte REI		2,00	1,20	2,200	0,300	-1,58		
	Sommano positivi...	mc						5,98	
	Sommano negativi...	mc						-1,58	
	SOMMANO...	mc						4,40	441,39 1'942,12
318 CAM23_A02 .000.001.A 13/06/2024	Demolizione totale per fasi di murature esterne Demolizione totale per fasi di murature esterne e/o interne, costituite da pietrame, mattoni pieni o tufo di qualsiasi natura e form ... 0, il carico ed il trasporto a rifiuto delle macerie a pubblica discarica. Murature non aventi funzione statica portante SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE demolizione muro per realizzazione rampa disabili			1,30		1,500	1,95		
	SOMMANO...	mq						1,95	272,00 530,40
319 CAM23_T01 .030.020.A 09/05/2024	Scarriolatura di materiali sciolti Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, entro l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi entro 50 m. SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 316 [mq 22.14] Vedi voce n° 318 [mq 1.95]					0,070 0,500	1,55 0,98		
	SOMMANO...	mc						2,53	45,21 114,38
	A R I P O R T A R E								1'659'630,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								1'659'630,51
320 CAM23_T01 .030.030.A 09/05/2024	Tiro in alto o calo in basso Tiro in alto o calo in basso o da qualsiasi altezza dei materiali di impiego, compreso l'onere per il carico e lo scarico dei materiali. Compresi e com ... si tutti gli oneri per l'installazione del tiro, il funzionamento, la mano d'opera per le manovre dell'argano elevatore. SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 319 [mc 2.53]						2,53		
	SOMMANO...	mc					2,53	44,87	113,52
321 CAM23_E22 .020.030.B (CAM) 13/06/2024	Partizione antincendio REI 60-180 Partizioni antincendio con resistenza al fuoco REI 60÷180 ed omologata in classe 0 costituita da più lastre in calcio silicato, esenti da amianto, ... to mediante viti in acciaio Con tre lastre sovrapposte dello spessore ciascuna di 15 mm, per resistenza al fuoco REI 120 SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE nuove pareti Rei 120 chiusura vano montabevande			1,00		1,000	1,00		
	SOMMANO...	mq					1,00	150,54	150,54
322 CAM23_E18 .045.010.D 13/06/2024	Controtelaio in legno abete grezzo Controtelaio in abete dello spessore di 2 cm, in opera, completo di idonee grappe per l'ancoraggio alla muratura e di tutta la ferramenta necessaria. Compresa l'assistenza muraria. Spessore 2 cm e larghezza da 12 a 15 cm SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE per nuove porte rei *(lung.=2,2+1,2+2,2)		2,00	5,60			11,20		
	SOMMANO...	ml					11,20	18,08	202,50
323 CAM23_E18 .076.030.A 17/06/2024	Porta vetrata tagliafuoco ad un battente con vetri REI 120 Porta tagliafuoco ad un battente con vetri, omologata e certificata REI 120, colore avorio chiaro, costituita da: telaio ... e opere murarie ed escluso il maniglione antipanico, per le seguenti dimensioni di foro muro. Dimensioni: 900 x 2.000 mm SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE PORTA ASCENSORE						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	7'411,22	7'411,22
324 CAM23_E18 .075.040.J 13/06/2024	Porta tagliafuoco in acciaio a due battenti con telaio d'acciaio pressopiegato REI 120 Porta tagliafuoco a due battenti, omologata e certificata REI 120, colore avorio chiaro, cost ... oespendenti e antifumo; Comprese le opere murarie escluso il maniglione antipanico. REI 120. Dimensioni 1.265 x 2.150 mm SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE						2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	1'400,27	2'800,54
325 CAM23_E18 .075.045.E 13/06/2024	Maniglione antipanico a barra orizzontale basculante in acciaio cromato o push Maniglione antipanico, omologato per uscite di sicurezza, a barra orizzontale basculante in acciaio c ... leto di tutti gli accessori per il perfetto funzionamento. Maniglione interno tipo push con maniglia esterna di apertura SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 324 [cad 2.00]		2,00				4,00		
	A R I P O R T A R E						4,00		1'670'308,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						4,00		1'670'308,83
326 B55097b 12/06/2024	Protezione antincendio di pareti divisorie in muratura, effettuata con lastre in calcio silicato, esenti da amianto, omologate in Euroclasse A1, densità 900 kg/mc, fissate alla mur ... stuccatura dei giunti: parete intonacata da entrambi i lati, con una lastra di spessore 20 mm con bordi dritti, REI 180 SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE placcaggio per rendere le pareti esistenti rei 120 partizione nuovo asilo nido (esclusa parete Nord) Rampa di esodo (altezza di interpiano) Filtro antifumo Parte bassa sotto rampa parete confine ovest *(H/peso=(1,1+2,3)/2) a detrarre vani porte rei	cad					4,00	316,46	1'265,84
	SOMMANO...								
				24,40		2,900	70,76		
				17,00		3,200	54,40		
				14,60		2,900	42,34		
				6,90		1,700	11,73		
			3,00	1,20		2,200	-7,92		
	Sommano positivi...	mq					179,23		
	Sommano negativi...	mq					-7,92		
	SOMMANO...	mq					171,31	108,96	18'665,94
327 CAM23_T01 .020.020.A 01/06/2023	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con motocarro di portata fino a 1 mc Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti ... compresi carico, anche a mano, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di scarica autorizzata SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 319 [mc 2.53]						2,53 2,40		
	SOMMANO...	mc					4,93	73,08	360,28
328 CAM23_R02 .025.050.B (CAM) 13/06/2024	INTERVENTI COMPLEMENTARI ANTINCENDIO AL PIANO PRIMO (Cat 20) Rimozione di infissi in ferro o alluminio, Rimozione di infissi in ferro o alluminio, inclusa l'eventuale parte vetrata, compresi telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei ... rto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m. Superficie da 3,01 a 5 mq SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE infissi wc da sostituire con vetrata fissa rei antincendio infisso wc che affaccia su rampa copertura			2,55 0,60		0,700 1,150	1,79 0,69		
	SOMMANO...	mq					2,48	8,50	21,08
329 CAM23_A02 .000.001.A 13/06/2024	Demolizione totale per fasi di murature esterne Demolizione totale per fasi di murature esterne e/o interne, costituite da pietrame, mattoni pieni o tufo di qualsiasi natura e form ... 0, il carico ed il trasporto a rifiuto delle macerie a pubblica scarica. Murature non aventi funzione statica portante SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE apertura vano per ulteriore uscita emergenza da deposito adeguamento vano esistente di accesso al deposito			1,30 0,80		2,200 2,200	2,86 1,76		
	SOMMANO...	mq					4,62	272,00	1'256,64
330	Scarriolatura di materiali sciolti Scarriolatura di materiali								
	A R I P O R T A R E								1'691'878,61

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								1'691'878,61
CAM23_T01 .030.020.A 09/05/2024	sciolti di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, entro l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi entro 50 m. SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 328 [mq 2.48] Vedi voce n° 329 [mq 4.62]						0,070 0,200	0,17 0,92	
	SOMMANO...	mc						1,09	45,21
331 CAM23_E18 .065.040.D 17/06/2024	Vetrata fissa omologata e certificata Vetrata antincendio fissa e non apribile, omologata e certificata REI 60/120, anche modulare e con o senza sopraluce fisso non apribile, costit ... profili di finitura interni/esterni di tipo liscio di dimensione mm 70x10 finiti come il telaio. Noce tanganica, REI 120 SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE PER VETRATE FISSE ANTINCENDIO Vedi voce n° 328 [mq 2.48]							2,48	
	SOMMANO...	mq						2,48	7'621,98
332 CAM23_E22 .020.030.B (CAM) 13/06/2024	Partizione antincendio REI 60-180 Partizioni antincendio con resistenza al fuoco REI 60÷180 ed omologata in classe 0 costituita da più lastre in calcio silicato, esenti da amianto, ... to mediante viti in acciaio Con tre lastre sovrapposte dello spessore ciascuna di 15 mm, per resistenza al fuoco REI 120 SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE nuove pareti Rei 120 deposito chiusura vano ascensore chiusura vano montabevande arretramento vano porta deposito a detrarre porte rei 120								
	Sommano positivi...	mq						16,52	
	Sommano negativi...	mq						-5,28	
	SOMMANO...	mq						11,24	150,54
333 CAM23_E18 .045.010.D 13/06/2024	Controtelaio in legno abete grezzo Controtelaio in abete dello spessore di 2 cm, in opera, completo di idonee grappe per l'ancoraggio alla muratura e di tutta la ferramenta necessaria. Compresa l'assistenza muraria. Spessore 2 cm e larghezza da 12 a 15 cm SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE per nuove porte rei *(lung.=2,2+1,2+2,2)								
	SOMMANO...	ml	4,00	5,60				22,40	
								22,40	18,08
334 CAM23_E18 .075.020.B 13/06/2024	Porta tagliafuoco in acciaio ad un battente REI 120 Porta tagliafuoco ad un battente, omologata e certificata REI 120, costituita da: anta tamburata in lamiera di acciaio zincato e ... rmoespandenti e antifumo; Comprese le opere murarie escluso il maniglione antipanico. REI 120. Dimensioni 900 x 2.000 mm SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE porta aggiuntiva							1,00	
	SOMMANO...	cad						1,00	821,91
335 CAM23_E18 .075.040.J	Porta tagliafuoco in acciaio a due battenti con telaio d'acciaio pressopiegato REI 120 Porta tagliafuoco a due battenti, omologata e certificata REI 120, colore avorio								
	A R I P O R T A R E								1'713'749,37

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								1'713'749,37
13/06/2024	chiaro, cost ... oespandenti e antifumo; Compresa le opere murarie escluso il maniglione antipanico. REI 120. Dimensioni 1.265 x 2.150 mm SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE porte aggiuntive grafico aggiornanto (esclusi vani ascensori e montabevande)						5,00		
	SOMMANO...	cad					5,00	1'400,27	7'001,35
336 CAM23_E18 .076.030.A 17/06/2024	Porta vetrata tagliafuoco ad un battente con vetri REI 120 Porta tagliafuoco ad un battente con vetri, omologata e certificata REI 120, colore avorio chiaro, costituita da: telaio ... e opere murarie ed escluso il maniglione antipanico, per le seguenti dimensioni di foro muro. Dimensioni: 900 x 2.000 mm SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE PORTA ASCENSORE						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	7'411,22	7'411,22
337 CAM23_E18 .075.045.E 13/06/2024	Maniglione antipanico a barra orizzontale basculante in acciaio cromato o push Maniglione antipanico, omologato per uscite di sicurezza, a barra orizzontale basculante in acciaio c ... leto di tutti gli accessori per il perfetto funzionamento. Maniglione interno tipo push con maniglia esterna di apertura SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 335 [cad 5.00]		2,00				10,00		
	SOMMANO...	cad					10,00	316,46	3'164,60
338 B55097b 12/06/2024	Protezione antincendio di pareti divisorie in muratura, effettuata con lastre in calcio silicato, esenti da amianto, omologate in Euroclasse A1, densità 900 kg/mc, fissate alla mur ... stuccatura dei giunti: parete intonacata da entrambi i lati, con una lastra di spessore 20 mm con bordi dritti, REI 180 SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE placcaggio per rendere le pareti esistenti rei 120 sviluppo percorso protetto a detrarre parte vetrata antincendio fissa Vedi voce n° 328 [mq 2.48] a detrarre partizioni antincendio realizzate Vedi voce n° 332 [mq 11.24] placcaggio parete deposito 1 placcaggio deposito 2 (con chiusura infisso) compartimentazione nido compartimentazione area filtro a detrarre porte placcaggio percorso esterno su rampa di collegamento tra il primo piano e il piano terra e tra primo piano e copertura			14,60		2,900	42,34		
								-2,48	
								-11,24	
				7,70		2,300	17,71		
				15,40		2,900	44,66		
				18,90		2,900	54,81		
				38,50		2,900	111,65		
			5,00	1,20		2,200	-13,20		
			1,00	1,80		2,200	-3,96		
			2,00	0,90		2,200	-3,96		
			2,00	12,60		3,000	75,60		
	Sommano positivi...	mq					346,77		
	Sommano negativi...	mq					-34,84		
	SOMMANO...	mq					311,93	108,96	33'987,89
339 CAM23_T01 .020.020.A 01/06/2023	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con motocarro di portata fino a 1 mc Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti ... compresi carico, anche a mano, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica								
	A R I P O R T A R E								1'765'314,43

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								1'765'314,43
	autorizzata SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 330 [mc 1.09]					0,800	0,87 2,40		
	SOMMANO...	mc					3,27	73,08	238,97
	OPERE STRUTTURALI (SpCat 2) CARPENTERIA METALLICA ED ONERI AGGIUNTIVI PER OPERE STRUTTURALI E SCALA DI EMERGENZA (Cat 12) Acciaio scala esterna (SbCat 18)								
340	Carpenteria metallica in lamiera di acciaio per travi e pilastri								
CAM23_E19	pilastrini Carpenteria in acciaio per travi e pilastri realizzati								
.010.050.F (	con accoppiamenti saldati di piatti in lamiera di acciaio, c ...								
CAM)	iranno pagati a parte Profilati in acciaio per strutture								
01/06/2023	secondarie. Acciaio del tipo S355 JR classe di esecuzione								
	EXC3.								
	SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI								
	COLONNE HEA240		6,00	8,20		60,300	2'966,76		
	TRAVI PER RAMPANTI IPE 220 *(par.ug.=2*3)		6,00	4,00		26,200	628,80		
	TRAVI TRASVERSALI RAMPANTI IPE 220 *(par.ug.=5*3)		15,00	1,00		26,200	393,00		
	TRAVI TRASVERSALI RAMPANTI IPE 80		6,00	2,00		6,000	72,00		
	TRAVI LONGITUDINALI PIANEROTTOLO IPE 220		2,00	2,00		26,200	104,80		
	TRAVI TRASVERSALI PIANEROTTOLO 1 IPE 220			18,00		26,200	471,60		
	TRAVI LONGITUDINALI PIANEROTTOLO 2 IPE 220			18,00		26,200	471,60		
	TRAVI LONGITUDINALI PIANEROTTOLO 2 IPE 220		2,00	1,80		26,200	94,32		
	TRAVI TRASVERSALI PIANEROTTOLO 2 IPE 220		4,00	3,00		26,200	314,40		
	TRAVI LONGITUDINALI PASSERELLA IPE 220		2,00	3,70		26,200	193,88		
	TRAVI TRASVERSALI PASSERELLA IPE 80		2,00	2,00		6,000	24,00		
	TRAVI TRASVERSALI CHIUSURA IN TESTA IPE 220		2,00	3,50		26,200	183,40		
	TRAVI LONGITUDINALI CHIUSURA IN TESTA IPE 220		3,00	5,50		26,200	432,30		
	PIASTRE AL PIEDE *(H/peso=,02*7850)		6,00	0,45	0,450	157,000	190,76		
	TIRAFONDI *(par.ug.=6,00*4)		24,00	1,00		2,466	59,18		
	Parziale...	kg					6'600,80		
	INCREMENTO DEL 20% PER PIASTRAME VARIO BULLONI ED IRRIGIDENTI		0,20			6600,000	1'320,00		
	Parziale...	kg					1'320,00		
	SOMMANO...	kg					7'920,80	5,42	42'930,74
341	Zincatura a caldo Zincatura a caldo di opere in ferro con								
CAM23_E19	trattamento a fuoco mediante immersione in vasche che								
.040.030.A	contengono zinco fuso alla temperatura di circa 500 °C,								
27/07/2023	previo decappaggio, lavaggio, ecc. Per strutture pesanti								
	SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI								
	Vedi voce n° 340 [kg 7 920.80]						7'920,80		
	SOMMANO...	kg					7'920,80	1,54	12'198,03
342	Movimentazione della carpenteria metallica in ambiti								
NP_STR_01	ristretti								
27/07/2023	SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI								
	MOVIMENTAZIONE DALLO STACCAGGIO FINO AL								
	LUOGO DI MONTAGGIO								
	Vedi voce n° 340 [kg 7 920.80]						7'920,80		
	SOMMANO...	kg					7'920,80	2,00	15'841,60
343	Attrezzature per saldature Saldatura a elettrofusione								
	A R I P O R T A R E								1'836'523,77

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								1'836'523,77
CAM23_AT. S.001.000 27/07/2023	SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI SALDATURE DA ESEGUIRE IN OPERA						24,00		
	SOMMANO...	h					24,00	151,74	3'641,76
344 CAM23_AT. E.01.003B 27/07/2023	Attrezzature per movimenti di terra, demolizioni e trasporti Autocarro con gruetta SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI SUPPORTO AGGIUNTIVO PER AUTOCARRO CON GRUETTA PER SPOSTAMENTO DEL MATERIALE NELLA POSIZIONE DI STOCCAGGIO						48,00		
	SOMMANO...	h					48,00	81,78	3'925,44
345 CAM23_AT. U.07.020 27/07/2023	Attrezzature per opere a verde Piattaforma aerea o cestello installata su trattore o autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico SpCat 2 - OPERE STRUTTURALI MONTAGGIO STRUTTURE						60,00		
	SOMMANO...	h					60,00	101,09	6'065,40
	IMPIANTI ELETTRICI (SpCat 4) IMPIANTO ELETTRICO PREDISPOSIZIONE (Cat 13) Impianti elettrici e speciali (SbCat 24)								
346 CAM23_R02 .010.070.A 02/10/2025	Taglio di superfici verticali per giunti, tagli, aperture di vani porta, finestre su strutture in laterizio o tufo Taglio di superfici verticali eseguito con l'ausilio di idonea at ... di giunti, tagli, aperture di vani porta, finestre su strutture in laterizio o tufo. Profondità di taglio fino a 100 mm SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI per realizzazione nuovi impianti elettrici e attraversamenti solai per collegamento a locale quadri generale						300,00		
	SOMMANO...	ml					300,00	16,16	4'848,00
347 CAM23_T01 .030.040.A 02/10/2025	Scofanatura di materiali sciolti Scofanatura a spalla d'uomo di materiali di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, su percorsi non carriolabili, f ... go di deposito, in attesa del trasporto allo scarico, compreso oneri di superamento dislivelli, per percorsi entro 50 m. SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI Vedi voce n° 346 [ml 300.00]		0,10				30,00		
	SOMMANO...	mc					30,00	64,58	1'937,40
348 CAM23_T01 .030.030.A 02/10/2025	Tiro in alto o calo in basso Tiro in alto o calo in basso o da qualsiasi altezza dei materiali di impiego, compreso l'onere per il carico e lo scarico dei materiali. Compresi e com ... si tutti gli oneri per l'installazione del tiro, il funzionamento, la mano d'opera per le manovre dell'argano elevatore. SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI Vedi voce n° 347 [mc 30.00]						30,00		
	SOMMANO...	mc					30,00	44,87	1'346,10
349 CAM23_T01 .020.020.A 02/10/2025	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con motocarro di portata fino a 1 mc Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti ... compresi carico, anche a mano, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica								
	A R I P O R T A R E								1'858'287,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								1'858'287,87
	autorizzata SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI Vedi voce n° 348 [mc 30.00]						30,00		
	SOMMANO...	mc					30,00	73,08	2'192,40
350 NP01 01/06/2023	Fornitura e posa in opera di Quadro elettrico IP44 come da fronte quadro e da elaborati grafici allegati. SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI QUADRO PIANO 1 E PIANO EX CUSTODE PER ASSIMILAZIONE ADEGUAMENTO QUADRO ELETTRICO PIANO INTERRATO						1,00		
							0,40		
	SOMMANO...	a corpo					1,40	38'147,06	53'405,88
351 NP011 QEG 15/05/2025	Fornitura e posa in opera di quadro elettrico (QEG) come da fronte quadro e da elaborati grafici allegati. SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI QEG						1,00		
	SOMMANO...	a corpo					1,00	20'763,99	20'763,99
352 CAM23_L02 .030.010.D 01/06/2023	Canale in acciaio zincato Sendzimir, forato o chiuso: elemento rettilineo altezza 50 mm Canale in acciaio zincato Sendzimir avente le seguenti caratteristiche: base forata (circa 1 ... con coperchio, IP44 con accessorio. Coperchi e accessori quotati a parte: elemento rettilineo altezza 50 mm, base 200 mm SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI			15,00			15,00		
	SOMMANO...	m					15,00	33,20	498,00
353 CAM23_L02 .010.230.G 01/06/2023	Cavo quadripolare FG16(O)M16 Conduttore unipolare o multipolare flessibile di rame rosso ricotto isolato in gomma HEPR di qualità G16 sotto guaina termoplastica di qualità M16, con ... one nominale: Uo/U: 0,6/1 kV - Classe di reazione al fuoco: Cca-s1b,d1,a1. Sigla di designazione FG16(O)M16 - 4 x 25 mmq SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI montante QG ai quadri posti al 1 e ex custode montante ascensore montante quadro impianto di sollevamento esistente			80,00 40,00 70,00			80,00 40,00 70,00		
	SOMMANO...	m					190,00	29,24	5'555,60
354 CAM23_L02 .010.220.B 01/06/2023	Cavo tripolare FG16(O)M16 Conduttore unipolare o multipolare flessibile di rame rosso ricotto isolato in gomma HEPR di qualità G16 sotto guaina termoplastica di qualità M16, con pa ... ne nominale: Uo/U: 0,6/1 kV - Classe di reazione al fuoco: Cca-s1b,d1,a1. Sigla di designazione FG16(O)M16 - 3 x 2,5 mmq SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI			2500,00			2'500,00		
	SOMMANO...	m					2'500,00	4,31	10'775,00
355 CAM23_L02	IMPIANTI MECCANICI E SPECIALI (Cat 22) Cavo tripolare FG16(O)M16 Conduttore unipolare o multipolare flessibile di rame rosso ricotto isolato in gomma								
	A R I P O R T A R E								1'951'478,74

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								1'951'478,74
.010.220.C 01/06/2023	HEPR di qualità G16 sotto guaina termoplastica di qualità M16, con pa ... ione nominale: Uo/U: 0,6/1 kV - Classe di reazione al fuoco: Cca-s1b,d1,a1. Sigla di designazione FG16(O)M16 - 3 x 4 mmq SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI			2000,00 1200,00			2'000,00 1'200,00		
	linee per n.18 condizionatori piano 1 e piano ex custrode								
	SOMMANO...	m					3'200,00	5,59	17'888,00
356 CAM23_L02	IMPIANTO ELETTRICO PREDISPOSIZIONE (Cat 13)								
.010.220.D 01/06/2023	Cavo tripolare FG16(O)M16 Conduttore unipolare o multipolare flessibile di rame rosso ricotto isolato in gomma HEPR di qualità G16 sotto guaina termoplastica di qualità M16, con pa ... ione nominale: Uo/U: 0,6/1 kV - Classe di reazione al fuoco: Cca-s1b,d1,a1. Sigla di designazione FG16(O)M16 - 3 x 6 mmq SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI			2400,00			2'400,00		
	SOMMANO...	m					2'400,00	7,43	17'832,00
357 CAM23_L02	Cavo tripolare FG16(O)M16 Conduttore unipolare o multipolare flessibile di rame rosso ricotto isolato in gomma HEPR di qualità G16 sotto guaina termoplastica di qualità M16, con pa ... ne nominale: Uo/U: 0,6/1 kV - Classe di reazione al fuoco: Cca-s1b,d1,a1. Sigla di designazione FG16(O)M16 - 3 x 1,5 mmq SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI			500,00			500,00		
.010.220.A 01/06/2023							500,00	3,39	1'695,00
	SOMMANO...	m							
358 CAM23_L02	Cavo unipolare FG16(O)R16 Conduttore unipolare o multipolare flessibile di rame rosso ricotto isolato in gomma HEPR di qualità G16 sotto guaina termoplastica di qualità R16, con pa ... one nominale: Uo/U: 0,6/1 kV - Classe di reazione al fuoco: Cca-s3,d1,a3. Sigla di designazione FG16(O)R16 - 1 x 2,5 mmq SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI			3500,00 93,83			3'500,00 93,83		
.010.260.B 01/06/2023							3'593,83	1,94	6'972,03
	SOMMANO...	m							
359 CAM23_L02	Cavo unipolare FG16(O)R16 Conduttore unipolare o multipolare flessibile di rame rosso ricotto isolato in gomma HEPR di qualità G16 sotto guaina termoplastica di qualità R16, con pa ... sione nominale: Uo/U: 0,6/1 kV - Classe di reazione al fuoco: Cca-s3,d1,a3. Sigla di designazione FG16(O)R16 - 1 x 4 mmq SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI			2500,00			2'500,00		
.010.260.C 01/06/2023							2'500,00	2,51	6'275,00
	SOMMANO...	m							
360 CAM23_L02	Tubo per impianti elettrici protettivi isolanti del tipo flessibile in PVC auto estinguente, serie leggera Tubo per impianti elettrici protettivi isolanti del tipo flessibile in PV ... icotti, cavallotti di fissaggio, sotto traccia o all'interno di controsoffitti o intercapedini o in vista Diametro 32 mm SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI								
.080.010.D 01/06/2023									
	A R I P O R T A R E								2'002'140,77

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								2'002'140,77
361 CAM23_L02 .080.010.C 01/06/2023	SOMMANO...	m					2'000,00		
							2'000,00	4,02	8'040,00
	IMPIANTI MECCANICI E SPECIALI (Cat 22)								
	Tubo per impianti elettrici protettivi isolanti del tipo flessibile in PVC auto estinguente, serie leggera Tubo per impianti elettrici protettivi isolanti del tipo flessibile in PV ... icotti, cavallotti di fissaggio, sotto traccia o all'interno di controsoffitti o intercapedini o in vista Diametro 25 mm SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI								
362 CAM23_R02 .030.010.A 27/07/2023	linee per n.18 condizionatori piano 1 e piano ex custrode						1'000,00 1'010,00		
	SOMMANO...	m					2'010,00	3,32	6'673,20
	IMPIANTO ELETTRICO PREDISPOSIZIONE (Cat 13)								
	Esecuzione di tracce in muratura di mattoni pieni o tufo Esecuzione di tracce in muratura di mattoni pieni o tufo, eseguite a mano, compresi la chiusura delle stesse e l'avviciname ... io, in attesa del trasporto allo scarico. Misurate al metro quadrato per centimetro di profondità. Larghezza fino a 5 cm SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI		2000,00		0,060	6,000	720,00		
	Parziale...	mq/cm					720,00		
			1000,00		0,050	5,000	250,00		
	Parziale...	mq/cm					250,00		
	SOMMANO...	mq/cm					970,00	14,35	13'919,50
363 CAM23_L02 .120.030.B 27/07/2023	Cassetta di derivazione e connessione da incasso Cassetta di derivazione e connessione da incasso in materiale plastico con coperchio a vite, grado di protezione IP 40, rispondente alla norma CEI, protetta contro i contatti diretti Da 118x96x70 mm SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI						5,00		
	Parziale...	cad					5,00 162,00		
	Parziale...	cad					162,00		
	SOMMANO...	cad					167,00	4,56	761,52
364 CAM23_L02 .120.030.J 27/07/2023	Cassetta di derivazione e connessione da incasso Cassetta di derivazione e connessione da incasso in materiale plastico con coperchio a vite, grado di protezione IP 40, rispondente alla norma CEI, protetta contro i contatti diretti Da 516x294x80 mm SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI						5,00		
							5,00		
	SOMMANO...	cad						44,62	223,10
365	Frutto di derivazione Frutto di derivazione da 500 V con								
	A R I P O R T A R E								2'031'758,09

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								2'031'758,09
CAM23_L02 .120.040.A 01/06/2023	morsetti a sella 3x16 mmq per contenitore da 90x90 mm SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI						64,00		
	SOMMANO...	cad					64,00	13,01	832,64
366 CAM23_L01 .010.040.A 01/06/2023	Punto luce a interruttore 16 A per ambienti oltre a 16 mq Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino a 16 mq completo di sistema di distribuzione con eventuali opere ... t'altro per il posizionamento e fissaggio dei pezzi. Per punto luce a interruttore 16 A Punto luce con corrugato leggero SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI						5,00		
	SOMMANO...	cad					5,00	42,31	211,55
367 CAM23_L01 .010.110.A 01/06/2023	Punto presa 16 A per ambienti fino a 16 mq Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino a 16 mq completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su mu ... , fori e quant'altro per il posizionamento e fissaggio dei pezzi. Per punto presa 16 A Punto presa con corrugato leggero SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI						162,00		
	SOMMANO...	cad					162,00	38,37	6'215,94
	INTERVENTI COMPLEMENTARI ANTINCENDIO AL PIANO TERRA (Cat 19)								
368 CAM23_L16 .020.020.A 01/06/2023	Centrale di segnalazione automatica di incendio, per impianti ad indirizzamento individuale Centrale di segnalazione automatica di incendio, per impianti ad indirizzamento individu ... itore metallico con grado di protezione IP 43. Compresa l'attivazione dell'impianto A 2 linee più 16 ingressi e 8 uscite SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	3'037,50	3'037,50
369 CAM23_L16 .060.010.A 01/06/2023	Alimentatori a bassissima tensione a norma EN54-4 Alimentatore supplementare di sicurezza per impianti di rivelazione incendio certificati EN54-4 e EN12101-10, dotato di box metallico di dimensioni compatte e chiare indicazioni di stato a LED, alimentazione 24 V - 1,5 A SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	360,98	360,98
370 CAM23_MT .L16.050.001 01/06/2023	Pannelli ottico-acustici di tipo autoalimentato Pannello ottico/acustico certificato in conformità alla normativa EN 54-3 ed EN 54-23. Grado di protezione IP41C. SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI						19,00		
	SOMMANO...	cad					19,00	237,70	4'516,30
371 CAM23_L16 .020.040.A	Rivelatore ottico di fumo Rivelatore ottico di fumo, a diffusione della luce, sensibile al fumo visibile, per impianti analogici ad indirizzamento individuale. Compresa								
	A R I P O R T A R E								2'046'933,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								2'046'933,00
01/06/2023	l'attivazione dell'impianto Completo di base di montaggio SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI						97,00		
	SOMMANO...	cad					97,00	152,39	14'781,83
372 CAM23_L16 .040.010.A 01/06/2023	Pulsante di emergenza a rottura di vetro con pressione Pulsante di emergenza a rottura di vetro con pressione, completo di telaio da incasso e martelletto per rottura vetro. Compresa l'attivazione dell'impianto Per montaggio interno SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI						27,00		
	SOMMANO...	cad					27,00	52,83	1'426,41
373 CAM23_L01 .040.080.A 01/06/2023	Segnalatore ottico Segnalatore ottico, in contenitore isolante serie modulare, con lampada a scarica, tensione d'esercizio 250 V c.a., Segnalatore ottico in contenitore isolante serie modulare SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI						14,00		
	SOMMANO...	cad					14,00	32,57	455,98
374 CAM23_L16 .080.010.E 01/06/2023	Cavi FG4OHM1 resistenti al fuoco, per i collegamenti di segnale (loop) Cavo antincendio schermato FG4OHM1 0,6/ 1 kV, isolamento in silicone ceramizzante, a bassa emissione di fumi e ... cat. C, CEI EN 50267, CEI EN 60332, 20-22 e CEI 20-37, resistenza al fuoco PH 30 secondo norma CEI EN 50200: 2 x 2,5 mmq SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI						2'000,00		
	SOMMANO...	m					2'000,00	6,04	12'080,00
	IMPIANTO DATI - WI-FI (Cat 14)								
375 CAM23_L09 .030.090.A 01/06/2023	Armandi rack Server - 42 U Armadio rack server 19" a pavimento, 4 montanti, con porta anteriore e posteriore microforata, dim. 2000x600x800 mm, 42 U SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	2'611,00	2'611,00
376 CAM23_L09 .030.080.C 01/06/2023	Armandi rack Server - 24 U Armadio rack server 19" a pavimento, 4 montanti, con porta anteriore e posteriore microforata, dim. 1200x800x800 mm, 24 U SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	2'171,10	2'171,10
377 CAM23_L09 .030.100.P 01/06/2023	Accessori per armadi rack Piastra di ventilazione per rack a 1 ventola SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI						2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	229,90	459,80
378 CAM23_L09	Accessori per armadi rack Ripiano estraibile 19" profondità 600 mm								
	A R I P O R T A R E								2'080'919,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								2'080'919,12
.030.100.M 01/06/2023	SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI						2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	272,75	545,50
379 CAM23_L09 .030.100.G 01/06/2023	Accessori per armadi rack Zoccolo per armadio 600x600 mm SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI						2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	167,77	335,54
380 CAM23_L09 .030.300.A 01/06/2023	Pannelli di alimentazione per rack Pannello alimentazione rack 19" - 9 prese Schuko SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI						2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	183,37	366,74
381 CAM23_L09 .030.010.J 01/06/2023	Cassette rack Cassetta rack 19" fianchi apribili con porta in vetro, dim. 780x600x400 mm, porta in vetro 15 U SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI						2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	696,23	1'392,46
382 CAM23_L09 .030.190.B 01/06/2023	Accessori patch cord dati Passacavi orizzontale 19" - 1U SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI						6,00		
	SOMMANO...	cad					6,00	69,61	417,66
383 CAM23_L09 .030.260.A 01/06/2023	Patch panel dati Patch panel estraibili 19" precaricati, 24 connettori RJ45, categoria 5e, fibre supportate 24 FTP, dimensioni 490x240x47 mm, norme di riferimento IEC 60297 - ISO/IEC 11801:ed. 2.2 - 2011 - NF C 20-150 SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI						6,00		
	SOMMANO...	cad					6,00	494,95	2'969,70
384 CAM23_L09 .030.320.A 01/06/2023	Collaudo e certificazione cablaggio strutturato Collaudo e certificazione di cablaggio strutturato, sia in rame che in fibra ottica, compreso la verifica di tutte le connessioni e ... to certificatore. Normative di riferimento: CEI 306-10, EN 50173-50174/2 e ISO/IEC 11801-14763/2. Per punto certificato. SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI						248,00		
	SOMMANO...	cad					248,00	2,88	714,24
385 CAM23_L09 .030.170.B 01/06/2023	Patch cord rame cat. 6a Patch cord U/UTP 4P cat.6a 550 MHz LSZH 2 m SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI						248,00		
	SOMMANO...	cad					248,00	24,59	6'098,32
386 CAM23_L09 .030.130.A	Cavi rame cat. 6a Cavo U/FTP 4P Cat.6A 550 MHz LSFRZH Euroclass Cca-s1b,d1,a1 SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI								
	A R I P O R T A R E								2'093'759,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								2'093'759,28
01/06/2023							2'500,00		
	SOMMANO...	m					2'500,00	4,26	10'650,00
387 CAM23_L09 .030.180.F 01/06/2023	Connettori RJ45 Connettore RJ45 cat. 6a non schermato compreso attestazione cavo SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI						248,00		
	SOMMANO...	cad					248,00	12,40	3'075,20
388 CAM23_L01 .060.040.A 01/06/2023	Scatole da incasso in resina Scatola da incasso in resina, , compresi la cablatura dei cavi fino al posizionamento in prossimità degli apparecchi vari (pagati a parte), le minuterie di montaggio ; sono esclusi gli oneri previsti per i collegamenti elettrici Scatola per 6 moduli 173x169x65 mm SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI						40,00		
	SOMMANO...	cad					40,00	7,40	296,00
389 NPD01 01/06/2023	Fornitura e posa in opera di access point per la ripetizione del segnale interno Wi-Fi 6 (802.11ax) 2x2 Cloud Managed. Dotato di interfaccia WIPS radio and Zero DFS radio. Dual con ... Cloud App. Mesh Wireless Support simplifies setup, optimizes signals & self-heals. Modello Egenius 220 ECWS o similare. SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI						4,00		
	SOMMANO...	cadauno					4,00	401,72	1'606,88
390 NPD02 01/06/2023	Fornitura e posa in opera di Porte Full Gigabit - 16 porte gigabit PoE+ e 2 gigabit SFP Slots per connettività cablata ad alta velocità. 150 W PoE Budget - 24 porte compatibili con ... v6- Supporto IPv6 con dual IPv4/IPv6 stack, MLD snooping, IPv6 neighbor discovery. Modello TP Link TL- SG2218P o similare SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI						6,00		
	SOMMANO...	cadauno					6,00	395,80	2'374,80
391 NP02 01/06/2023	IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE E DI SICUREZZA (Cat 15) Fornitura e posa in opera di Porte Full Gigabit - 16 porte gigabit PoE+ e 2 gigabit SFP Slots per connettività cablata ad alta velocità. 150 W PoE Budget - 24 porte compatibili con ... v6- Supporto IPv6 con dual IPv4/IPv6 stack, MLD snooping, IPv6 neighbor discovery. Modello TP Link TL- SG2218P o similare SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI						10,00		
	SOMMANO...	cadauno					10,00	254,82	2'548,20
392 NP03 01/06/2023	Fornitura e posa in opera di corpo illuminante 600x600 mm con struttura a vista e montaggio a plafone. Flusso Luminoso massimo 4080 lm, efficienza 120 lm/w. Associato a i LED Drive ... limentatore indipendente esterno di tipo AC-DC. Flusso luminoso dimmerabile con protocollo di comunicazione Bluetooth.								
	A R I P O R T A R E								2'114'310,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								2'114'310,36
393 NP04 01/06/2023	SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI						66,00		
	SOMMANO...	cadauno					66,00	300,82	19'854,12
394 NP05 01/06/2023	Fornitura e posa in opera di corpo illuminante 300x1200 mm con struttura a vista e montaggio a plafone. Flusso Luminoso massimo 4470 lm, efficienza 120 lm/w. Associato a i LED Driv ... Alimentatore indipendente esterno di tipo AC-DC. Flusso luminoso dimmerabile con protocollo di comunicazione Bluetooth. SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI						8,00		
	SOMMANO...	cadauno					8,00	300,82	2'406,56
395 NP06 01/06/2023	Fornitura e posa in opera di corpo illuminante circolare diametro 285 mm e altezza 80 mm con struttura a vista e montaggio a plafone. Associato a i LED Driver Indipendente. Flusso ... Alimentatore indipendente esterno di tipo AC-DC. Flusso luminoso dimmerabile con protocollo di comunicazione Bluetooth. SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI						15,00		
	SOMMANO...						15,00	241,56	3'623,40
396 NP07 01/06/2023	Fornitura e posa in opera di corpo illuminante circolare diametro 87 mm e altezza 46 mm con struttura a vista e montaggio a plafone. Associato a i LED Driver Indipendente. Flusso lu ... Alimentatore indipendente esterno di tipo AC-DC. Flusso luminoso dimmerabile con protocollo di comunicazione Bluetooth. SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI						25,00		
	SOMMANO...						25,00	100,60	2'515,00
397 NP08 01/06/2023	Fornitura e posa in opera di sensore di presenza struttura in PMMA a vista bianca, montaggio a plafone. Comunicazione Wireless su protocollo Bluetooth. Area di rilevamento diametro 1000 mm. Altezza di installazione consigliata 2-4 m SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI						42,00		
	SOMMANO...						42,00	185,11	7'774,62
398 NP09 01/06/2023	Fornitura e posa in opera di pulsantiera senza fili per la gestione del sistema di illuminazione intelligente Smart Lighting System. Struttura in PMMA bianco, montaggio a parete. Comunicazione wireless attraverso protocollo Bluetooth SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI						13,00		
	SOMMANO...	cadauno					13,00	139,25	1'810,25
399 NP10 01/06/2023	Fornitura e posa in opera di corpo illuminante waterproof costituito da corpo in policarbonato stabilizzato UV coestruso in doppia finitura; satinata per il vano ottico e opaca per ... er l'alimentazione in fila continua (5x2,5 mm²). Grado di Protezione IP 65, 4000k , Ra 80, 3002 lm, efficienza 120 lm/w.								
	A R I P O R T A R E								2'152'294,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								2'152'294,31
399 CAM23_L15 .020.070.A 01/06/2023	SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI						22,00		
	SOMMANO...	cadauno					22,00	127,85	2'812,70
	Apparecchio illuminazione in policarbonato, autonomia 1h, permanente a LED, IP40 Apparecchio illuminante a plafone, parete, sospensione, incasso, corpo in policarbonato, ottica sim ... ampada LED, alimentazione 230 V, grado di protezione IP40, autoalimentato senza diagnosi: 8 W, autonomia 1 h, permanente						22,00		
	SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI						22,00		
400 CAM23_L14 .020.010.A 01/06/2023	Amplificatore con doppio sistema di alimentazione Sistema di evacuazione vocale compatto in grado di gestire 2 zone d'allarme vocale con potenza massima di 500 W complessivi ripart ... ni microfoniche broadcast, e 4 postazioni remote d'emergenza. Dimensioni: 430x620x240 mm. Certificazione EN54-16, EN54-4						1,00		
	SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	9'170,59	9'170,59
	Unità di potenza con doppio sistema di alimentazione Unità di potenza con doppio sistema di alimentazione, presenta due sistemi di uscita, linea a tensione costante e a impedenza c ... mento con ulteriore unità di potenza, compresa l'attivazione dell'impianto Tipo dotato di impedenza di uscita 4-8-16 ohm						1,00		
401 CAM23_L14 .020.020.A 01/06/2023	SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	2'628,38	2'628,38
	Diffusori acustici con predisposizione impianto EVAC I diffusori ovali da parete/soffitto sono progettati e costruiti per l'utilizzo in sistemi d'emergenza e d'evacuazione. Sono do ... nee a tensione costante (50,70 e 100 V) con potenza d'uscita è regolabile (6.3 o 1.5 W). Certificazione secondo EN 5424.						13,00		
	SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI						13,00		
402 CAM23_L14 .030.010.A 01/06/2023	SOMMANO...	cad					13,00	195,69	2'543,97
	Microfono ad alta sensibilità Microfono per voce, dinamico, cardioide con interruttore. Capsula: Dinamica; Polare: Cardioide; Risposta: 50-15,000 Hz; Sens.: -54.5 dBV/Pa* a 1kHz *1 ... mm Diametro testa 51 mm; Colore: Grigio scuro; Connettore XLR3M. Accessori inclusi: clip A25D, custodia morbida con zip.						1,00		
	SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	200,48	200,48
	OPERE EDILI E FINITURE (SpCat 1) INTERVENTI SULLE FACCIATE ESTERNE (Cat 6)								
	A R I P O R T A R E								2'177'792,19

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								2'177'792,19
404 CAM23_R02 .015.040.C 02/10/2025	Preparazione delle pareti murarie e tinteggiatura (esterni) (SbCat 12) Pulitura di superfici in pietra o in laterizio con idropulitrice o sabbatrice con pressione non inferiore a 20÷30 atm Pulitura di superfici in pietra o in laterizio mediante uso di idropulitrice o sabbatrice con pressione non inferiore a 20÷30 atm. Con acqua e sabbia micronizzata SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE pulizia atri ingresso piano associazione pulizia dei muretti in pietre lungo il perimetro di intervento delle lavorazioni in facciata	mq	90,54			1,200	437,45 108,65	18,76	10'244,84
405 CAM23_RU. E.001.001 02/10/2025	Operai edili Operaio comune SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Intervento saggi eseguiti per indagini conoscitive disposti dalla DL e successivi ripristini PIANO PRIMO due operai per 3 gg *(H/peso=3*8)	h	2,00			24,000	48,00 48,00	32,29	1'549,92
406 CAM23_RU. E.001.002 02/10/2025	Operai edili Operaio qualificato SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Intervento saggi eseguiti per indagini conoscitive disposti dalla DL e successivi ripristini PIANO PRIMO due operai per 3 gg *(H/peso=8*3)	h	2,00			24,000	48,00 48,00	35,83	1'719,84
407 CAM23_E21 .050.005.D 01/06/2023	Operazioni preliminari alla tinteggiatura su metallo Brossatura accurata manuale o meccanica con impiego di smerigliatrici, spazzole rotanti e molatrici, di superfici in avanzato grado di arrugginimento, o per la rimozione di scaglie di laminazione facilmente asportabili SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Strutture in ferro su prospetti Prospetto OVEST Misure calcolate da lato Via Carlo Poerio verso Vico Sospiri Cancello Pedonale Grata su rampa piano primo *(par.ug.=2*2) Ringhiera su rampa lato DX *(par.ug.=2*2) scossalina su cordolo Ringhiera su rampa Lato SX *(par.ug.=2*4) sossalina su cordolo Prospetto NORD Misure Calcolate da lato Via Giuseppe Farrigni verso Via Bisignano Grata posto al Piano Terra a protezione della rampa * (par.ug.=2*2) Cancello uscita secondaria *(H/peso=(3+2,9)/2) grata su cancello *(par.ug.=2*2) Ringhiera su terrazzino Persiana alla napoletana e grata *(par.ug.=2*2) Ringhiera balcone Piano Primo Grigliato piano terra Grigliato piano Primo balcone Prospetto EST		2,00 4,00 4,00 2,00 2,00 8,00 2,00 2,00 4,00 2,00 2,00 2,00 4,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00	12,50 2,15 12,50 3,85 12,50 10,50 3,85 10,50 3,85 7,40 7,40 7,40 2,40 1,65 1,90 7,50 3,10	2,000 2,000 1,100 1,100 0,500 0,500 0,900 1,600 1,600 1,600 1,600 1,600 1,600 1,600 1,600 1,600 1,600 1,600 1,600	2,500 2,900 1,100 1,100 1,100 1,100 1,100 4,150 2,950 1,650 1,500 2,700 1,000 1,000 2,600 1,000	10,00 23,20 55,00 4,73 12,50 92,40 8,47 10,50 1,93 26,56 43,66 48,84 22,20 25,92 3,30 3,80 39,00 6,20		
	A R I P O R T A R E						451,39		2'191'306,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						451,39		2'195'690,98
	Griglia triangolare su cavidotto *(par.ug.=2*(2,65*3,65)/2) Cancello e grigliato rampa accesso Piano Terra * (par.ug.=2*2) Grigliato al Piano Seminterrato per accesso carrabile e protezione ingresso (H/peso=(3,35+2,5)/2) Ringhiera su rampa Prospetto SUD Misure Calcolate da lato Via Bisignano verso Via Giuseppe Ferrigni Piano seminterrato Ringhiera lato setti in c.a. Rampa di accesso al piano terra da Via Bisignano (Ringhiera) intradosso in lamiera Grigliato su scala di accesso al Piano terra dall'androne		9,67 4,00 2,00 2,00 2,00				9,67 29,60 23,45 34,81 28,98		
	Parziale...	mq					836,52		
	a detrarre il 50% *(par.ug.=836,52*,5)		418,26				-418,26		
	Parziale...	mq					-418,26		
	Sommano positivi...	mq					836,52		
	Sommano negativi...	mq					-418,26		
	SOMMANO...	mq					418,26	8,20	3'429,73
410 CAM23_E21 .050.010.A (CAM) 01/06/2023	Aplicazione di vernice antiruggine Applicazione di uno strato di vernice antiruggine di fondo, eseguita a pennello su superfici metalliche già trattate. Al minio di piombo SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 407 [mq 446.91]						446,91		
	SOMMANO...	mq					446,91	7,60	3'396,52
411 CAM23_E21 .050.040.B (CAM) 01/06/2023	Verniciatura con smalto oleosintetico opaco Verniciatura in colori correnti chiari, a due mani a coprire. Smalto oleosintetico brillante SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 407 [mq 446.91]						446,91		
	SOMMANO...	mq					446,91	11,69	5'224,38
412 CAM23_E21 .050.030.D (CAM) 10/07/2025	Verniciatura con smalto oleosintetico Verniciatura con smalto oleosintetico bianco o colorato, su tubi in ferro da conteggiare a metro lineare, a due mani a coprire: Fino a 15 cm di diametro o di equivalente sviluppo perimetrale SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Ringhiere tubolari accesso al plesso Lungo perimetro accesso al piano primo		2,00 4,00 4,00	3,40 1,00 12,50			6,80 4,00 50,00		
	SOMMANO...	m					60,80	6,24	379,39
	INTERVENTO IN COPERTURA (Cat 5) Rimozioni, demolizioni, spicconature e trasporti (SbCat 1)								
413 CAM23_R02 .060.045.A (CAM) 13/06/2024	Rimozione zoccolino battiscopa in grés o di maiolica o marmo Rimozione zoccolino battiscopa in grés o di maiolica o marmo, compresi eventuale calo in basso, avvicinamento al luogo ... ica controllata con esclusione dei solli oneri di discarica. Rimozione zoccolino battiscopa in grés o di maiolica o marmo SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Rampa di accesso dal Piano Terra all'area di accesso al								
	A R I P O R T A R E								2'208'121,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								2'208'121,00
	Plesso parte curvilinea continuo parete dopo parte curvilinea superficie trapezzoidale Rampa al piano terra accesso al plesso da cancello su Via Bisignano Rampa su Via Ferrigni verso Via Carlo Poerio		2,00	11,00 3,29 2,18 11,00 12,00			22,00 3,29 2,18 22,00 24,00		
	SOMMANO...	ml					73,47	1,42	104,33
414 CAM23_R02 .060.080.A 12/05/2025	Rimozione di pavimento in materiale plastico Rimozione di pavimento in materiale plastico di qualsiasi natura e pezzatura, incollato su sottofondo cementizio o su preesistenti pavi ... compresi eventuale calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico. SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Rampa di accesso dal Piano Copertura al Piano Primo parte curvilinea *(par.ug.=1/4)*(lung.=3,14*(1,85^2)) continuo rampa superficie trapezzoidale *(lung.=((12,8+ 12,65)*1,5)/2) Area disimpegno piano primo Rampa su Via Ferrigni verso Via Carlo Poerio		0,25	105,00 10,75 19,09 11,85 12,00	1,650 2,000 1,650		173,25 2,69 19,09 23,70 19,80		
	SOMMANO...	mq					238,53	2,83	675,04
415 CAM23_R02 .015.040.A 29/07/2025	Pulitura di superfici in pietra o in laterizio con idropulitrice o sabbiatrice con pressione non inferiore a 20÷30 atm Pulitura di superfici in pietra o in laterizio mediante uso di idropulitrice o sabbiatrice con pressione non inferiore a 20÷30 atm. Con acqua SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE per rimozione di residui di colla e gomma dal massetto Vedi voce n° 414 [mq 238.53]						238,53		
	SOMMANO...	mq					238,53	12,15	2'898,14
416 CAM23_T01 .030.010.A 29/09/2025	Movimentazione nell'area di cantiere di materiali provenienti da demolizioni Movimentazione nell'area di cantiere, con uso di mezzi meccanici di piccole dimensioni, di materiali pr ... ella demolizione dei materiali. Movimentazione nell'area di cantiere di materiali provenienti da demolizioni e rimozioni SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 413 [ml 73.47] Vedi voce n° 414 [mq 238.53]			0,20		0,020 0,010	0,29 2,39		
	SOMMANO...	mc					2,68	7,43	19,91
417 CAM23_T01 .030.020.A 01/06/2023	Scarriolatura di materiali sciolti Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, entro l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi entro 50 m. SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 416 [mc 2.68]						2,68		
	SOMMANO...	mc					2,68	45,21	121,16
418 CAM23_T01 .030.030.A 01/06/2023	Tiro in alto o calo in basso Tiro in alto o calo in basso o da qualsiasi altezza dei materiali di impiego, compreso l'onere per il carico e lo scarico dei materiali. Compresi e com ... si tutti gli oneri per l'installazione del tiro, il funzionamento, la mano d'opera per le manovre dell'argano elevatore. SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 417 [mc 2.68]						2,68		
	A R I P O R T A R E						2,68		2'211'939,58

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						2,68		2'211'939,58
419 CAM23_T01 .020.020.A 01/06/2023	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con motocarro di portata fino a 1 mc Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti ... compresi carico, anche a mano, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di scarica autorizzata SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 418 [mc 2.68]	mc					2,68	44,87	120,25
	SOMMANO...	mc					2,68		
420 CAM23_E07 .005.040.A (CAM) 13/10/2025	Impermeabilizzazione del solaio di copertura + pavimentazione + pacchetto (SbCat 15) Massetto cementizio premiscelato fibrorinforzato Massetto cementizio premiscelato fibrorinforzato con fibre di polietilene per interni e per esterni additivato con resine acriliche ... nti o come masso di pendenza per impermeabilizzazioni; resistenza a compressione 20 N/mm² spessore nel punto minimo 2 cm SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 414 [mq 238.53]	mc					2,68	73,08	195,85
	SOMMANO...	mc					2,68		
421 CAM23_E13 .030.020.F (CAM) 01/06/2023	Pavimento di piastrelle di gres fine porcellato Pavimento in piastrelle di gres fine porcellanato, prima scelta, a colori chiari, posto in opera su sottofondo di malta cementizia d ... latazione, il lavaggio con acido, la pulitura finale. Dimensioni 40x40 cm, spessore 8 - 10 mm con superficie antiscivolo SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 414 [mq 238.53]	mq				0,030	7,16	542,34	3'883,15
	SOMMANO...	mq					7,16		
422 CAM23_E15 .080.050.A (CAM) 06/10/2025	Nuova pavimentazione (SbCat 5) Zoccolino battiscopa in gres porcellanato Zoccolino battiscopa in gres porcellanato di dimensioni 7,5x15 cm, di prima scelta, posto in opera con idoneo collante, compresi la suggellatura dei giunti con cemento bianco o colorato, i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Tinta unita SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Rampa di accesso dal Piano Terra all'area di accesso al Plesso parte curvilinea continuo parete dopo parte curvilinea superfice trapezzoidale Rampa al piano terra accesso al plesso da cancello su Via Bisignano Rampa su Via Ferrigni veso Via Carlo Poerio	m	2,00	11,00 3,29			22,00 3,29		
	SOMMANO...	m	2,00	11,00			22,00		
423	Preparazione delle opere in ferro e verniciatura (SbCat 14) Operazioni preliminari alla tinteggiatura su metallo		2,00	11,00			24,00		
	SOMMANO...		2,00	12,00			73,47	14,85	1'091,03
	A R I P O R T A R E								2'235'935,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								2'235'935,38
CAM23_E21 .050.005.D 01/06/2023	Brossatura accurata manuale o meccanica con impiego di smerigliatrici, spazzole rotanti e molatrici, di superfici in avanzato grado di arrugginimento, o per la rimozione di scaglie di laminazione facilmente asportabili SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE PARAPETTO PERIMETRALE DEL CORTILE Ringhiera su spalti *(par.ug.=2*2) area su vanella *(par.ug.=2*2)		2,00	89,00		1,200	213,60		
			4,00	26,15		1,200	125,52		
			4,00	19,05		2,000	152,40		
			2,00	2,20		2,000	8,80		
			2,00	19,05	2,200		83,82		
	Righiera su rampe *(par.ug.=2*2) (par.ug.=2*2)		4,00	12,20		1,200	58,56		
			4,00	10,20		1,200	48,96		
				3,05		1,200	3,66		
	Inferriata su Vano finestra coprimuro in lamiera		2,00	1,20		1,600	3,84		
				93,00	0,500		46,50		
	a detrarre partita contabile ODA 1						-153,30		
	Sommano positivi...	mq					745,66		
	Sommano negativi...	mq					-153,30		
	SOMMANO...	mq					592,36	5,20	3'080,27
424 CAM23_E21 .050.005.E 01/06/2023	Operazioni preliminari alla tinteggiatura su metallo Sgrassaggio di superfici nuove ferrose e non ferrose con impiego di solvente SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 423 [mq 592.36]						592,36		
	SOMMANO...	mq					592,36	4,61	2'730,78
425 CAM23_E21 .050.010.A (CAM) 01/06/2023	Applicazione di vernice antiruggine Applicazione di uno strato di vernice antiruggine di fondo, eseguita a pennello su superfici metalliche già trattate. Al minio di piombo SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 423 [mq 592.36]						592,36		
	SOMMANO...	mq					592,36	7,60	4'501,94
426 CAM23_E21 .050.040.B (CAM) 01/06/2023	Verniciatura con smalto oleosintetico opaco Verniciatura in colori correnti chiari, a due mani a coprire. Smalto oleosintetico brillante SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 423 [mq 592.36]						592,36		
	SOMMANO...	mq					592,36	11,69	6'924,69
427 CAM23_E21 .050.030.A (CAM) 01/06/2023	Verniciatura con smalto oleosintetico Verniciatura con smalto oleosintetico bianco o colorato, su tubi in ferro da conteggiare a metro lineare, a due mani a coprire: Fino a 3 cm di diametro o di equivalente sviluppo perimetrale SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE VERNICIATURA TUBOLARI Lungo rampa a detrarre partita contabile ODA 1		4,00	37,00			148,00		
				26,40			26,40		
							-148,00		
	Sommano positivi...	m					174,40		
	Sommano negativi...	m					-148,00		
	SOMMANO...	m					26,40	2,89	76,30
428 CAM23_E21 .050.030.D (CAM)	Verniciatura con smalto oleosintetico Verniciatura con smalto oleosintetico bianco o colorato, su tubi in ferro da conteggiare a metro lineare, a due mani a coprire: Fino a 15 cm di diametro o di equivalente sviluppo perimetrale								
	A R I P O R T A R E								2'253'249,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								2'253'249,36
01/06/2023	SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 427 [m 26.40]						26,40		
	SOMMANO...	m					26,40	6,24	164,74
	OPERE ESTERNE - PIAZZALE (SpCat 5) OPERE ESTERNE - RIPRISTINO PIAZZALE (Cat 21) Aree esterne - piazzale (SbCat 32)								
429	Recinzione provvisoriale modulare a pannelli ad alta visibilità Recinzione provvisoriale modulare a pannelli ad alta visibilità con maglia di dimensioni non inferiore a 20 mm di la ... inali, compreso lo smontaggio a fine lavoro. Peso totale medio non inferiore a 20 kg/ m² Moduli di altezza pari a 2,00 m								
CAM23_P01	SpCat 5 - OPERE ESTERNE - PIAZZALE								
.010.030.A	Per chiusura area d'intervento								
29/09/2025	Su Via Carlo Poerio			10,00		2,000	20,00		
	Su Via Bisignano			8,00		2,000	16,00		
	SOMMANO...	mq					36,00	21,07	758,52
430	Schermatura con teli di juta rinforzata Schermatura di contenimento dei materiali per ponteggi e castelletti, eseguita con teli di juta rinforzata.								
CAM23_P03	SpCat 5 - OPERE ESTERNE - PIAZZALE								
.010.050.A	Da applicare alla recinzione per sicurezza durante le attività di taglio								
29/09/2025	Vedi voce n° 429 [mq 36.00]						36,00		
	SOMMANO...	mq					36,00	12,43	447,48
431	Recinzione provvisoriale di aree di cantiere con rete in polietilene Recinzione provvisoriale di aree di cantiere con rete in polietilene ad alta densità di peso non inferiore a 22 ... i paletti zincati infissi nel terreno ad una distanza non superiore a m 1,5 Montaggio per nolo per altezza pari a m 1,50								
CAM23_P01	SpCat 5 - OPERE ESTERNE - PIAZZALE								
.010.060.H	Recinzione per percorsi protetti		2,00	6,50			13,00		
29/09/2025			2,00	10,00			20,00		
	SOMMANO...	mq					33,00	4,00	132,00
432	Cartello di forma triangolare Cartello di forma triangolare, fondo giallo, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese Di lato 60 cm, rifrangenza classe I								
CAM23_P01	SpCat 5 - OPERE ESTERNE - PIAZZALE								
.060.010.A	Segnaletica provvisoriale						2,00		
29/09/2025									
	SOMMANO...	cad/ 30gg					2,00	4,29	8,58
433	Cartello di forma circolare Cartello di forma circolare, segnalante divieti o obblighi, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese: Di diametro 60 cm, rifrangenza classe I								
CAM23_P01	SpCat 5 - OPERE ESTERNE - PIAZZALE								
.060.020.A	Segnaletica provvisoriale						2,00		
29/09/2025									
	SOMMANO...	cad/ 30gg					2,00	5,79	11,58
	A R I P O R T A R E								2'254'772,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								2'254'772,26
434 CAM23_P01 .060.060.C 29/09/2025	Sostegni e supporti per posa di segnaletica Sostegni e supporti per posa di segnaletica con innesto asezione circolare da mm 48 Cavalletto, con asta richiudibile, per cartelli (dischi diametro 60 cm SpCat 5 - OPERE ESTERNE - PIAZZALE Vedi voce n° 433 [cad/30gg 2.00] Vedi voce n° 432 [cad/30gg 2.00]						2,00 2,00		
	SOMMANO...	cad/ 30gg					4,00	1,35	5,40
435 CAM23_P01 .060.070.A 29/09/2025	Sacchetto di zavorra Sacchetto di zavorra per stabilizzare supporti mobili (cavalletti, basi per pali, sostegni) in PVC di colore arancio, dimensione 60x40 cm Riempito con graniglia peso 13 kg SpCat 5 - OPERE ESTERNE - PIAZZALE Vedi voce n° 434 [cad/30gg 4.00]						4,00		
	SOMMANO...	cad/ 30gg					4,00	2,14	8,56
436 CAM23_R02 .035.010.B (CAM) 23/09/2025	Rimozione di opere in ferro Rimozione di opere in ferro, completi di pezzi speciali e collari di ancoraggio alla muratura e alle strutture, di qualsiasi dimensione e spessore e con ... e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m. Rimozione di elementi strutturali con profili NP, HEA, UPN, L, C e similari SpCat 5 - OPERE ESTERNE - PIAZZALE Rimozione di recinzione sulla muratura costituita da Profilati a "T" *(par.ug.=2*2) Pannello in grigliato 80 x 80 Profilato a "C" per riquadro pannellatura Ferri piatti *(par.ug.=2*3)		4,00 2,00 2,00 6,00	1,50 2,20 6,00 0,10		13,400 10,100 7,090 4,710	80,40 66,66 85,08 2,83		
	SOMMANO...	kg					234,97	0,55	129,23
437 CAM23_U05 .010.035.B 23/09/2025	Rimozione di basolati, spessore medio da 14 a 24 cm, posti su malta o sabbia Rimozione di basolati, spessore medio da 14 a 24 cm, a mano posti su malta o sabbia, compresi l'accatas ... ento del materiale di recupero nei luoghi indicati dal committente, l'asporto del materiale di allettamento, la pulizia. SpCat 5 - OPERE ESTERNE - PIAZZALE Parte di basolato interessato alle demolizioni		2,00	3,00	0,400		2,40		
	SOMMANO...	mq					2,40	20,44	49,06
438 CAM23_R02 .010.050.B 23/09/2025	Taglio di superfici in conglomerato bituminoso e/o cementizio anche armato per giunti, tagli, canalette, cavidotti Taglio di superfici piane eseguito con l'ausilio di idonea attrez ... one di giunti, tagli, canalette, cavidotti su superfici in conglomerato bituminoso. Profondità di taglio da 101 a 150 mm SpCat 5 - OPERE ESTERNE - PIAZZALE Cordolo superiore			0,45			0,45 0,45		
	SOMMANO...	ml					0,45	11,31	5,09
439 CAM23_R02 .020.050.D (CAM) 23/09/2025	Demolizione di struttura in calcestruzzo con ausilio di martello demolitore meccanico Demolizione di struttura in calcestruzzo con ausilio di martello demolitore meccanico. Armato di spessore da 10,1 cm. a 20 cm SpCat 5 - OPERE ESTERNE - PIAZZALE								
	A R I P O R T A R E								2'254'969,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								2'254'969,60
440 CAM23_R02 .010.070.D 23/09/2025	Cordolo superiore	mc		1,50	0,450	0,150	0,10	288,93	28,89
	SOMMANO...						0,10		
	Taglio di superfici verticali per giunti, tagli, aperture di vani porta, finestre su strutture in laterizio o tufo Taglio di superfici verticali eseguito con l'ausilio di idonea at ... i giunti, tagli, aperture di vani porta, finestre su strutture in laterizio o tufo. Profondità di taglio da 201 a 300 mm SpCat 5 - OPERE ESTERNE - PIAZZALE n°2 tagli di parte di muro per la realizzazione del nuovo varco carrabile (Parete da 50 cm.)	ml	2,00	1,10			2,20	51,70	113,74
	SOMMANO...						2,20		
441 CAM23_R02 .020.010.A (CAM) 23/09/2025	Demolizione di muratura di spessore superiore ad una testa eseguita totalmente a mano Demolizione di muratura, anche voltata, di spessore superiore ad una testa, eseguita totalmente a mano, compresa la cernita ed accantonamento del materiale di recupero da riutilizzare. Muratura in mattoni o tufo SpCat 5 - OPERE ESTERNE - PIAZZALE Tratto di muratura da demolire comprensivo di fondazione	mc		3,00	0,500	1,800	2,70	127,48	344,20
	SOMMANO...						2,70		
	Scavo a sezione obbligato eseguito a mano Scavo a sezione obbligata, eseguito a mano, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fiL. nell'ambito del cantiere. Compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. (con trovanti fino a 0.3 mc) SpCat 5 - OPERE ESTERNE - PIAZZALE Per ripristino pavimentazione interessata dalla muratura	mc		1,50	0,500	0,200	0,15	125,01	18,75
	SOMMANO...						0,15		
443 CAM23_T01 .020.020.A 23/09/2025	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con motocarro di portata fino a 1 mc Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti ... compresi carico, anche a mano, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di scarica autorizzata SpCat 5 - OPERE ESTERNE - PIAZZALE Vedi voce n° 441 [mc 2.70] Vedi voce n° 442 [mc 0.15]	mc					2,70	73,08	208,28
	SOMMANO...						0,15		
	Calcestruzzi non strutturali Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consist ... bratore, nonché gli sfridi e gli oneri per i previsti controlli. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C20/25 SpCat 5 - OPERE ESTERNE - PIAZZALE Per ripristino della pavimentazione interessata dalla muratura	mc		1,50	0,500	0,200	0,15	155,92	23,39
	SOMMANO...						0,15		
445 CAM23_E13 .000.010.E	Posa in opera di Pavimento su letto di sabbia e cemento Posa in opera di pavimenti forniti dall'Amministrazione fresco su fresco su letto di sabbia e cemento, compresa la								
	A R I P O R T A R E								2'255'706,85

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								2'255'706,85
23/09/2025	scelta e la pulizia del materiale, il taglio, la suggellatura con cemento e gli eventuali incastri a muro di lastre di marmo SpCat 5 - OPERE ESTERNE - PIAZZALE Prezzo applicato per analogia Vedi voce n° 437 [mq 2.40]						2,40		
	SOMMANO...	mq					2,40	41,83	100,39
446 CAM23_E19 .010.070.B (CAM)	Inferriate, ringhiere, parapetti e cancellate Inferriate, ringhiere, parapetti e cancellate eseguite con profilati normali in acciaio (tondi, piatti, quadri, angolari, scatolari, e ... n murature, le opere murarie, la spalmatura con una mano di minio o di vernice antiruggine. Cancellate semplici apribili								
23/09/2025	SpCat 5 - OPERE ESTERNE - PIAZZALE Nuovo cancello carrabile					350,000	350,00		
	SOMMANO...	kg					350,00	10,44	3'654,00
447 CAM23_E21 .050.010.A (CAM)	Aplicazione di vernice antiruggine Applicazione di uno strato di vernice antiruggine di fondo, eseguita a pennello su superfici metalliche già trattate. Al minio di piombo								
29/09/2025	SpCat 5 - OPERE ESTERNE - PIAZZALE Seconda mano di antiruggine		2,00		4,700	3,000	28,20		
	SOMMANO...	mq					28,20	7,60	214,32
448 CAM23_E21 .050.040.A (CAM)	Verniciatura con smalto oleosintetico opaco Verniciatura in colori correnti chiari, a due mani a coprire. Smalto oleosintetico opaco								
29/09/2025	SpCat 5 - OPERE ESTERNE - PIAZZALE Vedi voce n° 447 [mq 28.20]						28,20		
	SOMMANO...	mq					28,20	12,08	340,66
449 CAM23_U05 .050.062.A	Segnaletica orizzontale, costituita da strisce di arresto, passi pedonali, zebraature Segnaletica orizzontale, costituita da strisce di arresto, passi pedonali, zebraature eseguite m ...								
29/09/2025	plicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente. Nuovo impianto, vernice: 1,3 kg/mq. SpCat 5 - OPERE ESTERNE - PIAZZALE Passaggio pedonale provvisorio			2,50	4,900		12,25		
	SOMMANO...	mq					12,25	6,68	81,83
450 CAM23_U05 .010.065.A	Pulizia di strada, mediante rimozione di materiale depositatosi, soffiatura e lavaggio Pulizia di strada, mediante rimozione di materiale depositatosi, soffiatura e lavaggio con impiego di macchine idonee oltre a personale per la rimozione di detriti o residui vari.								
06/10/2025	SpCat 5 - OPERE ESTERNE - PIAZZALE Area esterna da impiagare come parcheggio			36,00	15,500		558,00		
	SOMMANO...	mq					558,00	0,40	223,20
451 CAM23_P03 .010.050.A	Schermatura con teli di juta rinforzata Schermatura di contenimento dei materiali per ponteggi e castelletti, eseguita con teli di juta rinforzata.								
06/10/2025	SpCat 5 - OPERE ESTERNE - PIAZZALE Applicata su recinzione esistente a protezione dei passanti e veicolo in marcia su Via Carlo Poerio, Via Ferrigni e Via Bisignano			14,00 36,15		1,500 1,500	21,00 54,23		
	A R I P O R T A R E						75,23		2'260'321,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						75,23		2'260'321,25
452 CAM23_E01 .000.010.A 06/10/2025	Scavo di pulizia o scotico Scavo di pulizia generale eseguito con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura e consistenza fino alla profondità di m 0.4, compresa l'estirpazione ... rimozione di recinzioni, delimitazioni e simili in legno con la sola esclusione di manufatti in muratura o conglomerato SpCat 5 - OPERE ESTERNE - PIAZZALE Per ripristino piazzale e relizzazione nuova area parcheggio *(lung.=36+17)	mq		17,00		1,500	25,50	12,43	1'252,07
							100,73		
							106,00		
							106,00		
453 CAM23_E01 .040.010.B 06/10/2025	Reinterro o riempimento eseguito con mezzi meccanici Rinterro o riempimento di cavi eseguito con mezzo meccanico e materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze ... ilonatura a strati, la bagnatura, i necessari ricarichi, i movimenti dei materiali. Con materiale proveniente dalla cave SpCat 5 - OPERE ESTERNE - PIAZZALE Vedi voce n° 452 [mq 106.00]	mq		53,00	2,000	0,300	31,80	0,95	100,70
							31,80		
							31,80		
							31,80		
454 CAM23_U05 .020.085.A 06/10/2025	Strato di fondazione in misto cementato Strato di fondazione in misto cementato, di qualsiasi spessore, costituito da una miscela (inerti, acqua, cemento) di appropriata granulometria ... o ed in sito, la lavorazione e il costipamento dello strato con idonee macchine, misurato in opera dopo il costipamento. SpCat 5 - OPERE ESTERNE - PIAZZALE Per realizzazione area di parcheggio provvisorio Vedi voce n° 452 [mq 106.00]	mc				0,100	10,60	60,93	645,86
							10,60		
							10,60		
							10,60		
455 CAM23_U05 .010.025.A 06/10/2025	Demolizione di misto cementato di qualsiasi tipo, eseguita con mezzi meccanici Demolizione di misto cementato di qualsiasi tipo, eseguita con mezzi meccanici, compreso trasporto nell'ambito del cantiere fino ad una distanza massima di 5 km. SpCat 5 - OPERE ESTERNE - PIAZZALE Demolizione dello strato in misto cementato per il ripristino delle aiuole Vedi voce n° 454 [mc 10.60]	mc					10,60	15,19	161,01
							10,60		
							10,60		
							10,60		
456 CAM23_T01 .020.020.A 06/10/2025	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con motocarro di portata fino a 1 mc Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti ... compresi carico, anche a mano, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di scarica autorizzata SpCat 5 - OPERE ESTERNE - PIAZZALE Vedi voce n° 452 [mq 106.00] Vedi voce n° 455 [mc 10.60]	mc				0,400	42,40	73,08	3'873,24
							10,60		
							53,00		
							53,00		
	A R I P O R T A R E								2'267'329,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								2'267'329,75
457 CAM23_RU. E.001.002 02/10/2025	OPERE EDILI E FINITURE (SpCat 1) INTERVENTI AL PIANO SEMINTERRATO (Cat 2) Rimozioni, demolizioni, spicconature e trasporti (SbCat 1) Operai edili Operaio qualificato SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Intervento saggi eseguiti per indagini conoscitive disposti dalla DL e successivi ripristini PIANTO SEMINTERRATO due operai per 2 gg *(H/peso=2*8)		2,00			16,000	32,00		
	SOMMANO...	h					32,00	35,83	1'146,56
458 CAM23_RU. E.001.001 02/10/2025	Operai edili Operaio comune SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Intervento saggi eseguiti per indagini conoscitive disposti dalla DL e successivi ripristini PIANTO SEMINTERRATO due operai per 2 gg *(H/peso=2*8)		2,00			16,000	32,00		
	SOMMANO...	h					32,00	32,29	1'033,28
459 CAM23_T01 .030.040.A 19/05/2023	Scofanatura di materiali sciolti Scofanatura a spalla d'uomo di materiali di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, su percorsi non cariolabili, f... go di deposito, in attesa del trasporto allo scarico, compreso oneri di superamento dislivelli, per percorsi entro 50 m. SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE materiale risultante dai saggi effettuati materiali ingombranti rinvenuti all'interno del P.interrato tra cui giochi ,armadi,materiali di consumo ed elettronici						1,00 10,00		
	SOMMANO...	mc					11,00	64,58	710,38
460 CAM23_T01 .030.020.A 19/05/2023	Scarriolatura di materiali sciolti Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, entro l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi entro 50 m. SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 459 [mc 11.00]						11,00		
	SOMMANO...	mc					11,00	45,21	497,31
461 CAM23_T01 .030.030.A 02/10/2025	Tiro in alto o calo in basso Tiro in alto o calo in basso o da qualsiasi altezza dei materiali di impiego, compreso l'onere per il carico e lo scarico dei materiali. Compresi e com ... si tutti gli oneri per l'installazione del tiro, il funzionamento, la mano d'opera per le manovre dell'argano elevatore. SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 460 [mc 11.00] Quantità partita contabile all'ODA 1						11,00 29,86		
	SOMMANO...	mc					40,86	44,87	1'833,39
462 CAM23_RU. E.001.002 02/10/2025	Operai edili Operaio qualificato SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Intervento di sgombero, trasporto e pulizia dei locali interessati agli interventi e delle aree di pertinenza al cantiere, interessate da ingobrianti, suppellettivi e rifiuti misti. Intervento eseguito con mezzi e manodopera per la movimentazione, il trasporto presso l'area di stoccaggio e la								
	A R I P O R T A R E								2'272'550,67

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								2'272'550,67
463 CAM23_RU. E.001.001 02/10/2025	cernita secondo codice CER. PIANTO SEMINTERRATO due operai per 3 gg *(H/peso=3*8)		2,00			24,000	48,00		
	SOMMANO...	h					48,00	35,83	1'719,84
464 CAM23_RU. E.001.002 02/10/2025	Operai edili Operaio comune SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Intervento di sgombero, trasporto e pulizia dei locali interessati agli interventi e delle aree di pertinenza al cantiere, interessate da ingobrianti, suppellettivi e rifiuti misti. Intervento eseguito con mezzi e manodopera per la movimentazione, il trasporto presso l'aria di stoccaggio e la cernita secondo codice CER. SEMITERRATO due operai per 3 gg *(H/peso=3*8)		2,00			24,000	48,00		
	SOMMANO...	h					48,00	32,29	1'549,92
465 CAM23_RU. E.001.001 02/10/2025	INTERVENTI AL PIANO TERRA (Cat 3) Operai edili Operaio qualificato SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Intervento di sgombero, trasporto e pulizia dei locali interessati agli interventi e delle aree di pertinenza al cantiere, interessate da ingobrianti, suppellettivi e rifiuti misti. Intervento eseguito con mezzi e manodopera per la movimentazione, il trasporto presso l'aria di stoccaggio e la cernita secondo codice CER. PIANO TERRA due operai per 4 gg *(H/peso=4*8)		2,00			32,000	64,00		
	SOMMANO...	h					64,00	35,83	2'293,12
466 CAM23_RU. E.001.002 02/10/2025	Operai edili Operaio comune SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Intervento di sgombero, trasporto e pulizia dei locali interessati agli interventi e delle aree di pertinenza al cantiere, interessate da ingobrianti, suppellettivi e rifiuti misti. Intervento eseguito con mezzi e manodopera per la movimentazione, il trasporto presso l'aria di stoccaggio e la cernita secondo codice CER. PIANO TERRA due operai per 4 gg *(H/peso=4*8)		2,00			32,000	64,00		
	SOMMANO...	h					64,00	32,29	2'066,56
467 CAM23_RU. E.001.001 02/10/2025	Operai edili Operaio qualificato SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Intervento saggi eseguiti per indagini conoscitive disposti dalla DL e successivi ripristini PIANO TERRA due operai per 1 gg		2,00			8,000	16,00		
	SOMMANO...	h					16,00	35,83	573,28
467 CAM23_RU. E.001.001 02/10/2025	Operai edili Operaio comune SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Intervento saggi eseguiti per indagini conoscitive disposti dalla DL e successivi ripristini PIANO TERRA due operai per 1 gg		2,00			8,000	16,00		
	SOMMANO...	h					16,00	32,29	516,64
	A R I P O R T A R E								2'281'270,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								2'281'270,03
468 CAM23_R02 .060.045.A (CAM) 01/06/2023	Rimozione zoccolino battiscopa in grés o di maiolica o marmo Rimozione zoccolino battiscopa in grés o di maiolica o marmo, compresi eventuale calo in basso, avvicinamento al luogo ... ica controllata con esclusione dei soli oneri di discarica. Rimozione zoccolino battiscopa in grés o di maiolica o marmo SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Rampa di accesso dal Piano Terra all'area di accesso al Plesso parte curvilinea continuo parete dopo parte curvilinea superfice trapezzoidale Rampa al piano terra accesso al plesso da cancello su Via Bisignano		2,00	11,00 3,29			22,00 3,29		
	SOMMANO...	ml	2,00	11,00			22,00	1,42	70,25
469 CAM23_R02 .060.080.A 12/05/2025	Rimozione di pavimento in materiale plastico Rimozione di pavimento in materiale plastico di qualsiasi natura e pezzatura, incollato su sottofondo cementizio o su preesistenti pavi ... compresi eventuale calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico. SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Rampa uscita verso Via Sospiri *(larg.=(1,5+2,45)/2) parte curvilinea *(par.ug.=1/4)*(lung.=3,14*(2,35^2)) Tratto Verso Piano Primo parte curvilinea *(par.ug.=1/4)*(lung.=3,14*(1,85^2)) continuo rampa superfice trapezzoidale *(lung.=((12,8+12,65)*1,5)/2) Rampa al piano terra accesso al plesso da cancello su Via Bisignano		0,25 2,00 0,25	16,50 17,34 10,50 10,75	1,975 1,650		32,59 4,34 34,65 2,69		
	SOMMANO...	mq		19,09 11,65 31,25	2,000		19,09 23,30 62,50	2,83	507,02
470 CAM23_R02 .015.040.A 29/07/2025	Pulitura di superfici in pietra o in laterizio con idropulitrice o sabbiatrica con pressione non inferiore a 20÷30 atm Pulitura di superfici in pietra o in laterizio mediante uso di idropulitrice o sabbiatrica con pressione non inferiore a 20÷30 atm. Con acqua SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE per rimozione di residui di colla e gomma dal massetto Vedi voce n° 469 [mq 179.16]						179,16		
	SOMMANO...	mq					179,16	12,15	2'176,79
471 CAM23_T01 .030.010.A 03/10/2025	Movimentazione nell'area di cantiere di materiali provenienti da demolizioni Movimentazione nell'area di cantiere, con uso di mezzi meccanici di piccole dimensioni, di materiali pr ... ella demolizione dei materiali. Movimentazione nell'area di cantiere di materiali provenienti da demolizioni e rimozioni SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 468 [ml 49.47] Vedi voce n° 470 [mq 179.16]				0,100 0,100	0,030	0,15 17,92		
	SOMMANO...	mc					18,07	7,43	134,26
472 CAM23_T01 .030.040.A 01/06/2023	Scofanatura di materiali sciolti Scofanatura a spalla d'uomo di materiali di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, su percorsi non carriolabili, f ... go di deposito, in attesa del trasporto allo scarico, compreso oneri di superamento dislivelli, per percorsi entro 50 m.								
	A R I P O R T A R E								2'284'158,35

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								2'284'158,35
473 CAM23_T01 .030.020.A 01/06/2023	SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE materiare risultante dai saggi effettuati materiali ingombranti rinvenuti all'interno del P.interrato tra cui giochi ,armadi,materiali di consumo ed elettronici Vedi voce n° 471 [mc 18.07]						1,00		
							8,00		
							18,07		
	SOMMANO...	mc					27,07	64,58	1'748,18
474 CAM23_T01 .030.030.A 02/10/2025	Scarriolatura di materiali sciolti Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, entro l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi entro 50 m. SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 472 [mc 27.07]						27,07		
							27,07		
	SOMMANO...	mc					27,07	45,21	1'223,83
474 CAM23_T01 .030.030.A 02/10/2025	Tiro in alto o calo in basso Tiro in alto o calo in basso o da qualsiasi altezza dei materiali di impiego, compreso l'onere per il carico e lo scarico dei materiali. Compresi e com ... si tutti gli oneri per l'installazione del tiro, il funzionamento, la mano d'opera per le manovre dell'argano elevatore. SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 473 [mc 27.07]						27,07		
							27,07		
	SOMMANO...	mc					27,07	44,87	1'214,63
475 CAM23_T01 .020.020.A 01/06/2023	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con motocarro di portata fino a 1 mc Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti ... compresi carico, anche a mano, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 473 [mc 27.07]						27,07		
							27,07		
	SOMMANO...	mc					27,07	73,08	1'978,28
476 CAM23_E07 .005.040.A (CAM) 12/05/2025	Nuova pavimentazione (SbCat 5) Massetto cementizio premiscelato fibrorinforzato Massetto cementizio premiscelato fibrorinforzato con fibre di polietilene per interni e per esterni additivato con resine acriliche ... nti o come masso di pendenza per impermeabilizzazioni; resistenza a compressione 20 N/mm² spessore nel punto minimo 2 cm SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 469 [mq 179.16]					0,030	5,37		
							5,37		
	SOMMANO...	mc					5,37	542,34	2'912,37
477 CAM23_E13 .030.020.F (CAM) 01/06/2023	Pavimento di piastrelle di gres fine porcellato Pavimento in piastrelle di gres fine porcellanato, prima scelta, a colori chiari, posto in opera su sottofondo di malta cementizia d ... latazione, il lavaggio con acido, la pulitura finale. Dimensioni 40x40 cm, spessore 8 - 10 mm con superficie antiscivolo SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 469 [mq 179.16]						179,16		
							179,16		
	SOMMANO...	mq					179,16	78,42	14'049,73
	A R I P O R T A R E								2'307'285,37

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								2'307'285,37
478 CAM23_E15 .080.050.A (CAM) 06/10/2025	Infissi esterni e vetrate (SbCat 10) Zoccolino battiscopa in gres porcellanato Zoccolino battiscopa in gres porcellanato di dimensioni 7,5x15 cm, di prima scelta, posto in opera con idoneo collante, compresi la suggellatura dei giunti con cemento bianco o colorato, i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Tinta unita SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Rampa di accesso dal Piano Terra all'area di accesso al Plesso parte curvilinea continuo parete dopo parte curvilinea superficie trapezzoidale Rampa al piano terra accesso al plesso da cancello su Via Bisignano		2,00	11,00			22,00 3,29 2,18 22,00		
	SOMMANO...	m					49,47	14,85	734,63
479 CAM23_E21 .050.010.A (CAM) 01/06/2023	Aplicazione di vernice antiruggine Applicazione di uno strato di vernice antiruggine di fondo, eseguita a pennello su superfici metalliche già trattate. Al minio di piombo SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE EX ALLOGGIO CUSTODE - inferriata - vetrata a detrarre partita contabile all'ODA 1		2,00	5,00		1,550	15,50 -7,75		
	Sommano positivi...	mq					15,50		
	Sommano negativi...	mq					-7,75		
	SOMMANO...	mq					7,75	7,60	58,90
480 CAM23_E21 .050.040.B (CAM) 01/06/2023	Verniciatura con smalto oleosintetico opaco Verniciatura in colori correnti chiari, a due mani a coprire. Smalto oleosintetico brillante SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 479 [mq 7.75]						7,75		
	SOMMANO...	mq					7,75	11,69	90,60
481 CAM23_C08 .010.060.C 30/07/2025	IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI (SpCat 3) Servizi igienici (SbCat 7) Scaldacqua elettrico Scaldacqua elettrico o termoelettrico da installare a vista costituito da caldaia vetroporcellanata collaudata per resistere ad una pressione di 8,0 bar, resis ... ollegamenti idraulici, collegamenti elettrici, escluse le linee di alimentazione. Scaldacqua verticale elettrico da 30 l SpCat 3 - IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	228,33	228,33
482 CAM23_RU. E.001.002 02/10/2025	OPERE EDILI E FINITURE (SpCat 1) INTERVENTI AL PIANO PRIMO (Cat 4) Rimozioni, demolizioni, spicconature e trasporti (SbCat 1) Operai edili Operaio qualificato SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Intervento di sgombero, trasporto e pulizia dei locali interessati agli interventi e delle aree di pertinenza al cantiere, interessate da ingobrianti, suppellettivi e rifiuti								
	A R I P O R T A R E								2'308'397,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								2'308'397,83
483 CAM23_RU. E.001.001 02/10/2025	misti. Intervento eseguito con mezzi e manodopera per la movimentazione, il trasporto presso l'aria di stoccaggio e la cernita secondo codice CER. PIANTO PRIMO tre operai per 5 gg *(H/peso=5*8)		3,00			40,000	120,00		
	SOMMANO...	h					120,00	35,83	4'299,60
484 CAM23_R02 .060.045.A (CAM) 01/06/2023	Operai edili Operaio comune SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Intervento di sgombero, trasporto e pulizia dei locali interessati agli interventi e delle aree di pertinenza al cantiere, interessate da ingobrianti, suppellettivi e rifiuti misti. Intervento eseguito con mezzi e manodopera per la movimentazione, il trasporto presso l'aria di stoccaggio e la cernita secondo codice CER. PIANO PRIMO tre operai per 5 gg *(H/peso=5*8)		3,00			40,000	120,00		
	SOMMANO...	h					120,00	32,29	3'874,80
485 CAM23_R02 .060.080.A 12/05/2025	Rimozione zoccolino battiscopa in grés o di maiolica o marmo Rimozione zoccolino battiscopa in grés o di maiolica o marmo, compresi eventuale calo in basso, avvicinamento al luogo ... ica controllata con esclusione dei soli oneri di discarica. Rimozione zoccolino battiscopa in grés o di maiolica o marmo SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Rampa di accesso dal Piano Primo al Piano Terra parte curvilinea		2,00	11,00			22,00		
	continuo parete dopo parte curvilinea superficie trapezzoidale			3,29			3,29		
	Rampa al piano terra accesso al plesso da cancello su Via Bisignano			2,18			2,18		
	SOMMANO...	ml	2,00	11,00			22,00		
486 CAM23_R02 .015.040.A 29/07/2025	Rimozione di pavimento in materiale plastico Rimozione di pavimento in materiale plastico di qualsiasi natura e pezzatura, incollato su sottofondo cementizio o su preesistenti pavi ... compresi eventuale calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico. SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Rampa di accesso dal Piano Primo al Piano Terra parte curvilinea *(par.ug.=1/4)*(lung.=3,14*(1,85^2))		0,25	105,00	1,650		173,25		
	continuo rampa superficie trapezzoidale *(lung.=((12,8+12,65)*1,5)/2)			10,75			2,69		
	Rampa al piano terra accesso al plesso da cancello su Via Bisignano			19,09			19,09		
	SOMMANO...	mq		31,25	2,000		62,50		
487	Pulitura di superfici in pietra o in laterizio con idropulitrice o sabbatrice con pressione non inferiore a 20÷30 atm Pulitura di superfici in pietra o in laterizio mediante uso di idropulitrice o sabbatrice con pressione non inferiore a 20÷30 atm. Con acqua SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE per rimozione di residui di colla e gomma dal massetto Vedi voce n° 485 [mq 257.53]						257,53		
	SOMMANO...	mq					257,53	12,15	3'128,99
	A R I P O R T A R E								2'320'500,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								2'320'500,28
CAM23_R02 .060.022.A (CAM) 01/06/2023	malta cementizia, di sottofondi, platee e simili Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizi ... one. Compresi l'accatastamento dei materiali di risulta fino ad una distanza di 50 m. Non armati di altezza fino a 10 cm SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Demolizione di tutte le rampe e conseguenziali dislivelli presenti al primo piano tra cui , bagni e locale nido si considera un 30% della superficie totale		593,40				0,300	178,02	
	SOMMANO...	mq						178,02	15,34
488 CAM23_T01 .030.010.A 01/06/2023	Movimentazione nell'area di cantiere di materiali provenienti da demolizioni Movimentazione nell'area di cantiere, con uso di mezzi meccanici di piccole dimensioni, di materiali pr ... ella demolizione dei materiali. Movimentazione nell'area di cantiere di materiali provenienti da demolizioni e rimozioni SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 484 [ml 49.47] Vedi voce n° 485 [mq 257.53] Vedi voce n° 487 [mq 178.02]						0,100 0,010 0,150	0,030 0,15 2,58 26,70	
	SOMMANO...	mc						29,43	7,43
489 CAM23_T01 .030.040.A 03/10/2025	Scofanatura di materiali sciolti Scofanatura a spalla d'uomo di materiali di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, su percorsi non cariolabili, f ... go di deposito, in attesa del trasporto allo scarico, compreso oneri di superamento dislivelli, per percorsi entro 50 m. SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE materiare risultante dai saggi effettuati materiali ingombranti rinvenuti all'interno del P.interrato tra cui giochi ,armadi,materiali di consumo ed elettronici							1,00 15,00	
	SOMMANO...	mc						16,00	64,58
490 CAM23_T01 .030.020.A 01/06/2023	Scarriolatura di materiali sciolti Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, entro l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi entro 50 m. SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 488 [mc 29.43] Vedi voce n° 489 [mc 16.00]							29,43 16,00	
	SOMMANO...	mc						45,43	45,21
491 CAM23_T01 .030.030.A 02/10/2025	Tiro in alto o calo in basso Tiro in alto o calo in basso o da qualsiasi altezza dei materiali di impiego, compreso l'onere per il carico e lo scarico dei materiali. Compresi e com ... si tutti gli oneri per l'installazione del tiro, il funzionamento, la mano d'opera per le manovre dell'argano elevatore. SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 490 [mc 45.43]							45,43	
	SOMMANO...	mc						45,43	44,87
492 CAM23_T01 .020.020.A 01/06/2023	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con motocarro di portata fino a 1 mc Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti ... compresi carico, anche a mano, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di scarica autorizzata SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 490 [mc 45.43]							45,43	
	A R I P O R T A R E							45,43	2'328'575,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						45,43		2'328'575,38
	SOMMANO...	mc					45,43	73,08	3'320,02
493 CAM23_E07 .005.030.A (CAM) 15/07/2025	Nuova pavimentazione (SbCat 5) Massetto alleggerito in argilla espansa Massetto alleggerito per interni e per esterni in argilla espansa idrorepellente, a grana fine con finitura liscia idoneo per la posa diretta ... i e impastato con betoniera steso, battuto, spianato e lisciato in modo da essere idoneo a ricevere il successivo strato SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE		218,73			0,030	6,56		
	SOMMANO...	mc					6,56	659,92	4'329,08
494 CAM23_E16 .020.060.A (CAM) 02/10/2025	Strato finale di intonaco Strato finale di intonaco, realizzato mediante la stesura di colla di malta, passata al crivello fino, con successiva finitura, per spessore di circa 5 mm: Con colla di malta pozzolanica, lisciata con fratazzo metallico SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE strato di colla su rete Quantità partita contabile all'ODA 1						1'441,87		
	SOMMANO...	mq					1'441,87	13,10	18'888,50
495 CAM23_RU. E.001.002 02/10/2025	Rimozione, demolizioni, spicconature e trasporti (SbCat 1) Operai edili Operaio qualificato SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Intervento saggi eseguiti per indagini conoscitive disposti dalla DL e successivi ripristini PIANO PRIMO due operai per 2 gg *(H/peso=2*8)		2,00			16,000	32,00		
	SOMMANO...	h					32,00	35,83	1'146,56
496 CAM23_RU. E.001.001 02/10/2025	Operai edili Operaio comune SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Intervento saggi eseguiti per indagini conoscitive disposti dalla DL e successivi ripristini PIANO TERRA due operai per 2 gg *(H/peso=2*8)		2,00			16,000	32,00		
	SOMMANO...	h					32,00	32,29	1'033,28
497 CAM23_E13 .030.020.F (CAM) 01/06/2023	Nuova pavimentazione (SbCat 5) Pavimento di piastrelle di gres fine porcellato Pavimento in piastrelle di gres fine porcellanato, prima scelta, a colori chiari, posto in opera su sottofondo di malta cementizia dilatazione, il lavaggio con acido, la pulitura finale. Dimensioni 40x40 cm, spessore 8 - 10 mm con superficie antiscivolo SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 485 [mq 257.53]						257,53		
	SOMMANO...	mq					257,53	78,42	20'195,50
498 CAM23_E15	Zoccolino battiscopa in gres porcellanato Zoccolino battiscopa in gres porcellanato di dimensioni 7,5x15 cm, di								
	A R I P O R T A R E								2'377'488,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								2'377'488,32
.080.050.A (CAM) 06/10/2025	prima scelta, posto in opera con idoneo collante, compresi la suggellatura dei giunti con cemento bianco o colorato, i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Tinta unita SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Rampa di accesso dal Piano Terra all'area di accesso al Plesso parte curvilinea continuo parete dopo parte curvilinea superfice trapezzoidale Rampa al piano terra accesso al plesso da cancello su Via Bisignano		2,00	11,00 3,29 2,18 11,00			22,00 3,29 2,18 22,00		
	SOMMANO...	m					49,47	14,85	734,63
499 CAM23_P03 .010.020.A 06/10/2025	Infissi esterni e vetrate (SbCat 10) Trabatello mobile in tubolare Trabatello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione. A due ripiani, altezza utile di lavoro 5,4 m - Per il 1° mese o frazione SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Per intervento su tratto di pareti e soffitto interno al corridoio. Per rimozione dei vecchi impianti esistenti e la realizzazione dei nuovi a servizio del piano		2,00 2,00	26,45 2,00 2,20			26,45 4,00 4,40		
	SOMMANO...	m					34,85	17,39	606,04
500 CAM23_P03 .010.020.D 06/10/2025	Trabatello mobile in tubolare Trabatello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione. A due ripiani, altezza utile di lavoro 5,4 m - Nolo per ogni mese dopo il 1° mese SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Per ulteriori n.2 mesi d'intervento Vedi voce n° 499 [m 34.85]		2,00				69,70		
	SOMMANO...	m/30 gg					69,70	10,63	740,91
501 CAM23_E21 .050.005.D 01/06/2023	Operazioni preliminari alla tinteggiatura su metallo Brossatura accurata manuale o meccanica con impiego di smerigliatrici, spazzole rotanti e molatrici, di superfici in avanzato grado di arrugginimento, o per la rimozione di scaglie di laminazione facilmente asportabili SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Ringhiera su cavedio		2,00		2,000	1,200	4,80		
	SOMMANO...	mq					4,80	5,20	24,96
502 CAM23_E21 .050.005.E 01/06/2023	Operazioni preliminari alla tinteggiatura su metallo Sgrassaggio di superfici nuove ferrose e non ferrose con impiego di solvente SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 501 [mq 4.80]						4,80		
	SOMMANO...	mq					4,80	4,61	22,13
503 CAM23_E21 .050.010.A (CAM) 01/06/2023	Applicazione di vernice antiruggine Applicazione di uno strato di vernice antiruggine di fondo, eseguita a pennello su superfici metalliche già trattate. Al minio di piombo SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 501 [mq 4.80]						4,80		
	SOMMANO...	mq					4,80	7,60	36,48
	A R I P O R T A R E								2'379'653,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								2'379'653,47
504 CAM23_E21 .050.040.B (CAM) 01/06/2023	Verniciatura con smalto oleosintetico opaco Verniciatura in colori correnti chiari, a due mani a coprire. Smalto oleosintetico brillante SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 501 [mq 4.80]								
	SOMMANO...	mq					4,80		
							4,80	11,69	56,11
505 CAM23_E21 .050.030.D (CAM) 10/07/2025	Verniciatura con smalto oleosintetico Verniciatura con smalto oleosintetico bianco o colorato, su tubi in ferro da conteggiare a metro lineare, a due mani a coprire: Fino a 15 cm di diametro o di equivalente sviluppo perimetrale SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Ringhiere tubolari rampa								
	Lungo perimetro accesso al piano primo		2,00	10,20			20,40		
				3,30			3,30		
			2,00	12,50			25,00		
	SOMMANO...	m					48,70	6,24	303,89
	IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI (SpCat 3) Rimozione, demolizioni, spicconature e trasporti (SbCat 1)								
506 A.P.C.1 14/09/2025	Interventi di individuazione, smontaggio, trasporto presso area di stoccaggio per il successivo trasporto presso discarica autorizzata, dell'impianto idronico dismesso. Tale impian ... he interferiscono con le attività previste in progetto e che potrebbero necessitare di future attività di manutenzione. SpCat 3 - IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI per sezionamento e rimozione impianto idronico del p1								
	SOMMANO...	a corpo					1,00		
							1,00	20'836,02	20'836,02
507 CAM23_R02 .010.070.A 02/10/2025	Taglio di superfici verticali per giunti, tagli, aperture di vani porta, finestre su strutture in laterizio o tufo Taglio di superfici verticali eseguito con l'ausilio di idonea at ... di giunti, tagli, aperture di vani porta, finestre su strutture in laterizio o tufo. Profondità di taglio fino a 100 mm SpCat 3 - IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI realizzazione di tracce per istallazione tubazioni idrauliche								
	SOMMANO...	ml					200,00		
							200,00	16,16	3'232,00
508 CAM23_R02 .050.020.B (CAM) 14/09/2025	Rimozione di tubazioni varie Rimozione di tubazioni varie, comprese opere murarie di demolizione. Tubazione idrauliche per usi diversi fino al diametro 2" SpCat 3 - IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI rimozione impianto idrauliche rimozione impianto elettrico								
	SOMMANO...	ml					300,00 800,00		
							1'100,00	5,67	6'237,00
509 CAM23_T01 .030.040.A 02/10/2025	Scofanatura di materiali sciolti Scofanatura a spalla d'uomo di materiali di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, su percorsi non carriolabili, f ... go di deposito, in attesa del trasporto allo scarico, compreso oneri di superamento dislivelli, per percorsi entro 50 m.								
	A R I P O R T A R E								2'410'318,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								2'410'318,49
510 CAM23_T01 .020.020.A 02/10/2025	SpCat 3 - IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI Vedi voce n° 507 [ml 200.00] *(par.ug.=,15*,10) Vedi voce n° 508 [ml 1 100.00] Rimozione di apparecchiature igienico sanitarie Quantità partita contabile all'ODA 1 *(par.ug.=59*,05)		0,02				4,00		
			0,02				22,00		
			2,95				2,95		
	SOMMANO...	mc					28,95	64,58	1'869,59
511 CAM23_I03. 010.010.H (CAM) 30/07/2025	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con motocarro di portata fino a 1 mc Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti ... compresi carico, anche a mano, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata SpCat 3 - IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI Vedi voce n° 509 [mc 28.95]						28,95		
	SOMMANO...	mc					28,95	73,08	2'115,67
	Nuovi impianti per w.c. (SbCat 8)								
	Tubazione in PVC rigido Tubazione in PVC rigido, per colonne di scarico verticali o simili, in barre con sistema di giunzione a borchiere e guarnizione di tenuta, temperatura massi ... saggio alle pareti con relativi collari antivibranti, il passaggio dei tubi in solai o murature. Diametro esterno 125 mm SpCat 3 - IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI nuove reti di scarico						100,00		
	SOMMANO...	m					100,00	20,10	2'010,00
512 CAM23_C01 .070.080.C (CAM) 30/07/2025	Tubazione multistrato preisolato per impianti con isolante da 10 mm Tubo in multistrato preisolato ,adatto alla realizzazione di reti di distribuzione di acqua calda e fredda, di c ... imento dell'intonaco, la tinteggiatura e l'esecuzione di staffaggi in profilati. Diametro esterno 20 mm, spessore 2,0 mm SpCat 3 - IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI nuove montanti idriche						250,00		
	SOMMANO...	m					250,00	12,03	3'007,50
	Servizi igienici (SbCat 7)								
	Scaldacqua elettrico Scaldacqua elettrico o termoelettrico da installare a vista costituito da caldaia vetroporcellanata collaudata per resistere ad una pressione di 8,0 bar, resis ... ollegamenti idraulici, collegamenti elettrici, escluse le linee di alimentazione. Scaldacqua verticale elettrico da 50 l SpCat 3 - IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI wc disabile e personale scuola wc nido wc materna dx wc materna sx wc aule dx wc aule sx						1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00		
	SOMMANO...	cad					6,00	248,21	1'489,26
	A R I P O R T A R E								2'420'810,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								2'420'810,51
514 CAM23_I01. 020.025.A 01/06/2023	Lavello in extra clay a canale da 120x45 cm Lavello in ceramica a pasta di colore bianco extra clay completo di accessori e di gruppo erogatore con raccordo da 1/2", di piletta comp ... sporto dei medesimi alle pubbliche discariche, il corrispettivo alle stesse. Lavello in extra clay a canale da 120x45 cm SpCat 3 - IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI incremento del 50% per inserimento istallazione del 2 miscelatore		15,00			0,500	7,50		
	SOMMANO...	cad					7,50	465,50	3'491,25
515 CAM23_I01. 010.010.A 01/06/2023	Nuovi impianti per w.c. (SbCat 8) Allaccio di apparecchi igienico-sanitari a linea per ambienti civili Allaccio di apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a linea continua all'interno di bagni, wc, docce, cu ... mpresi le opere murarie per l'apertura e eguagliatura delle tracce. Impianto di acqua fredda a linea per ambienti civili SpCat 3 - IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI Vedi voce n° 514 [cad 7.50]		2,00				15,00		
	SOMMANO...	cad					15,00	49,08	736,20
516 CAM23_I01. 010.025.A 01/06/2023	Impianto di acqua fredda a linea per ambienti civili Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a linea continua all'interno di bagni, wc, docce ... mpresi le opere murarie per l'apertura e eguagliatura delle tracce. Impianto di acqua fredda a linea per ambienti civili SpCat 3 - IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI Vedi voce n° 513 [cad 6.00] Vedi voce n° 514 [cad 7.50]						6,00 7,50		
	SOMMANO...	cad					13,50	51,49	695,12
517 CAM23_I01. 010.020.A 01/06/2023	Impianto di acqua calda a linea per ambienti civili Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a linea continua all'interno di bagni, wc, docce, ... ompresi le opere murarie per l'apertura e eguagliatura delle tracce. Impianto di acqua calda a linea per ambienti civili SpCat 3 - IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI Vedi voce n° 516 [cad 13.50]						13,50		
	SOMMANO...	cad					13,50	45,66	616,41
518 CAM23_I01. 010.055.A 01/06/2023	Impianto di scarico con l'uso di tubi in PVC con innesto o-ring Impianto di scarico con l'uso di tubi in PVC con innesto o-ring in opera all'interno di bagni, wc, docce, cucine etc ... si le apparecchiature igienico-sanitarie e le relative rubinetterie Impianto di scarico con tubi PVC per ambienti civili SpCat 3 - IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI Vedi voce n° 516 [cad 13.50]						13,50		
	SOMMANO...	cad					13,50	53,68	724,68
	A R I P O R T A R E								2'427'074,17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								2'427'074,17
519 CAM23_C03 .010.040.F 30/07/2025	Collettore con detentore e con innesto primario a 3/4" e innesto femmina per raccordi da 16 mm Collettore con detentore per impianti idrico sanitari composto da elementi in ottone ... ione collettore con bocchettone, le tracce e relativa eguagliatura, i fori. Collettore con detentore 7+7 da 3/4" x 16 mm SpCat 3 - IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI collettori impianti carico bagni						8,00		
	SOMMANO...	cad					8,00	254,07	2'032,56
520 CAM23_R02 .010.030.B 01/06/2023	Carotaggio eseguito su conglomerati cementizi Carotaggio eseguito con carotatrici con motore elettrico o ad aria compressa, per prelievo campioni, perforazione di strutture edili, ... oni, deumidificazioni, posa in opera di impianti, pluviali, scarichi, su conglomerati cementizi. Diametro da 81 a 110 mm SpCat 3 - IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI FORI PER PASSAGGIO TUBAZIONI		2,00	0,60			1,20		
	SOMMANO...	ml					1,20	159,71	191,65
	IMPIANTI MECCANICI E SPECIALI (Cat 22) Impianti elettrici e speciali (SbCat 24)								
521 CAM23_C06 .030.010.H 11/09/2025	Torrino estrattore Torrino estrattore a scarico radiale con girante elicoidale e motore direttamente accoppiato, idoneo per impianti ad estrazione in cui sia richiesta una bassa pr ... latore di velocità e/o interruttore di sicurezza. Torrino mm/num poli 800/8 Port. 2.2/3.6 mc/s; Prev. 0.8/0.0 mbar;920 W SpCat 3 - IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI Estrattori posti al piano copertura						4,00		
	SOMMANO...	cad					4,00	2'879,84	11'519,36
522 CAM23_R02 .010.030.B 11/09/2025	Carotaggio eseguito su conglomerati cementizi Carotaggio eseguito con carotatrici con motore elettrico o ad aria compressa, per prelievo campioni, perforazione di strutture edili, ... oni, deumidificazioni, posa in opera di impianti, pluviali, scarichi, su conglomerati cementizi. Diametro da 81 a 110 mm SpCat 3 - IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI Per realizzazione passaggio condotta di aerazione forzata bagni Piano Terra e Primo Per Passaggio condotte soletta Piano Terra per realizzazione condotta di collegamento bagni soprastanti		7,00	0,30			2,10		
			3,00	0,50			1,50		
	SOMMANO...	ml					3,60	159,71	574,96
523 CAM23_C06 .010.020.A 11/09/2025	Canale spiroidale in lamiera di acciaio prelaborata Canale spiroidale in lamiera di acciaio prelaborata.Diametro = 80 mm, spessore = 0.6 mm SpCat 3 - IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI Condotta per impianto aerazione forzata bagni piano Terra e Primo			55,00			55,00		
	SOMMANO...	m					55,00	11,31	622,05
	A R I P O R T A R E								2'442'014,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								2'442'014,75
524 CAM23_C09 .010.020.D 12/09/2025	Opere complementari parere VVF (SbCat 31) Cassetta da esterno per idranti Cassetta da esterno per idranti, in lamiera verniciata di colore rosso RAL 3000 con tetto inclinato e feritoie d'aria laterale, con portello in lami ... o plastificato; b) rubinetto idrante in ottone; c) lancia in ottone e rame con ugello fisso. UNI 45 e manichetta da 30 m SpCat 3 - IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI ADEGUAMENTO CASSETTE IDRANTI PT-P1	cad					6,00 6,00	237,46	1'424,76
525 CAM23_L02 .230.010.C 11/09/2025	Impianti elettrici e speciali (SbCat 24) Aspiratore centrifugo Aspiratore centrifugo da muro a soffitto per espulsione dell'aria in condotto di ventilazione, in involucro in ABS con grado di protezione IP44, motore a poli ... , diametro mandata 100 mm A due velocità, portata massima 230 m³/h, prevalenza massima 33 mm H2O, potenza assorbita 68 W SpCat 3 - IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI Per realizzazione impianto aereazione forzato Piano Terra e Primo	cad					4,00 4,00	198,54	794,16
526 CAM23_P03 .010.020.C 11/09/2025	Assistenza lavori sostituzione impianto di climatizzazione (SbCat 33) Trabatello mobile in tubolare Trabatello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione. A quattro ripiani, altezza utile di lavoro 9,0 m - Per il 1° mese o frazione SpCat 3 - IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI Per realizzazione condotte impianto si scarico piano primo per assistenza istallazione nuovo impianto di climatizzazione	m	2,00 18,00	9,50 35,00			19,00 630,00 649,00	25,23	16'374,27
527 CAM23_I03. .010.010.H (CAM) 11/09/2025	Tubazione in PVC rigido Tubazione in PVC rigido, per colonne di scarico verticali o simili, in barre con sistema di giunzione a bicchiere e guarnizione di tenuta, temperatura massi ... saggio alle pareti con relativi collari antivibranti, il passaggio dei tubi in solai o murature. Diametro esterno 125 mm SpCat 3 - IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI Per innesto alla condotta di scarico esistente *(lung.=,8+9,5)	m	2,00	10,30			20,60 20,60	20,10	414,06
528 CAM23_R02 .010.030.B 11/09/2025	Carotaggio eseguito su conglomerati cementizi Carotaggio eseguito con carotatrici con motore elettrico o ad aria compressa, per prelievo campioni, perforazione di strutture edili, ... oni, deumidificazioni, posa in opera di impianti, pluviali, scarichi, su conglomerati cementizi. Diametro da								
	A R I P O R T A R E								2'461'022,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								2'461'022,00
529 CAM23_I03. 010.010.A (CAM) 11/09/2025	81 a 110 mm SpCat 3 - IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI Per relaizzazione impianto di scarico condizionatori Piano Primo		8,00	0,50			4,00		
	SOMMANO...	ml					4,00	159,71	638,84
530 CAM23_I03. 010.010.C (CAM) 11/09/2025	Tubazione in PVC rigido Tubazione in PVC rigido, per colonne di scarico verticali o simili, in barre con sistema di giunzione a bicchiere e guarnizione di tenuta, temperatura massi ... ssaggio alle pareti con relativi collari antivibranti, il passaggio dei tubi in solai o murature. Diametro esterno 32 mm SpCat 3 - IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI Per condotta principale di innesto all'impianto esistente P1 PT			68,00 44,00			68,00 44,00		
	SOMMANO...	m					112,00	7,65	856,80
531 CAM23_I01. 010.055.A 11/09/2025	Tubazione in PVC rigido Tubazione in PVC rigido, per colonne di scarico verticali o simili, in barre con sistema di giunzione a bicchiere e guarnizione di tenuta, temperatura massi ... ssaggio alle pareti con relativi collari antivibranti, il passaggio dei tubi in solai o murature. Diametro esterno 50 mm SpCat 3 - IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI Per condotta principale di innesto all'impianto esistente P1 PT			24,00 18,00			24,00 18,00		
	SOMMANO...	m					42,00	10,13	425,46
532 CAM23_RU. E.001.001 02/10/2025	Impianto di scarico con l'uso di tubi in PVC con innesto o- ring Impianto di scarico con l'uso di tubi in PVC con innesto o-ring in opera all'interno di bagni, wc, docce, cucine etc ... si le apparecchiature igienico-sanitarie e le relative rubinetterie Impianto di scarico con tubi PVC per ambienti civili SpCat 3 - IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI Per scarico condensa Condizionatori ed allaccio Macchina e Motore P1 PT						18,00 4,00		
	SOMMANO...	cad					22,00	53,68	1'180,96
533 CAM23_RU. E.001.002	Operai edili Operaio comune SpCat 3 - IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI assistenza muraria per la realizzazione di nuovo impianto di condizionamento ,mediante carotaggi in strutture in c.a. , e ripristino delle aree di intervento 3 operai per 10 g piano 1 *(H/peso=10*8) 2 operai per 2 g piano terra		3,00 2,00			80,000 16,000	240,00 32,00		
	SOMMANO...	h					272,00	32,29	8'782,88
	A R I P O R T A R E								2'472'906,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								2'472'906,94
02/10/2025	assistenza muraria per la realizzazione di nuovo impianto di condizionamento, mediante carotaggi in strutture in c.a. , e ripristino delle aree di intervento 3 operai per 10 g piano primo *(H/peso=10*8) 2 operai per 2 g piano terra		3,00 2,00			80,000 16,000	240,00 32,00		
	SOMMANO...	h					272,00	35,83	9'745,76
534 CAM23_AT. E.24.005 02/10/2025	Attrezzature per sondaggi Perforatrice a rotopercolazione fino a 150 mm di diametro SpCat 3 - IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI assistenza muraria per la realizzazione di nuovo impianto di condizionamento, mediante carotaggi in strutture in c.a. , e ripristino delle aree di intervento piano primo piano terra		10,00 2,00			4,000 4,000	40,00 8,00		
	SOMMANO...	h					48,00	80,37	3'857,76
	OPERE EDILI E FINITURE (SpCat 1) INTERVENTI COMPLEMENTARI ANTINCENDIO AL PIANO TERRA (Cat 19) Opere complementari parere VVF (SbCat 31)								
535 NP13 06/10/2025	Revisione del gruppo antincendio, consistente nella verifica delle condizioni generali, pressione e funzionamento automatico. Il controllo dello stato delle tubature, dei sostegni, ... vole, dispositivi di sicurezza contro le sovrappressioni, secondo le indicazioni del produttore e le scadenze normative. SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Revisione del gruppo antincendio						1,00		
	SOMMANO...	a corpo					1,00	4'289,31	4'289,31
	IMPIANTI ELETTRICI (SpCat 4) MONTACARICI ED ASCENSORE (Cat 18) Smontaggio montacarichi ed ascensore (SbCat 25)								
536 NP.ED.09 21/02/2023	Smontaggio del montacarichi esistente compreso la rimozione, della cabina,delle funi e dei contrappesi e dell'argano con struttura in acciaio. SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI						1,00		
	SOMMANO...	a corpo					1,00	2'210,70	2'210,70
	Adeguamento impianto ascensore esistente (SbCat 34)								
537 105103 24/06/2025	Quadro elettrico manovra oleodinamico manuale: ricablaggio dei conduttori del cavo flessibile sulla morsettiera del quadro di manovra SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI Quadro						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	5'400,00	5'400,00
538 105155b 24/06/2025	Centralina oleodinamica: fino a 1.500 kg SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI Centralina						1,00		
	A R I P O R T A R E						1,00		2'498'410,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						1,00		2'498'410,47
539 105174 24/06/2025	Olio idraulico fornitura/aggiunta (prezzo al litro) SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI Olio	cad					1,00	5'600,00	5'600,00
	SOMMANO...	1					150,00		
							150,00	11,30	1'695,00
540 105177 24/06/2025	Resistenza scaldolio SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI	cad					1,00		
	SOMMANO...						1,00	650,00	650,00
541 105307 24/06/2025	Guarnizioni pistone: sostituzione della guarnizione di tenuta del pistone SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI	cad					1,00		
	SOMMANO...						1,00	1'050,00	1'050,00
542 105236 24/06/2025	Funi di trazione oleodinamico sostituzione: sostituzione delle funi per la trazione impianto oleodinamico fornite in opera complete di certificazione e sistemi di ancoraggio fino a un Ø di 11 mm SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI	cad					1,00		
	SOMMANO...						1,00	1'750,00	1'750,00
543 105331 24/06/2025	Puleggia testata pistone sostituzione SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI	cad					1,00		
	SOMMANO...						1,00	800,00	800,00
544 105074 24/06/2025	Adeguamento DM 37/08 (ex 46/90) set interruttori con differenziali: quadro di distribuzione modulare in pvc fornito e posto in opera nel locale macchine comprendente: n. 1 interrut ... le 2 x 16 A per il circuito luce, n. 3 interruttori magnetotermici 2 x 10 A sezionatori e n. 1 presa di corrente da 16 A SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI	cad					1,00		
	SOMMANO...						1,00	950,00	950,00
545 105181 24/06/2025	Tubi mandata olio flessibili, sostituzione (prezzo al metro) SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI	m		15,00			15,00		
	SOMMANO...						15,00	115,00	1'725,00
546 105277a 24/06/2025	Linee elettriche sostituzione completa: sostituzione delle linee fisse per l'alimentazione dei dispositivi posti lungo il vano corsa, per impianti di tipo da tradizionale ad automatici: 2 velocità fino a 9 fermate SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI	cad					1,00		
	SOMMANO...						1,00	3'300,00	3'300,00
	A R I P O R T A R E								2'515'930,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								2'515'930,47
547 105240a 24/06/2025	Cavi elettrici flessibili: sostituzione dei cavi flessibili per l'alimentazione degli utilizzatori posti nella cabina mobile: fino a 60 conduttori, 8 fermate e velocità fino a 0,7 m/s SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	2'100,00	2'100,00
548 105405 24/06/2025	Pulsantiera di cabina completa: sostituzione della botoniera con altra avente pulsanti luminosi per la segnalazione delle fermate durante il movimento SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	1'450,00	1'450,00
549 105412 24/06/2025	Pulsantiera di piano terra con display e interruttore emergenza SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	790,00	790,00
550 105413 24/06/2025	Pulsantiera di piano con pulsante di chiamata, segnalazione luminosa di presente-occupato SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI						4,00		
	SOMMANO...	cad					4,00	310,00	1'240,00
551 105346 24/06/2025	Combinatore telefonico (esclusa linea telefonica dedicata) SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	1'200,00	1'200,00
552 105347 24/06/2025	Kit GSM fornito in opera per il funzionamento del combinatore telefonico mediante simcard SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	1'000,00	1'000,00
553 105097 24/06/2025	Plafoniera neon (nuovo punto luce): potenziamento dell'illuminazione locale argano con installazione di un nuovo punto luce SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	210,00	210,00
554 105100 24/06/2025	Plafoniera emergenza neon: installazione o sostituzione della lampada di emergenza posta nel locale macchine con altra avente caratteristiche conformi alle normative di legge SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	255,00	255,00
555	Sostituzione botoniere di manutenzione sul tetto cabina								
	A R I P O R T A R E								2'524'175,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								2'524'175,47
105379 24/06/2025	SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	350,00	350,00
556 105260 24/06/2025	Impianto illuminazione vano corsa revisione/ripristino: ripristino funzionalità dell'impianto luce del vano di corsa mediante la sostituzione dei corpi illuminanti difettosi e/o lampadine fulminate, compresa eliminazione polveri o laniccia offuscanti SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	350,00	350,00
557 105450b 24/06/2025	Porte REI 120 per ascensore (SbCat 27) Porta di piano scorrevole orizzontale 2AO o 2AT (2 ante opposte o 2 ante telescopiche): fornitura in opera di una nuova sospensione di piano completa di ante scorrevoli, serratura marcata CE chiavi di emergenza ed altri accessori: superiore a 0,65 m e fino a 0,85 m di luce SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI Porte per ogni fermata *(par.ug.=2*5)		10,00				10,00		
	SOMMANO...	cad					10,00	1'800,00	18'000,00
558 105453 24/06/2025	Sovrapprezzo per tutte le tipologie di porte di piano con luce superiore a 0,85 m e fino a 1,4 m (Percentuale 50 %) SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI Vedi voce n° 557 [cad 10.00]						10,00		
	SOMMANO...	cad					10,00	900,00	9'000,00
559 105454b 24/06/2025	Sovrapprezzo per porta antincendio con caratteristiche: REI 120 (Percentuale 100 %) SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI Vedi voce n° 557 [cad 10.00]						10,00		
	SOMMANO...	cad					10,00	1'800,00	18'000,00
560 CAM23_R02 .025.050.B (CAM) 19/05/2023	OPERE EDILI E FINITURE (SpCat 1) INTERVENTI AL PIANO SEMINTERRATO (Cat 2) Rimozione, demolizioni, spicconature e trasporti (SbCat 1) Rimozione di infissi in ferro o alluminio, Rimozione di infissi in ferro o alluminio, inclusa l'eventuale parte vetrata, compresi telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei ... rto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m. Superficie da 3,01 a 5 mq SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE RIPRISTINO PORTA DI INGRESSO A DUE BATTENTI CON SOPRALUCE PARTE FISSA VETRATA VETRINA ESTERNA * (lung.=0,9+3,15+0,9)			1,30		2,700	3,51		
	SOMMANO...	mq		4,95		2,700	13,37		
							16,88	8,50	143,48
561 CAM23_R02	Demolizione di pavimento in mattoni, marmette, ecc. Demolizione di pavimento in mattoni, marmette, ecc.,								
	A R I P O R T A R E								2'570'018,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								2'570'018,95
.060.050.A (CAM) 19/05/2023	compreso il sottofondo, anche con eventuale recupero parziale del materiale. SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE RIMOZIONE PAVIMENTO - Corridoio						29,95		
	SOMMANO...	mq					29,95	10,62	318,07
562 CAM23_R02 .060.022.A (CAM) 19/05/2023	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia, di sottofondi, platee e simili Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizi ... one. Compresi l'accatastamento dei materiali di risulta fino ad una distanza di 50 m. Non armati di altezza fino a 10 cm SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 561 [mq 29.95]						29,95		
	SOMMANO...	mq					29,95	15,34	459,43
563 CAM23_T01 .030.010.A 19/05/2023	Movimentazione nell'area di cantiere di materiali provenienti da demolizioni Movimentazione nell'area di cantiere, con uso di mezzi meccanici di piccole dimensioni, di materiali pr ... ella demolizione dei materiali. Movimentazione nell'area di cantiere di materiali provenienti da demolizioni e rimozioni SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 561 [mq 29.95] Vedi voce n° 562 [mq 29.95]				0,050 0,100		1,50 3,00		
	SOMMANO...	mc					4,50	7,43	33,44
564 CAM23_T01 .030.020.A 19/05/2023	Scarriolatura di materiali sciolti Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, entro l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi entro 50 m. SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 563 [mc 4.50]						4,50		
	SOMMANO...	mc					4,50	45,21	203,45
565 CAM23_T01 .020.020.A 19/05/2023	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con motocarro di portata fino a 1 mc Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti ... compresi carico, anche a mano, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di scarica autorizzata SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Vedi voce n° 564 [mc 4.50]						4,50		
	SOMMANO...	mc					4,50	73,08	328,86
566 CAM23_C01 .095.010.G 23/05/2023	IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI (SpCat 3) Nuovi impianti per w.c. (SbCat 8) Tubazione di acciaio zincato per linee eseguite all'interno di locali tecnici e bagni Tubazione di acciaio zincato per linee eseguite all'interno di locali tecnici e bagni. Sono es ... gli staffaggi. Sono compresi le viti, i manicotti, i pezzi speciali zincati, il materiale di tenuta.Diametro nominale 2" SpCat 3 - IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI ADDUZIONE W.C.		2,00	20,00			40,00		
	A R I P O R T A R E						40,00		2'571'362,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						40,00		2'571'362,20
	SOMMANO...	m					40,00	40,17	1'606,80
567 CAM23_C05 .010.010.J (CAM) 23/05/2023	Isolante per tubazioni categoria C spessore 0,3 Isolante per tubazioni, valvole ed accessori costituito da guaina flessibile o lastra in elastomero sintetico estruso a cellule chiuse con resistenza alla diffusione del vapore maggiore di 1600, categoria C spessore 0,3. Isolante elastomerico categoria C 13x54 SpCat 3 - IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI Vedi voce n° 566 [m 40.00]						40,00		
	SOMMANO...	m					40,00	8,79	351,60
568 CAM23_C05 .010.095.B (CAM) 23/05/2023	Isolamento per tubazioni con feltro in lana di vetro trattato con resine termoindurenti vari spessori Isolamento per tubazioni con feltro in lana di vetro trattato con resine termominio; compresi le incidenze per i pezzi speciali, le suggellature, i rinforzi con filo di ferro zincato. Spessore 50 mm SpCat 3 - IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI CANALIZZAZIONE TUBAZIONI DI ADDUZIONE			20,00	0,300		6,00		
	SOMMANO...	mq					6,00	22,01	132,06
569 NP_02 23/05/2023	Staffaggi per tubazioni SpCat 3 - IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI (par.ug.=2*10)		20,00				20,00		
	SOMMANO...	cadauno					20,00	15,00	300,00
570 CAM23_I01. .010.010.A 19/05/2023	Allaccio di apparecchi igienico-sanitari a linea per ambienti civili Allaccio di apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a linea continua all'interno di bagni, wc, docce, compresi le opere murarie per l'apertura e eguagliatura delle tracce. Impianto di acqua fredda a linea per ambienti civili SpCat 3 - IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI Allaccio apparecchi igienici						12,00		
	SOMMANO...	cad					12,00	49,08	588,96
571 CAM23_I01. .010.025.A 19/05/2023	Impianto di acqua fredda a linea per ambienti civili Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a linea continua all'interno di bagni, wc, docce ... compresi le opere murarie per l'apertura e eguagliatura delle tracce. Impianto di acqua fredda a linea per ambienti civili SpCat 3 - IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI Allaccio acqua fredda						12,00		
	SOMMANO...	cad					12,00	51,49	617,88
572 CAM23_I01. .010.020.A 19/05/2023	Impianto di acqua calda a linea per ambienti civili Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a linea continua all'interno di bagni, wc, docce, ... compresi le opere murarie per l'apertura e eguagliatura delle tracce. Impianto di acqua calda a linea per ambienti civili SpCat 3 - IMPIANTO ED APPARECCHIATURE								
	A R I P O R T A R E								2'574'959,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								2'574'959,50
573 CAM23_I01. 010.055.A 19/05/2023	SANITARIE SERVIZI IGIENICI Allaccio acqua calda						7,00		
	SOMMANO...	cad					7,00	45,66	319,62
	Impianto di scarico con l'uso di tubi in PVC con innesto o-ring Impianto di scarico con l'uso di tubi in PVC con innesto o-ring in opera all'interno di bagni, wc, docce, cucine etc ... si le apparecchiature igienico-sanitarie e le relative rubinetterie Impianto di scarico con tubi PVC per ambienti civili						12,00		
	SpCat 3 - IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI Impianto di scarico						12,00		
574 105002c 12/11/2023	SOMMANO...	cad					12,00	53,68	644,16
	IMPIANTI ELETTRICI (SpCat 4) IMPIANTI FOTOVOLTAICO (Cat 17) Impianti elettrici e speciali (SbCat 24)								
	Modulo fotovoltaico a struttura rigida con celle al silicio monocristallino, tensione massima di sistema 1.000 V, completo di cavi con connettori MC4 e scatola di giunzione IP 67 c ... falda inclinata, misurato per Watt di picco di potenza: potenza di picco maggiore di 350 W, efficienza del modulo > 20%						40'000,00		
	SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI copertura						40'000,00		
575 CAM23_L20 .030.030.C 12/11/2023	SOMMANO...	W					40'000,00	1,92	76'800,00
	Inverter trifase bidirezionali Inverter trifase bidirezionale per connessione in rete (grid connected), conversione DC/AC realizzata con tecnica PWM e ponte a IGBT, trasformatore d ... i protezione IP 31, conforme CEI 11-20: tensione di ingresso 800 V, potenza nominale 20 kVA, fattore di potenza pari a 1						2,00		
	SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI potenza 21,6kW						2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	35'439,05	70'878,10
576 AP.IE.025 13/11/2023	Quadro Elettrico Stringa (QSTR) dettagliatamente riportato nel disciplinare tecnico e nella relazione specialistica. Tipo Siemens o similare di caratteristiche corrispondenti						4,00		
	SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI						4,00		
	SOMMANO...	cad					4,00	1'693,87	6'775,48
	Cassetta di derivazionecon grado di protezione IP 55, Cassetta di derivazione e contenimento stagna da parete, con coperchio a vite e passacavi, grado di protezione IP 55, rispondente alla norma CEI, protetta contro i contatti diretti Da 100x100x50 mm						87,00		
577 CAM23_L02 .120.070.A 27/02/2024	SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI pannelli						87,00		
	SOMMANO...	cad					87,00	9,67	841,29
	Guaina spiralata in PVC auto estinguente, serie pesante, in opera all'interno di controsoffitti o intercapedini								
	Guaina								
	A R I P O R T A R E								2'731'218,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								2'731'218,15
.080.110.H 28/02/2024	spiralata in PVC auto estinguente, serie pesante con classifi ... ioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio, all'interno di controsoffitti o intercapedini o in vista Diametro 25 mm SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI pannelli *(lung.=2*3,00)		87,00	6,00			522,00		
	SOMMANO...	m					522,00	5,56	2'902,32
579 CAM23_L20 .020.010.A 12/11/2023	FG21M21 (cavi solari) Conduttore unipolare o multipolare flessibile di rame stagnato ricotto, resistente all'ozono ed ai raggi UV, isolato in gomma di qualità G21 e guaina in mesco ... 50267-2-2, CEI EN 60216-1, CEI 20-37/4-0, CEI EN 50396, marchio IMQ, sigla di designazione FG21M21, Sezione 1 x 2,5 mmq SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI stringhe (par.ug.=4*2*18)		87,00 144,00	6,00 6,00			522,00 864,00		
	SOMMANO...	m					1'386,00	18,18	25'197,48
580 CAM23_L20 .020.010.E 12/11/2023	FG21M21 (cavi solari) Conduttore unipolare o multipolare flessibile di rame stagnato ricotto, resistente all'ozono ed ai raggi UV, isolato in gomma di qualità G21 e guaina in mesco ... N 50267-2-2, CEI EN 60216-1, CEI 20-37/4-0, CEI EN 50396, marchio IMQ, sigla di designazione FG21M21, Sezione 1 x 16 mmq SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI montante			250,00			250,00		
	SOMMANO...	m					250,00	22,83	5'707,50
581 CAM23_L02 .030.010.B 12/11/2023	Canale in acciaio zincato Sendzimir, forato o chiuso: elemento rettilineo altezza 50 mm Canale in acciaio zincato Sendzimir avente le seguenti caratteristiche: base forata (circa 1 ... on coperchio, IP44 con accessorio. Coperchi e accessori quotati a parte: elemento rettilineo. altezza 50 mm, base 100 mm SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI		3,00 5,00 5,00 2,00 2,00 2,00	30,00 7,00 9,00 8,00 10,00 12,00			90,00 35,00 45,00 16,00 20,00 24,00		
	SOMMANO...	m					230,00	23,40	5'382,00
582 CAM23_L02 .070.030.B 27/02/2024	Mensole per sistemi di canali o passerelle zincate Mensole per sistemi di canali o passerelle zincate, formate da mensole in acciaio zincato, Di larghezza 100 mm SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI Vedi voce n° 581 [m 230.00]						230,00		
	SOMMANO...	cad					230,00	9,15	2'104,50
583 EL.008.013 12/11/2023	Sistema di protezione di interfaccia conforme CEI 0-21, per impianti connessi in rete trifase con o senza neutro in B.T., protezione di massima/minima tensione e frequenza a doppi ... me CEI 0-21, incluse le verifiche e le prove certificate delle soglie e i tempi di intervento di cui alle norme CEI 0-21 SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	1'396,41	1'396,41
	A R I P O R T A R E								2'773'908,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								2'773'908,36
584 Sovr.EL.008. 013 12/11/2023	Sovraprezzo al 30% Sistema di protezione di interfaccia conforme CEI 0-21 per doppio certificato e conformità alla CEI 0-16 SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	418,92	418,92
585 EL.008.026.a 12/11/2023	Connettore plug-in "multicontact" per cablaggio rapido conforme norme CEI per cavi di sezione da 2,5 a 6 mmq, IP 67: maschio volante, sezione 1,5-2,5 mmq SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI stringhe (par.ug.=2*4*18) (par.ug.=2*1*20)		144,00 40,00				144,00 40,00		
	SOMMANO...	cad					184,00	4,23	778,32
586 EL.008.034.a 12/11/2023	Contatore di energia trifase: per impianti fino a 69 kW SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	342,60	342,60
587 CAM23_L01 .060.070.C 12/09/2025	Centralini da parete in resina, versione IP 54/65 Centralini da parete in resina, versione IP 54/65 equipaggiati con guida DIN 35 e morsettiera, Centralino per 9 moduli 217x253x115 mm SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI CENTRALINI PER ALIMENTAZIONE NUOVO IMPIANTO DI CLIMATIZZAZIONE						3,00		
	SOMMANO...	cad					3,00	60,82	182,46
588 CAM23_L01 .060.070.D 12/09/2025	Centralini da parete in resina, versione IP 54/65 Centralini da parete in resina, versione IP 54/65 equipaggiati con guida DIN 35 e morsettiera, Centralino per 12 moduli 266x246x132 mm SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI CENTRALINI PER ALIMENTAZIONE NUOVO IMPIANTO DI CLIMATIZZAZIONE						2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	89,80	179,60
589 CAM23_L01 .030.090.B 12/09/2025	Magnetotermico differenziale con potere di interruzione 10kA corrente nominale differenziale da 0,03 - 4P Interruttore automatico magnetotermico differenziale, conforme alle norme C ... nominali; " In" (Ta=30°C); n. moduli "m" ; caratteristica di intervento differenziale "A" o "AC" 4P; In=10÷25 A; 4m; AC SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI ALIMENTAZIONE NUOVO IMPIANTO DI CLIMATIZZAZIONE DUAL						3,00		
	SOMMANO...	cad					3,00	247,39	742,17
590 CAM23_L01 .030.110.A	Magnetotermico con potere di interruzione 10 kA, tensione nominale: 400V a.c. Interruttore automatico magnetotermico, conforme alle norme CEI con marchio								
	A R I P O R T A R E								2'776'552,43

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								2'776'552,43
12/09/2025	IMQ, , avente le seguenti ... mento elettrico ed il successivo collaudo n. poli "P" ; corrente nominale " In" (Ta=40°C); n. moduli "m" 4P; In=63 A; 4m SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI ALIMENTAZIONE NUOVO IMPIANTO DI CLIMATIZZAZIONE TRIAL						2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	174,38	348,76
591 CAM23_L02 .010.260.C 12/09/2025	Cavo unipolare FG16(O)R16 Conduttore unipolare o multipolare flessibile di rame rosso ricotto isolato in gomma HEPR di qualità G16 sotto guaina termoplastica di qualità R16, con pa ... sione nominale: Uo/U: 0,6/1 kV - Classe di reazione al fuoco: Cca-s3,d1,a3. Sigla di designazione FG16(O)R16 - 1 x 4 mmq SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI NUOVA DORSALE DI ALIMENTAZIONE IMPIANTO DI CLIMATIZZAZIONE MONOFASE 3X4 MM NUOVA DORSALE DI ALIMENTAZIONE IMPIANTO DI CLIMATIZZAZIONE TRIFASE 5X4 MM COLLEGAMENTI		3,00	300,00			900,00		
			5,00	250,00			1'250,00		
				3,26			3,26		
	SOMMANO...	m					2'153,26	2,51	5'404,68
592 CAM23_AT. E.00.004A 29/07/2025	Attrezzature generiche e per rilevazione ordigni bellici Autocarro con gru da 20000 Kg SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI Per tiro in alto e calo in basso dei materiali occorrenti alla realizzazione dell'impianto fotovoltaico *(par.ug.=7*8)		56,00				56,00		
	SOMMANO...	h					56,00	96,65	5'412,40
	OPERE ESTERNE - RIPRISTINO PIAZZALE (Cat 21) Dismissione centrale termica (SbCat 35)								
593 CAM23_R02 .020.050.D (CAM) 29/07/2025	Demolizione di struttura in calcestruzzo con ausilio di martello demolitore meccanico Demolizione di struttura in calcestruzzo con ausilio di martello demolitore meccanico. Armato di spessore da 10,1 cm. a 20 cm SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI Demolizione Centrale Termica			3,10	2,050	2,800	17,79		
				4,60	1,500	2,800	19,32		
	SOMMANO...	mc					37,11	288,93	10'722,19
594 CAM23_T01 .030.040.A 11/09/2025	Scofanatura di materiali sciolti Scofanatura a spalla d'uomo di materiali di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, su percorsi non cariolabili, f ... go di deposito, in attesa del trasporto allo scarico, compreso oneri di superamento dislivelli, per percorsi entro 50 m. SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI Vedi voce n° 593 [mc 37.11]						37,11		
	SOMMANO...	mc					37,11	64,58	2'396,56
595 CAM23_T01 .030.030.A 11/09/2025	Tiro in alto o calo in basso Tiro in alto o calo in basso o da qualsiasi altezza dei materiali di impiego, compreso l'onere per il carico e lo scarico dei materiali. Compresi e com ... si tutti gli oneri per l'installazione del tiro, il funzionamento, la mano d'opera per le manovre dell'argano elevatore. SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI Vedi voce n° 593 [mc 37.11]						37,11		
	A R I P O R T A R E						37,11		2'800'837,02

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						37,11		2'800'837,02
596 CAM23_T01 .030.010.A 29/07/2025	Movimentazione nell'area di cantiere di materiali provenienti da demolizioni Movimentazione nell'area di cantiere, con uso di mezzi meccanici di piccole dimensioni, di materiali pr ... ella demolizione dei materiali. Movimentazione nell'area di cantiere di materiali provenienti da demolizioni e rimozioni SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI Vedi voce n° 593 [mc 37.11]	mc					37,11	44,87	1'665,13
	SOMMANO...	mc					37,11		
597 CAM23_T01 .020.020.A 29/07/2025	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con motocarro di portata fino a 1 mc Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti ... compresi carico, anche a mano, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI Vedi voce n° 593 [mc 37.11]	mc					37,11	7,43	275,73
	SOMMANO...	mc					37,11		
598 CAM23_E12 .050.035.B 11/09/2025	OPERE EDILI E FINITURE (SpCat 1) Aree esterne - piazzale (SbCat 32) Impermeabilizzazione di superfici in calcestruzzo eseguita con malta bicomponente elastica a base cementizia, inerti a grana fine, fibre sintetiche e resine acriliche in dispersio ... pplicata a spatola in due mani. Spessore finale pari a 3 mm rinforzato con rete in fibra di vetro resistente agli alcali SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Impermeabilizzazione delle Caditoie previste lungo il percorso rampe Partendo dal piano copertura (par.ug.=2*2)	mq	2,00	2,05		0,300	1,23		
				2,05	0,500		1,03		
			4,00	1,60		0,250	1,60		
			2,00	1,60	0,400		1,28		
			2,00	1,40		0,250	0,70		
				1,40	0,400		0,56		
			2,00	1,60		0,250	0,80		
				1,60	0,400	0,250	0,16		
	SOMMANO...	mq					7,36	35,26	259,51
599 CAM23_E15 .050.010.A (CAM) 11/09/2025	Rivestimento di pareti con frammenti di lastre di pietra - giunti fugati e listellati Rivestimento di pareti con frammenti di lastre di pietra poste in opera con malta cementizia do ... za non inferiore a 1,0 cm, compresi la cernita del materiale, i tagli, gli sfridi, la pulitura finale. Lastre di porfido SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE Per integrazione rivestimento piano seminterrato su gradonate	mq		16,40		1,600	26,24		
	SOMMANO...	mq					26,24	55,74	1'462,62
	IMPIANTI ELETTRICI (SpCat 4) Dismissione centrale termica (SbCat 35)								
	A R I P O R T A R E								2'807'212,01

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								2'807'212,01
600 CAM23_R02 .025.050.A (CAM) 11/09/2025	Rimozione di infissi in ferro o alluminio, Rimozione di infissi in ferro o alluminio, inclusa l'eventuale parte vetrata, compresi telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei ... sporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m. Superficie fino a 3 mq SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI Rimozione dell'infisso parzialmente divelto adiacente Locale Caldaia			1,55		1,550	2,40		
	SOMMANO...	mq					2,40	10,62	25,49
601 CAM23_E18 .080.030.A 11/09/2025	Infisso in alluminio anodizzato per finestre o porte finestre a una o più ante apribili a saliscendi Infisso in alluminio anodizzato per finestre o porte finestre a una o più ante ... pola o maniglia di tipo pesante ed ogni altro accessorio, in opera compreso tutti gli oneri. Per superfici fino a 2,5 mq SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI Vedi voce n° 600 [mq 2.40]						2,40		
	SOMMANO...	mq					2,40	455,80	1'093,92
602 CAM23_E20 .020.010.C 11/09/2025	Vetrata isolante sp. nominale 4 mm Vetrata isolante composta da due lastre di vetro float incolore, lastra interna e lastra esterna, spessore nominale 4 mm, unite al perimetro da i ... ggio su infissi o telai in legno o metallici compreso altresì sfridi, tagli e sigillanti siliconici- Intercapedine 12 mm SpCat 4 - IMPIANTI ELETTRICI Vedi voce n° 601 [mq 2.40]						2,40		
	SOMMANO...	mq					2,40	76,00	182,40
	OPERE EDILI E FINITURE (SpCat 1) INTERVENTI AL PIANO SEMINTERRATO (Cat 2) Infissi esterni e vetrate (SbCat 10)								
603 CAM23_E18 .080.020.A 23/06/2023	Infisso monoblocco in lega di alluminio a taglio termico Infisso monoblocco in lega di alluminio a taglio termico realizzato con profilati in lega di alluminio estruso assemblati m ... ra zincata da 10/10 di mm. Esclusa la serranda avvolgibile. Minimo contabilizzabile m² 1,50. Per superfici fino a 2,5 mq SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE RIPRISTINO PORTA DI INGRESSO A DUE BATTENTI CON SOPRALUCE PARTE FISSA VETRATA VETRINA ESTERNA * (lung.=0,9+3,15+0,9)			1,30		2,700	3,51		
				4,95		2,700	13,37		
	SOMMANO...	mq					16,88	554,91	9'366,88
604 CAM23_E20 .010.095.A 04/10/2025	Lastre di vetro o di cristallo di sicurezza Lastre di vetro o di cristallo di sicurezza stratificato tagliate a misura, di qualsiasi dimensione, per infissi in legno, in metallo o ... viti e sigillato con mastice o silicone da vetrai, compresi gli sfridi, i tagli a misura, la pulitura, - Spessore 6/7 mm SpCat 1 - OPERE EDILI E FINITURE DOPPIA LASTRA 33.1 /15/33.1 Vedi voce n° 603 [mq 16.88]		2,00				33,76		
	SOMMANO...	mq					33,76	89,75	3'029,96
605 CAM23_E20	Assemblaggio e posa di vetrata termoisolante Assemblaggio di vetrata isolante termoacustica, in conformità alla UNI								
	A R I P O R T A R E								2'820'910,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	incid. %
		TOTALE	
	R I P O R T O		
	<u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u>		
C	LAVORI A CORPO euro	2'821'509,90	100,0000000000
C:001	OPERE EDILI E FINITURE euro	1'313'826,58	46,5646631259
C:001.001	INTERVENTI AL PIANO INTERRATO euro	27'291,36	0,9672608273
C:001.001.001	Rimozione, demolizioni, spicconature e trasporti euro	10'887,02	0,3858579408
C:001.001.003	Rifacimento degli intonaci interni euro	2'849,03	0,1009753678
C:001.001.005	Nuova pavimentazione euro	2'352,60	0,0833808877
C:001.001.011	Preparazione della pareti murarie e tinteggiatura (interni) euro	11'202,71	0,3970466310
C:001.002	INTERVENTI AL PIANO SEMINTERRATO euro	33'265,51	1,1789967492
C:001.002.001	Rimozione, demolizioni, spicconature e trasporti euro	19'261,19	0,6826554108
C:001.002.003	Rifacimento degli intonaci interni euro	751,20	0,0266240427
C:001.002.010	Infissi esterni e vetrate euro	12'996,08	0,4606072798
C:001.002.011	Preparazione della pareti murarie e tinteggiatura (interni) euro	257,04	0,0091100159
C:001.003	INTERVENTI AL PIANO TERRA euro	89'347,05	3,1666396067
C:001.003.001	Rimozione, demolizioni, spicconature e trasporti euro	34'759,75	1,2319556277
C:001.003.002	Nuove tramezzature euro	4'717,89	0,1672115345
C:001.003.003	Rifacimento degli intonaci interni euro	5'027,09	0,1781702060
C:001.003.005	Nuova pavimentazione euro	22'911,90	0,8120439343
C:001.003.006	Rivestimento bagni euro	2'368,29	0,0839369729
C:001.003.009	Porte interne euro	4'972,87	0,1762485398
C:001.003.010	Infissi esterni e vetrate euro	5'345,28	0,1894475011
C:001.003.011	Preparazione della pareti murarie e tinteggiatura (interni) euro	9'243,98	0,3276252903
C:001.004	INTERVENTI AL PIANO PRIMO euro	607'432,58	21,5286354303
C:001.004.001	Rimozione, demolizioni, spicconature e trasporti euro	73'438,22	2,6027985938
C:001.004.002	Nuove tramezzature euro	2'911,71	0,1031968734
C:001.004.003	Rifacimento degli intonaci interni euro	45'130,53	1,5995169820
C:001.004.005	Nuova pavimentazione euro	117'021,59	4,1474811058
C:001.004.006	Rivestimento bagni euro	10'963,32	0,3885621667
C:001.004.009	Porte interne euro	62'623,20	2,2194924781
C:001.004.010	Infissi esterni e vetrate euro	211'369,89	7,4913750967
C:001.004.011	Preparazione della pareti murarie e tinteggiatura (interni) euro	75'217,24	2,6658506497
C:001.004.013	Controsoffitti euro	8'756,88	0,3103614841
C:001.005	INTERVENTO IN COPERTURA euro	227'608,63	8,0669087853
C:001.005.001	Rimozione, demolizioni, spicconature e trasporti euro	51'005,64	1,8077427267
C:001.005.004	Rifacimento intonaci esterni euro	8'230,62	0,2917097686
C:001.005.005	Nuova pavimentazione euro	1'091,03	0,0386683031
C:001.005.011	Preparazione della pareti murarie e tinteggiatura (interni) euro	9'166,22	0,3248693191
C:001.005.014	Preparazione delle opere in ferro e verniciatura euro	23'290,99	0,8254796483
C:001.005.015	Impermeabilizzazione del solaio di copertura + pavimentazione + pacchetto euro	134'824,13	4,7784390195
C:001.006	INTERVENTI SULLE FACCIAE ESTERNE euro	196'668,61	6,9703320906
C:001.006.001	Rimozione, demolizioni, spicconature e trasporti euro	14'127,88	0,5007205539
C:001.006.004	Rifacimento intonaci esterni euro	33'552,55	1,1891700256
C:001.006.012	Preparazione delle pareti murarie e tinteggiatura (esterni) euro	137'650,53	4,8786123345
C:001.006.014	Preparazione delle opere in ferro e verniciatura euro	11'337,65	0,4018291766
C:001.008	INTERVENTO SUI PILASTRI IN C.A.(carpenteria metallica cfr cat.n.12) euro	403,80	0,0143114862
C:001.008.005	Nuova pavimentazione euro	403,80	0,0143114862
C:001.012	CARPENTERIA METALLICA ED ONERI AGGIUNTIVI PER OPERE STRUTTURALI E SCALA DI EMERGENZA euro	17'099,62	0,6060450116
C:001.012.010	Infissi esterni e vetrate euro	17'099,62	0,6060450116
C:001.019	INTERVENTI COMPLEMENTARI ANTINCENDIO AL PIANO TERRA euro	38'034,78	1,3480292945
	A R I P O R T A R E		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	incid. %
		TOTALE	
	R I P O R T O		
C:001.019.031	Opere complementari parere VVF euro	38'034,78	1,3480292945
C:001.020	INTERVENTI COMPLEMENTARI ANTINCENDIO AL PIANO PRIMO euro	74'952,51	2,6564680847
C:001.020.031	Opere complementari parere VVF euro	74'952,51	2,6564680847
C:001.021	OPERE ESTERNE - RIPRISTINO PIAZZALE euro	1'722,13	0,0610357596
C:001.021.032	Aree esterne - piazzale euro	1'722,13	0,0610357596
C:002	OPERE STRUTTURALI euro	650'786,01	23,0651684050
C:002.007	INTERVENTO SULLE TRAVI IN C.A. euro	79'466,25	2,8164441316
C:002.007.019	Opere complementari su elementi in c.a. euro	23'556,51	0,8348902125
C:002.007.021	Rinforzo con fibre euro	55'909,74	1,9815539191
C:002.008	INTERVENTO SUI PILASTRI IN C.A.(carpenteria metallica cfr cat.n.12) euro	97'973,06	3,4723627941
C:002.008.019	Opere complementari su elementi in c.a. euro	19'729,17	0,6992415657
C:002.008.020	Risanamento copriferro elementi in c.a. euro	4'680,47	0,1658852943
C:002.008.021	Rinforzo con fibre euro	73'563,42	2,6072359342
C:002.009	INTERVENTO SUI SETTI IN C.A. (carpenteria metallica cfr cat. n.12) euro	219'475,57	7,7786567398
C:002.009.019	Opere complementari su elementi in c.a. euro	23'924,57	0,8479350010
C:002.009.020	Risanamento copriferro elementi in c.a. euro	25'741,22	0,9123207400
C:002.009.021	Rinforzo con fibre euro	169'809,78	6,0184009987
C:002.009.023	Rinforzo con lamelle in acciaio euro	0,00	0,0000000000
C:002.010	INTERVENTO SU TOMPAGNATURE euro	14'093,76	0,4995112723
C:002.010.021	Rinforzo con fibre euro	14'093,76	0,4995112723
C:002.011	SCALA DI EMERGENZA OPERE IN C.A. E FINITURE (carpenteria metallica cfr cat.12) euro	89'961,93	3,1884321937
C:002.011.016	Fondazione scala esterna euro	45'974,42	1,6294261452
C:002.011.017	Opere complementari su scala esterna euro	10'741,42	0,3806975832
C:002.011.018	Acciaio scala esterna euro	33'246,09	1,1783084653
C:002.012	CARPENTERIA METALLICA ED ONERI AGGIUNTIVI PER OPERE STRUTTURALI E SCALA DI EMERGENZA euro	149'815,44	5,3097612736
C:002.012.018	Acciaio scala esterna euro	84'602,97	2,9984998458
C:002.012.022	Rinforzo nodi con elementi in carpenteria metallica euro	65'212,47	2,3112614278
C:003	IMPIANTO ED APPARECCHIATURE SANITARIE SERVIZI IGIENICI euro	170'043,09	6,0266699755
C:003.002	INTERVENTI AL PIANO SEMINTERRATO euro	4'561,08	0,1616538719
C:003.002.008	Nuovi impianti per w.c. euro	4'561,08	0,1616538719
C:003.003	INTERVENTI AL PIANO TERRA euro	10'290,78	0,3647259930
C:003.003.001	Rimozione, demolizioni, spicconature e trasporti euro	3'115,65	0,1104249182
C:003.003.007	Servizi igienici euro	3'399,71	0,1204925774
C:003.003.008	Nuovi impianti per w.c. euro	3'775,42	0,1338084974
C:003.004	INTERVENTI AL PIANO PRIMO euro	97'979,15	3,4725786360
C:003.004.001	Rimozione, demolizioni, spicconature e trasporti euro	34'638,56	1,2276604098
C:003.004.007	Servizi igienici euro	24'169,10	0,8566016373
C:003.004.008	Nuovi impianti per w.c. euro	30'013,81	1,0637499447
C:003.004.010	Infissi esterni e vetrate euro	9'157,68	0,3245666443
C:003.022	IMPIANTI MECCANICI E SPECIALI euro	57'212,08	2,0277114746
C:003.022.024	Impianti elettrici e speciali euro	13'510,53	0,4788404251
C:003.022.031	Opere complementari parere VVF euro	1'424,76	0,0504963672
	A R I P O R T A R E		

